

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 10, a za odnośnienie do domów kop. 5.
Numer poczynczy w kancelarze redakcyjnej kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr 9, (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).
Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Dzisiaj: ś. Joanny Premiot Wdowy.
Jutro: śś. Symiorjana i Tymoteusza.
Poniedziałek: ś. Filipa Benicjusza W.
Wtorek: ś. Bartłomieja Apostoła.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 53
Zachód „ 7 „ 15
Długość dnia godzin 14 minut 18
Ubyło „ 2 „ 23

Sroda: ś. Ludwika Króla.
Czwartek: ś. Zefiryna Papieża M.
Piątek: ś. Cezarjusza B. Przenies. i. Kadm.
Sobota: ś. Augustyna Biskupa Dokt. Kości.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— Dzisiejszemi Nieszporami rozpoczynają się odpusty:
Sw. Jacka, wyznawcy, kapłana zakonu kaznodziejskiego, patrona Królestwa polskiego, w kościele pod jego imieniem przy ulicy Freta istniejącym (po-dominikańskim).

Pamiętki poświęcenia, w kościołach:
Sw. Duchu (po Paulińskim), przy rogu ulic Długiej i Freta;
Sw. Kazimierza (pp. Sakramentek), na Nowem-Mieście, i

parafialnym św. Stanisława, na Woli, pod Warszawą.
Data poświęcenia pierwszego z tych kościołów nie jest wiadoma, ale od lat wielu obchodzona jest w niedzielę po 17 sierpnia.

Drugi poświęcił w niedzielę przed 4-tym Bartłomiejem apostołem, biskup poznański, Bartłomiej Tarło w r. 1709.

Trzeci nareszcie konsekrował w r. 1860 ksiądz Henryk hrabia Plater, biskup mossynopoliński, in partibus infidelium, sufragan łowicki, w obecności księży: Antoniego Fijałkowskiego, arcybiskupa metropolity, i Jana Dekerta, biskupa sufragana warszawskiego.

Odpusty te odprawiać się będą zwykłym obrzędem kościoła jutrzejszej niedzieli przez dzień cały, z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami i procesjami tak rano jak i popołudniu.

— Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą, czternastą po Świątkach, przypadająca, zapisana jest u Mateusza świętego w rozdziale 6-tym: „O służeniu Bogu i mamonie.“

Upadek Napoleona III.

— Żywiej niż kiedykolwiek ozwały się w tych dniach wspomnienia wielkich wypadków z r. 1870. Dziesięciolecie upływa od owych gorących, burzliwych chwil, które patrzyły na klęskę Francji i upadek drugiego cesarstwa.

Pojmanie Napoleona pod Sedanem zgruchotało odstawy zbutwiałego tronu, a rewolucja huraganem padła na bulwary paryskie, w Tuillerjach wywijając czerwony swój sztandar.

Za wielki trzewiczek.

(Powiastka ze wschodu.)

Kiedys, przed laty, na wschodzie, w Bagdacie, Był szewc; za żonę miał z Allacha daru Kwiat najpiękniejszy w całym Kalifacie. Szczęściem, że jaszczak bronił od pożaru Śmiertelne serca, rzucając zasłonę Na lic jej krasę, na piersi toczone.

Z wiezów jaszczaka czasami uciekły Włosy jej kručze, jak potok jedwabny, Lśniąc się i wijąc do kolan jej ciekły, Broniąc się rączce niezgrabnej, a zgrabnej; Mignęła czasem z pod szalwalów nóżka, Taka drobniutka, jak giurów kopciuszka.

W zachwycie, szewca raz wzięła ochota, Cud swojej sztuki misterny zbudować, Godny tej nóżki dzinów areydziała;*) I jał w skrytości trzewiczki pracować, Kwiatki szyć złotem, perłami bogato. W zimie rozpoczął, ukończył je w lato.

Wszedł do haremu, u stóp swej hurysy Złożył dar i sam był radością jasny: „Co mi te perły, te złote narczyży! „Trzewik za wielki!“ — „Chyba że za ciasny!“

Dziesięć lat minęło od owej chwili. W małym, biednym kościółku wiejskim spi wiecznym snem ostatni cesarz z rodu Bonapartych, a przy nim spoczywa i syn jego, z którym do grobu zstąpiła ostatnia nadzieja Bonapartystów, ostatnia pociecha ciężko nawiedzanej wdowy.

Z każdym rokiem szczupleje garstka ludzi, grupujących się około napoleońskiego sztandaru. Cesarstwo francuskie zstąpiło dnia 2-go września 1870 roku do grobu i wątpić należy, ażali zmartwych stanie kiedy jeszcze.

Dzisiaj, gdy zbliża się rocznica dziesięcioletnia tego dnia złowrogiego, ożywiła się we Francji jego pamięć, a Figaro podał z tego powodu artykuł p. t. „Ostatni 15 sierpnia za cesarza“, z którego odczuć można, jak boleśnie przygniotły niepowodzenia ówczesne cesarza i dwór jego.

Cesarz z cesarzewicem opuścili w niedzielę, dnia 14 sierpnia, Metz, w powozie, podczas gdy książe Napoleon z częścią armji wyruszył już pierwej.

W Longeville cesarz wysiadł przed domem pułkownika Hennocque, zamierzając tu przenocować.

Właśnie w chwili jego przybycia rozpoczęła się bitwa pod Borny, trwająca od godziny 4 po południu do 8 wieczorem.

Dopóki los nie rozstrzygnął się, cesarz stał nieruchomie oparty łokciem o ramę okna, i zatopiony w myślach.

Z okna tego śledził cesarz najdokładniej ruch kolumn i błysk wybuchających granatów.

Około godziny 8 wieczorem cesarzewicz wszedł do izby, aby powiedzieć mu dobry wieczór.

Nie ruszając się z miejsca przywołał cesarz jednynaka do siebie, a gdy ten podniósł czoło do pocałowania, objął go silnie w ramiona i przycisnął czule do piersi.

W tejże chwili ozwał się gwałtowny huk wystrzału działowego.

— Czy zwyciężyliśmy? — zapytał cesarzewicz.

— Spodziewam się — rzekł ojciec jego.

Poczem odesłał księcia i zajął znowu swą niewzruszoną pozycję przy oknie.

Wkrótce potem otrzymał od marszałka Bazaine'a depezę:

„Nieprzyjaciel odparty na wszystkich stanowiskach!“

Gorączkowo wyrwał cesarz depezę ordynansowi z ręki i radośny przebiegł po twarzy jego uśmiech, gdy ją okiem przeleciał.

Zwróciwszy się do oficera, zawołał szybko: — Jesteś pan posłańcem dobrej wieści, chwala Bogu!

W parę godzin potem przybył sam marszałek. Cesarz znajdował się już w łóżku; okryty grubą warstwą pyłu wszedł marszałek wraz ze swym adiutantem do sypialni.

Napoleon, który owinął sobie głowę w jedwabną błękitną chustkę, podał mu rękę i rzekł:

— A więc raz przecie jesteśmy odczarowani? Marszałek usiadł na wezgielciu łóżka a Napoleon zapytał go:

— Czy sądzisz marszałku, że będziemy jutro mieli bitwę?

— Nie koniecznie — odparł Bazaine.

— Szkoda! byłoby to właśnie 15 sierpnia, w mój dzień napoleoński, który mi zawsze dotąd szczęście przynosił.

O godzinie 5 zrana cesarz powstał wesoło z łóżka. Umysł jego, rozpromieniony wezoraższą dobrą wieścią, czuł się znów dziwnie świeżym i giętkim.

Cesarzewicz przybiegł powitać go, rzucił się ojcna szyję i zawołał:

— A więc to prawda, żeśmy ich pobili!

Gdy cesarz potwierdził, książe rzucił radośnie w górę swoje kepi i wykrzyknął z całego gardła:

— Niech żyje cesarz!

Ten szal tryumfu miał jednak aż nazbyt rychło otrzeźwieć.

Cesarz przeszedł się wraz z cesarzewicem, ubranym w mundur z pod Saarbrücken, przez oboz.

Żołnierze, którzy zbierali swoje namioty, gotując się do wymarszu, powitali go grzmiącym okrzykiem:

— Vive l'empereur!

Ale okrzyk zamarł im na ustach, bo w tej chwili dał się słyszeć huk moździerzy, a kartacze poczęły swistać nad obozem.

Prusacy, dowiedziawszy się, że Napoleon bawi w Longeville, posłali mu pozdrowienie z paszcz działowych.

Liczne kule upadły w obozie, a pewien pułkownik, stojący tuż obok cesarzewicza, został poszarpany w kawałki.

Straszliwa panika oładnęła wojskiem francuskim.

Żołnierze, stojący w pobliżu cesarza, podnieceni jego obecnością, trzymali się jeszcze mocno, ale reszta, przeczuwając napad pruskiej armji, popadła w okropne zamieszanie.

„Za ciasny?! ośle!“ i złoty trzewiczek Mignął, padł głośno na szewca policzek.

Wrzawa się nagle zrobiła w haremie. „Ciasny!“ „za wielki!“ dwa tylko wyrazy Słyszał wciąż sąsiad; potem caś na ziemię Upadło głucho, potem coś jak razy, Jak płacz niewieści. Uciekło — z latarnią. Wyszedł szewc z domu i siadł przed kawiarnią.

Gdy czoło dymem okłębiał nargili, Duszę kanunu harmonją napawał, Ani pomyślił, że hurys w tej chwili Za miastem drogi już przebiegła kawał; Pędziła przed się w złocistych trzewieczkach Po krętych między sadami uliczkach.

Długo tak biegła. Księżyc wstał nad sady I nieznajome jej oświecił drogi; Idreszcz nią wstrząsnął, a za dreszczem w ślady Wszystkie od razu upadły w nią trwogi. Za nią i przed nią kroki nocnej warty... Zbawienie chyba w twej bramce otwartej...

Wbiegła do sadu — a sad był przestronny, Palm niezliczonych przecięty rzędami, Róża, Arabji jaśminami wonny, Pusty — a przeto załadnion duchami... Chciała wstecz — w ziemię wrastały jej nogi, Padła na marmur — i usnęła z trwogi.

Zaledwie niebo rumieniec poranny Oblał od wschodu, wszedł kalif do sadu;

Z drzew cytrynowych sztucznego nieładu Do marmurowej zbliżył się fontanny, Stał zdumiony i pytał sam siebie: Czy ta jest z raju, czy on sam już w niebie?

O! była piękna na marmurze śpiąca! Z jego śniegami jaka cudna sprzeczność, Ta fala włosów hebanowa, lśniaca; Te ust korale, co na całą wieczność Zda się uśmiechów bogate wdziękami; Te długie rzęsy operlone łzami...

Gdy tak stał kalif pełen zachwycenia, Ona mężowska, straszną pogon śniła; Czuje, jak chwyta za kraj jej odzienia. Na chwilę sadów ją gestwa pokrwała, Aż oto w trawie, w kształt długiego węża Ubrał się, wije... pocięgiel jej męża!

Zrywa się z krzykiem — i pada w ramiona Kalifa. „Szewcze! powróć do warsztatu! Nie szukaj darmo, gdzie piękna twa żona, Bo nie dla ciebie woń tego już kwiatu; I jakież tobie odkryje śmiertelnik, Ze nim kalifa ozdobił się zielnik“...

Choć zielnik-harem kalifa bogaty, Ten kwiat zagasił pięknością swą dwieście; Lecz zagaszone te gwiazdy i kwiaty Miały i serce i zazdrość niewieście. A dwiestu zazdrość... kalife ty biedny! Raj w piekło zmienić, o! to dosyć jednej!

*) Dzin, duch, czarodziej.

Po szosie, wiodącej z Longeville do Moulins, konni żandarmi pędzili co temu, wołając fatalne *Sauve qui peut!*

Z największym trudem zdołano przywrócić porządek.

Główną kwaterę przeniesiono do Gravelotte; cesarz z synem obiera mieszkanie u obywatela tamtejszego Pampelune.

Armja defiluje, oficerowie sztabu jeneralnego oglądają się ciągle lunetami po za siebie; oczekiwano nowego napadu nieprzyjaciela, który roił się czarnemi smugami na krańcach w widnokręgu.

W nerwowym wzburzeniu przechadzał się cesarz z cygareta w ustach, po ganku swej kwatery.

Dopiero, gdy znikła obawa napadu, wszedł do izby, aby wraz z synem spożyć śniadanie.

Za radą sztabu jeneralnego, który uważał dom Pampelune'a za nazbyt wysunięty, przeniósł się cesarz do „*Auberge de la Porte*“.

Marszałek Bazaine przybył o godzinie 6 wieczorem w kabrioletcie.

Znalazł Napoleona w usposobieniu ponurem:

— Nie otrzymałem dziś jeszcze wiadomości od cesarzowej!—zawołał do marszałka.

— Przywożę ci je, panie! rzekł Bazaine, podając depeszę.

Zaczynała się ona od słów: „Paryż jeszcze ciągle spokojny, cesarzowa cieszy się wybornym zdrowiem“...

Poczem dalej czytał po cichu.

— Cesarzowa przysłała mi życzenia na mój dzień uroczysty.

I przerwał—powtarzając tylko machinalnie do siebie—„mój dzień—mój dzień!“

— Pozwól mi wasza cesarska mość—rzekł Bazaine, korzystając z pauzy—złożyć ci w dniu tym najgłębsze moje życzenia, a z niemi i tę różę, którą zerwałem na drodze.

Cesarz wziął różę, powąchał ją i rzekł:

— Jedyny to bukiet, który dziś otrzymałem.

Teraz skierowała się rozmowa na wojenne dyspozycje; Bazaine zauważył, iż niebawem droga do Verdun zostanie także zajęta przez prusaków i doradzał, aby cesarz z następcą tronu natychmiast opuścił obóz.

Dopiero po długim wahanii się przystał na to Napoleon.

Poczem zaprosił marszałka, ażeby w dniu tym chciał być jego gościem i rzekł, wpadając w ton wesoly:

— Pogawędźmy o Paryżu, o tych, których kochamy, którzy nas kochają i których, da Bóg, niebawem znów ujrzemy; zgoda marszałku?

— Jestem na twoje rozkazy, sire—rzekł Bazaine.

Wziąwszy więc pod rękę marszałka, począł przechadzać się z nim w swobodnej pogawędce, dopóki nie podano obiadu; siedział pomiędzy cesarzewiczem i marszałkiem.

Przed jego nakryciem umieszczono błękitną wazkę z różą Bazaine'a.

Obecni byli jeszcze marszałek Leboeuf i kilku jeneralów, jak Montaudon, Mettman i inni.

Rozmowa snuła się wyłącznie około wypadków wojennych.

W chwili, gdy wstawano od stołu, cesarzewicz wziął kieliszek w rękę i zawołał głośno:

— Na rychłą klęskę prusaków!

I trącono się puharami!...

Cesarz zpoważniał teraz bardzo i zamyślił się głęboko, jenerałowie otaczali go w milczeniu; nagle oknął się...

— Do jutra więc panowie!—i przeszedł wśród głębokich ukłonów do swego gabinetu.

Nazajutrz o trzeciej zrana, szwadron, złożony z lansierów gwardji i kirasjerów, stanął po obu bokach szosy, ażeby służyć za eskortę cesarzowi.

Marszałek Bazaine przybył na ostatnią naradę.

O czem mówili przez pół godziny? nikt nie wie...

O godzinie wpół do czwartej cesarz pojawił się u progu; dzień szarzeć poczynał.

Napoleon z wolna zdązał do powozu, którego drzewiczki lokaj otworzył.

Wstąpiwszy już jedną nogą w powóz, wychylił się jeszcze do Bazaina, i ściskając mu dłoń, rzekł z głęboką troską w głosie:

— Zostawiam ci ostatnią moją armję — oby zbawiła Francję.“

I powóz potoczył się głucho szosą ku Verdun...

KOPALNIE OLKUSKIE

i roboty w celu ich osuszenia w r. 1880.

„Sahara polska.“ — Początek kopalni. — Ich produkcja. — Kto zalał kopalnię? Szwedzi czy nieogiędność i niedoświadczenie? — Usiłowania zaradzenia złemu. — Nowe bogactwo w starych kopalniach. — Prace Banku polskiego. — Projekt i rozpoczęcie prac przez p. Kosńskiego.

L

Na silnie sfalowanej wzniesieniu powierzchni, stanowiącej niejako wstęp do Karpat, wśród najpiękniejszej kraja naszego okolicy, gdzie wąwozy, skały i lasy bawią oko naprzemian z bogatemi polami i łąkami, rozległy się jałowe wyspy białego piasku, zupełnie nagie, lub też nędznym krzewem iglastym i skąpą trawą porośnięte.

Oto owa zbyt szumnie przez Święckiego nazwana: „polska Sahara“, kryjąca w swem łonie wielkie skarby mineralne, nie skapiące od niepamiętnych czasów wielkich bogactw w ołowiu i srebrze.

Kto się pierwszy zagłębił pod te płonne grunta, kto pierwszy w łonie ziemi szukał wynagrodzenia za jej nieurodzajność? któż zgadnie — wszystko to pokryte jest mrokiem zamierzonych czasów; tylko fantazja ludu kazała djabłu na rozkaz Twardowskiego znieść wszystko srebro polskie pod Olkusz, i zaważyć je wielką górą, aby z trudem przychodziło ludziom jego wydobyć.

Kopalnie olkuskie istniały prawdopodobnie jeszcze przed XIV wiekiem.

Długosz wspomina, iż Kazimierz Wielki w 1370 r. kazał spalone miasto Olkusz odbudować i murem opasać; Łabęcki wnosi, iż ponieważ Olkusz nie mógł być ważnym we względzie obrony kraju a przytem leży w dzikiej, bezpłodnej okolicy, a zatem fakt ów mógł być wywołany tylko potrzebą istnienia punktu górniczego.

Trzeba więc przyjąć, iż w 1370 r. istniały już kopalnie olkuskie i że początek ich należy odnieść do czasów powstawania Olkusza, o których żaden z dokumentów nie wspomina; bądź co bądź, było to przed XIV wiekiem.

Istnienie kopalni po dacie wyżej wymienionej nie może już ulegać żadnej wątpliwości, gdyż w „księdze metryk koronnych“ (*Corpus Jur. Metr. Pol.*) znajduje się akt pod tytułem „*Ordinatio montium Pleussiensium*“ w 1374 r. w Krakowie przez Elżbietę Lokietkównę wydany.¹⁾

W tym cennym dokumencie znajduje się jeszcze wyrażenie, iż górnicy „mogą kopać wedle dawnych zwyczajów“, a więc górnictwo nie było u nas w drugiej połowie XIV-go wieku nowością.

Ile otrzymywano metalu z tych kopalni przed wiekiem XVI-tym, tego nie wiemy, ale pewna okoliczność wskazuje, iż produkcja ich wcale nie była małą.

Według Długosza, niejaki Irzyk Stosch, morawczyk, i Jan Świeborowski, polak, z powodu niechęci prywatnej, napadli zbrojnie na te okolice, i pomiędzy wielu innymi czynami zbrodniczymi uprowadzili 800 koni z kopalni olkuskich, które tam wodę z galerji wypompowywały; eksploatacja więc musiała być dość wysoko rozwinięta, jeśli opłacało się trzymać tyle koni do samego tylko pompowania wody.

Z innych źródeł Łabęcki przyjmuje, iż przed rokiem 1548 dobywano rocznie około 3,000 centnarów ówczesnych (po 160 funtów) ołowiu i około 300 grzywien (po 14 łutów) srebra.

Z późniejszych czasów mamy wierniejsze dane, Sądząc z wysokości podatków wyprodukowano:

	ołowiu centnarów	srebra grzywien
W r. 1549	13,288	539
1567	20,045	?
1569	14,417	?
1570	14,400	1,550
1571	12,289	1,746.

Oprócz tego właściciele kopalni sprzedawali „głębię“, którą otrzymywali przy przetapianiu ołowiu, w ilości, rocznie około 3,000 centnarów; nadto, wypada do tego dołączyć dochód z sprzedaży galmanu (rudy cynkowej), którą zakupywano do fabryk mosiądzu.

Kiedy z biegiem czasu zaczęto się coraz niżej zagłębiać, przyszło do tego, iż już wyciąganie wody kiertami nie wystarczało i gwarkowie (właściciele i spółnicy kopalni) widzieli się zmuszonymi przystąpić do radykalniejszego sposobu, to jest do przebicia kanałów odpływowych czyli „sztolni.“

Ponieważ robota taka wiele czasu i kosztów wymaga, więc dla umożliwienia jej i zachęcenia producentów do środka tak fundamentalnego, królowie dawali im pewne przywileje i przyjmowali nieraz udział w kosztach jako współnicy, zastrzegając sobie w nagrodę pewną część przyszłej rocznej produkcji.

¹⁾ Mówiąc mimochodem zaznaczymy, iż akt ten wielce już jest podobny do ostatniej bardzo racjonalnej ustawy górniczej z r. 1870, gdyż każdemu pozwala zajmować się szukaniem, dobytciem i topieniem kruszców, w okręgu 1 mili od Olkusza, na lat sześć, z obowiązkiem tylko płacenia pewnego podatku od łanu (włoki) i dobytego metalu; nadto akt ten był tyle liberalnym, że pozostawiał każdemu wolność postąpienia z dobytym metalem według swego rozumienia—można go było w kraju zostawić, albo wywieźć za granicę.

Kalifa żony na rozwagi szalki
Wzięły swą sprawę; bo tutaj, broń Boże,
Maluczkie słówko draśniętej rywalki—
W jedwabnym miechu głąb Tygru za łożę!
Czteryśta żrenic więc z družbą, uśmiechem,
Było miłości kalifowej echem.

Kalif się cieszył harem u zgodą,
Tymczasem myśli pracowało dwieście.
Szukało skrzętnie nad wodą, pod wodą,
Jak państwo wielkie, po siołach, po mieście,
Czy spadła z słońca, czy spadła z księżyca
Między nie, straszna ta współzawodnica.

I chociaż harem miał kraty i wieże,
Pale wysokie i rowy głębokie;
Choć liczny hufiec zdaleka go strzeże,
Mimo rzezańce czarne, bystrookie;
Chociaż tu słowo, nawet i na skrzydle,
Nie wleci nigdy, bo się zwickła w sidle,

Mimo to wszystko dowiedział się harem,
Że ta gadzina, co się tu wśliznęła,
Ma szewca meża w mieście za bazarem.
Jakaś raz łódka po Tygrze płynęła,
Tuż przy haremie; z nad balkonu belek
Spadł w nią złocisty, drobny pantofelek.

W tej łódce szewc był. Wypadło mu wiosło;
Nie chciał swym oczom z początku uwierzyć.
„Żony mej trzewik! znam własne rzemiosło.“
A potem począł straszną przepaść mierzyć:

„Harem kalifa!... Na brodę proroka!
Pójdę — choć Tygru toń zimna, głęboka“.

Wszedł na kalifa wielkie posłuchanie,
Gdzie sąd na winy, wszystkim sprawiedliwość.
I rzekł odważnie: „Pokrzywdzonych panie!
Straszna na brodę mą spadła zelżywość.
A czy przystało wiernych kalifowi,
Zagrabić żonę biednemu szewcowi?“

Na to zuchwalstwo zbłądły wszystkie twarze,
I drżący gniewem wezry się zaplonił;
Już ku szewcowi zbliżyły się strażę
I kat miecz jasny z pod szaty odsłonił,
Gdy kalif rzecze: „Mnie posądzasz czemu?“
— „Trzewik mej żony mam z tego harem!“

„Słuchajcie wszysej! na słoneczną jasność
Klnę się ja, kalif, że wam mówię szczerze.
Na skarżącego nie czyhałem własność.
Niechaj mój harem tu się zaraz zbierze,
A wyjdzie cały! biada wam strażnicy,
Jeśli choć jednej braknie odalisy...“

Wielkie szeroko otwarto podwoje,
I ot stanęły w komnacie sądowej
Niewiast harem u różnobarwne roje,
Kryte zastaną, od stopy do głowy.
Kalif spokojnie uśmiechnięty rzecze:
„Do mego tronu zbliż się tu człowiecze!“

Wszystkie się tutaj przesuną pochodem,
Poznaj twą żonę. Lecz nie dosyć na tem.

Że ty ją poznasz—bo to nie dowodem,
Że ty biedaku nie jesteś warjatem;
Trzeba, by jeszcze twa żona poznana,
Własnem cię słowem stwierdziła za pana“.

Szereg się sunie—duch szewca był w oku.
Patrzył i patrzył, już dumal z żalobą,
Nagle po dziwnym kibici uroku,
Po nóżce cudnej, idącą przed sobą,
Poznał swą hurys: „To jest moja żona!“
Stanęła... wzgarda wzruszyła ramiona.

Szła dalej... Na pierś szewca czoło pochylił:
„Oczy straciłem przechodząc te progi.
(Wzniósł trzewik w górę) jakżem się pomylił!
Co? ten trzewiczek, na wielbłąda nogi!“
W hurysę piorun uderzył: „Padalec!
Wie, że go uszył za długi na palec!“

Zagryzła wargi, zapóźno niestety!
„Weź twoją żonę“—rzekł kalif szewcowi,
I z cicha szepnął w ucho wezrowi—
„Niż my obadwa zna lepiej kobiety.
Prawdę tę zapisz dla wiecznej przestrogi:
Nigdy kobiecej nie obrażaj nogi!“

Tripoli, 10 października 1879 r.

Karol Brzozowski

Tak stało się kilka „sztolni“, które, obniżwszy poziom wód przyplływających do kopalni, pozwoliły znacznie rozszerzyć produkcję.

„Ale „sztolnia“, tak jak wszystko inne na świecie, wymaga ciągłej czujności i naprawy; gwarkowie zaś często zaniedbywali się pod tym względem.

Gdy dochody z kopalni przewyższały rozchody, zarząd odtrącał z części każdego wspólnika sumę odpowiednią na utrzymanie „sztolni“; gdy jednak się zdarzyło, że dochód nie był dość wysoki, lub wskutek przypadku naprawa „sztolni“ wymagała większych kosztów, niektórzy gwarkowie zaniedbywali się, wskutek czego i inni nie chcieli łożyć kosztów i „sztolnie“ starzejąc się, coraz bardziej się zamulały i zapadały, szczególnie w miejscach, gdzie istniały drewniane podpory wstrzymujące oberwanie się luźnych mas (piasku, mułu).

Ludzie dalej patrząc ciągle nad usunięciem złego radzili i wielką ilość ich skarg w dawnych dokumentach pozostała; wszystko to jednak było bezowocnym—wreszcie nastąpiły wojny szwedzkie, które przeprowadziwszy cały kraj do upadku, nie pozwoliły też funkcjonować w sposób normalny zakłopotanym już z kąd inąd towarzystwom kopalniczym, wskutek czego „sztolnie“ coraz bardziej się psuły i kopalnie zbliżały się do upadku.

Powszechnie przypisują winę zalania kopalni olkuskich szwedom, którzy jakoby uczynili to przez wandalizm; Łabecki jednak już dawno wykazał, że wieść ta jest nieuzasadnioną — czas więc przestać powtarzać to niedorzeczne oskarżenie.

Szwedzi przyczynili się wprawdzie do zalania tych kopalni, ale nie bezpośrednio.

Gdy za czasów Jana Kazimierza, 1655, widownią wojny ze szwedami była część kraju pomiędzy Czeszochową a Krakowem, dostało się i Olkuszowi; zniszczono miasto, nałożono dotkliwą kontrybucję, wzięto zapasy ołowiu, srebra i „glejty“ oraz motyki, kilofy, taczki i t. d., a część górników zabrano, aby pomagali szwedom przy robotach okopowych w czasie oblężenia Krakowa.

Naturalnie więc szwedzi bardzo zaszkadzili kopalnictwu, ale nie można im przypisać całkowitej winy, nie mówiąc już wcale o oskarżeniu o wandalizm.

Nadto, jeszcze po wojnach dobywano kruszec z kopalni olkuskich.

I tak okazuje się z kilku źródeł, że w r. 1659 wydobyto ołowiu centnarów 14,116, srebra grzywnien 13,172, ogólnej wartości złp. 1,956,136; produkcja ta jest obliczoną według podatku (olbory), który stanowił jedenastą część produkcji.

Biorąc pod uwagę podania, że należność królewska wcale nie skrupulatnie była obliczana, naturalnie nie z krzywdą producentów, dodawszy nadto niewłaściwą tu „glejtę“ i galman, pojmujemy, iż dochód z kopalni olkuskich, nawet przy wielkiem zaniedbaniu i po dotkliwej klęsce, stanowił dość poważną cyfrę w ekonomji kraju.

Ale wkrótce potem następuje już upadek; stan kopalni wymagał coraz większych nakładów na naprawę, a krótkowidzący czy egoiści gwarkowie, nie widząc natychmiastowego zysku, łożyli kosztów nie chcieli.

W roku 1674 były w jakim takim stanie tylko dwie „sztolnie“: ponikowska i pilecka, i koło nich utrzymywały się kopalnie, inne stały opuszczone; w tym roku nastąpił nadzwyczajny wylew rzeczki Baby, który tak zamulił „sztolnię“ pilecką, iż bardzo mało wody mogło przez nią wypływać.

Już 1690 r. obie „sztolnie“ porządnie były zepsute i komisja do rewizji kopalni olkuskich wysłana przez Augusta II-go w 1700 r. znalazła, że były w wielu miejscach zwalone, zamulone, a naprawa drewniana zgubiła.

Trzymała się jeszcze nie źle „sztolnia“ ponikowska, lecz psuły ją wody napływające jako do niższej i zalamanej poprzednio pileckiej; wreszcie w roku 1703 wylew rzeczki Baby zupełnie zniszczył i tę ostatnią „sztolnię“.

W r. 1702 znowu szwedzi grasowali w tej okolicy i Olkusz zrabowali, ale prawdopodobnie kopalnie i bez nichby upadły.

Rzecz szczególna, iż przez cały czas procesu psucia się „sztolni“, niektórzy gwarkowie, władze i król przedsięwzięli różne środki dla zaradzenia złemu, ale żaden z nich jednak nie został przeprowadzony.

Mieli np. gwarkowie prawo wyłączania tych wspólników, którzy zalegają w opłacie składek, jednakże ten środek ten zdecydowali się dopiero wtedy zastosować, kiedy już było za późno.

Prawdopodobnie pochodziło to stąd, że pomiędzy gwarkami były bardzo wysokie osoby, którym się lekano narażać, choć i lepiej rzeczy widzący, a zatem ci, którzy powinni byli energicznie wystąpić przeciwko zaniedbującym się, należeli także do najwyższych sfer rzeczywistej.

I tak z wyroków odsadzających nieplacących od kopalni, pomiędzy r. 1673 a 1690, byli gwarkami: król Jan III, Andrzej Trzebiecki książę biskup krakowski,

Andrzej Potocki kasztelan krakowski, Aleksander Lubomirski wojewoda krakowski, Rafał Leszczyński generał wielkopolski i wojewoda łęczycki, Tarło wojewoda sandomierski, Jan z Pieskowej Skąły, Wielopolski kanclerz wielki koronny, książę Radziwiłł starosta rabsztyński, Hieronim Lubomirski podskarbi koronny, Sapieha marszałek litewski i wielu innych.

W 1728 roku jeszcze raz posłał August II komisję górników zagranicznych do obejrzenia tych kopalni; przekonali się oni, że tylko sześć szybów jest otwartych, któremi najniżej zejść można w głąb na 17 sążni—dalej już woda stała i nie tam robić nie było można.

Ponieważ jednak górnicze roboty prowadzone były zawsze nie systematycznie, sposobem rabunkowym, z pomijaniem żył biedniejszych, więc jeszcze w tych wyższych poziomach możliwą była eksploatacja i otrzymywano 1/3 zwykłej produkcji wartości 180,000 złp., przy czem kosztą wynosiły tylko połowę sumy za produkta otrzymanej; rewizja ta jednak ani późniejsze przyrzeczenia i postanowienia Augusta III nie dały żadnych rezultatów.

Stanisław August również zajął się losem kopalni olkuskich i oprócz wysłania komisji górniczych, udzielił koncesję towarzystwu akcyjnemu, do którego sam się na 12 akcyj zapisał; lecz ani pierwsze ani ostatni środek nie pomogły.

Niepodobna było zebrać dostatecznej liczby akcjonariuszów, a ci, którzy się już zapisali, zbierali tylko z „hałd“ czyli zrobów, to jest wyrzuconej przez dawniejszych górników pustej skały, ostatki kruszcu.

Pomimo to jednak otrzymali oni w r. 1780 metalu za 16,455 złp. i zarobili na tem 6,242 złp.

Bronisław Rajchman.

TEATR.

—B— Repertuar Rychtera wzmaga się w ciągle zajmujące *crescendo* i ożywia odpowiednio zainteresowanie się publiczności.

Wczoraj przed zapelnioną po brzegi widownią ukazał się znakomity artysta w roli Harpagona w „Skapen“ Moliera.

Przyjęcie było świetne, co w tym razie jeszcze wymowniej świadczy o talencie Rychtera; ile że Harpagon, zadanie pod wielu względami wdzięczne, obfituje jednak w szkopyły, które nie każdy talent o-mijać potrafi.

Pierwsze już zapytanie, czy bohater Moliera jest czysto komiczną postacią, rozstrzygane było rozmowie nawet na scenach francuskich—szczęśliwie się słuszenie do dziś dnia w repertuarze molierowskim tradycją, której inne sceny posiadać nie mogą.

Grywali więc Harpagona komicy i charakterystyczni aktorowie—dając częstokroć wrażenie tylko polowicze, stanowiące o powodzeniu sztuki, która z tego powodu zawsze nierównie mniej budziła zajęcia aniżeli inne arcydzieła Moliera, jak np. „Świętoszek“ lub „Mizantrop“.

Prototyp świętoszka w „Tartuffie“ ma jedną chwilę demoniczną, kiedy zdemaskowany przez Elwinę zawieszona groźbę zagłady nad domem, pod którego dachem knuł nieczyste zdrady, — zresztą cała postać nie wykracza poza sferę czystego, niedoścignionego kiczu.

Harpagon nie jest śmiesznym, a przynajmniej komicznym tej postaci budzi śmiech kępowany co chwila jakimś nieokreślonym przykrem uczuciem.

Niepodobna swobodnie bawić się sytuacją człowieka, u którego skapstwo jest prawdziwą namiętnością, obfitującą w prawdziwe cierpienia i dochodzącą w chwili kulminacyjnej do tragicznego nateżenia.

Widz, przetrucany od farsy do tragedji, nie skończył jeszcze śmiać się ze sknery odkradającego nocą owies własnym koniom, kiedy go już zaskoczyła drażliwa nad wyraz scena między ojcem lichwiarzem, pożyczającym własnemu synowi na żydowskie procenta a synem, który ojcu rzuca w oczy pogardę, i przekleństwo jego drwinami przyjmuje; wesołość wywołana komiczną wśród zwaśnionych interwencją kucharza nie zdążyła ostygnać na ustach widza, gdy go chwyta za nerwy dramatyczna groza na widok rozpaczającego okradzionego skapca, który szczerze i na serjo gotówby całe miasto oddać na tortury, byle skarb swój odnaleźć.

Ta niejednołitość tonu szkodziła zawsze sztuce, dla aktora zaś niemniejsze przedstawia niebezpieczeństwo.

Traktować Harpagona wyłącznie środkami komiczmu, jest to zepsuć zupełnie ostatnią scenę 4-go aktu i komedję charakterową przestroić na farsę; nacisnąć znów w grze zbyt silnie nutę dramatyczną, zrobić ze skapca zwykły czarny charakter, jest to zatrzeć w rysunku postaci mnóstwo rysów, które w niej tylko ręka genialnego komedjopisarza nagromadzić mogła.

Rychter zwycięzko zwalcza wszystkie te trudności,

utrzymując się z wyborną artystyczną równowagą na linii demarkacyjnej dwóch dziedzin: komicznej i dramatycznej i nie okazując przytem żadnego wahania, któreby wpływać mogło na wyrazistość charakterystyki skapca.

Jego Harpagon jest starcem schorowanym o tyle tylko o ile potrzeba, aby fizjognomja odpowiadała psychologicznemu nastrojowi skapca, nie budząc wstrętu jaskrawo realistycznymi przyborami; rysy zmięte, brzydkie wyśmienity sprawiają efekt w scenie zalotów, nie wzorując się na żadnej karykaturze; dykcja astmą przerywana ma w sobie jakieś komiczne skupienie wymuszonego spokoju i wolną jest od trywialnych efektów z farsy zapożyczonych; spojrzenie, chód i ruchy, nacechowane ostrożnością i skrupowaniem człowieka który całe życie nosi się z jakąś tajemnicą, dopełniają charakterystyki, nadają postaci cechy komizmu skoncentrowanego, kryjącego w sobie jakby groźbę, jakby zapowiedź tragicznej siły.

I dla tego koniec 4-go aktu nie tylko nie wydaje się niekonsekwencją lub nieumotywowaną zmianą tonu, ale jest efektem świetnie przygotowanym i tem silniejsze czyniącym wrażenie.

Scenę rozpaczy po kradzieży oddaje Rychter dziwnie kunsztownie; na horyzoncie zaciągniętym dramatyczną chmurą przebiega chwilami iskra komizmu; publiczność śmieje się, ale artysta natychmiast śmiech z ust spędza i tak katastrofa przedstawia się widzowi odrazu w dwójakim oświetleniu, w którym dopiero postać Harpagona nabiera prawdziwej, przedmiotowej plastyczności.

Walerego grał z werwą pan Tatarkiewicz, p. Chomiński był szczerze komicznym kucharzem—panna Micińska traktowała z humorem postać Eufrozyny—pan Prażmowski będzie bardzo eleganckim Kleantem, jeżeli się roli na pamięć wyuczy...

— W dzisiejszym dalszym ciągu *Kurjera* mieszczą się następujące rzeczy:
„Poprzednicy Tannera“.
„Drożyzna i śmiertelność“.
„Echa kąpielowe“.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Dla uniknięcia nadkompletu żołnierzy, mogącego wynikać wskutek tegorocznego poboru, wydane zostało Najwyższe rozporządzenie zalecające uwolnienie i zaciągnięcie do list rezerwy wszystkich żołnierzy, którzy z dniem 13 stycznia roku przyszłego 1881 będą mieli wysłużonych pięć lub więcej lat służby wojskowej. Rozporządzenie to nie dotyczy kawalerji i artylerji konnej, co do których wydane będą oddzielne przepisy. Służący przy szpitalach wojskowych i innych wojskowych oddziałach wymagających pewnego specjalnego wykształcenia, zwolnieni będą dopiero, gdy nowoprzybyli rekruci z obowiązkami swemi się zapoznają. Toż samo rozporządzenie pozwala wydawać urlopy terminowe nie dłuższe nad 6 miesięcy żołnierzom i wogóle niższym wojskowym, z tem wszakże zastrzeżeniem, aby stosowano je o ile możności najogólniej.

— Obecnie w zarządach lasów skarbowych prowadzone są energicznie roboty w celu ścisłego oznaczenia przestrzeni lasów; prace te ukończone zostaną za kilka tygodni.

— Według zapewnień gazet petersburskich, wkrótce przejrzane być mają dotychczasowe postanowienia, dotyczące praw służbowych wychowawców zarówno ogólnych, jak i specjalnych zakładów naukowych, znajdujących się w zawiadywaniu ministerjum oświecenia i innych zarządów.

— W sferach administracyjnych rozważany jest zupełnie nowy etat konserwacji gmachów sądowych w okręgu warszawskiej izby sądowej.

— Na szosach w Królestwie jesienią ma być rozsypanych 10,000 sążni kubicznych szabru; pokład szabru w niektórych miejscach powiększony będzie o 3 cale.

— Wczoraj powrócił z zagranicy prezes komitetu cenzury, rz. r. st., szambelan Najwyższego dworu, Ryżow.

— P. ober-poliemajster m. Warszawy, jen. Buturlin, wyjeżdża za granicę za 28-dniowym urlopem; zastępować go będzie pułkownik Polenow, obowiązki zaś pomocnika obejmie pułkownik Sierdinkow.

— Na rogu ulic Elektoalnej i Przechodniej, pod nr 796, stanąć mają: dom frontowy trzypiętrowy, dwie murowane oficyny trzypiętrowe. Dom frontowy dwupiętrowy, obecnie istniejący od ulicy Elektoalnej, zostanie odrestaurowany i przerobiony, tudzież o jedno piętro podniesiony. Budowy te przyczynią się niemal do ozdobienia tego zaniedbanego punktu miasta.

= Z powodu naprawy kanału miejskiego naprzeciw kościoła po-paulińskiego na ulicy Długiej, komunikacja kołowa w tej stronie na czas robót zamknięta została.

= W szpitalu dla dzieci wyznania mojżeszowego wakacje obecnie posiada lekarza miejscowego.

= W Kielcach zmarł w tych dniach ks. Grzybowski, kanonik honorowy warszawski i sandomierski, b. prefekt gimnazjum, a ostatnio proboszcz parafji Miekoszewa, w diecezji sandomierskiej

= Jutro regaty na Wiśle...

= Z teatru i muzyki.

* Odnawianie sal renowacyjnych i teatru rozmaiteści znacznie postąpiło; sufity sal są już ukończone.

Odswieżają również garderoby artystów i biuro dyrekcji.

* Poranek benefisowy Józefa Rychtera odbędzie się dnia 29 b. m., o godzinie 1-ej z południa, w teatrze wielkim.

Dana będzie „Fedra.”

Bilety sprzedawane są w mieszkaniu benefisanta w hotelu rzymskim.

* Za kulisami krąży wieść o podaniu się do dymyjski p. Dowiakowskiej.

* Dyrekcja teatru zaangażowała do mniejszych partij operowych p. Hanemanównę, uczennicę pana Quattriniego i pana Rutkowskiego.

* Podobno debiutować ma p. Mikulski, tenor jednego z towarzyszy prowincjonalnych.

= Wyprawa naukowa.

Donosiliśmy wczoraj o pobycie w naszym mieście ekspedycji naukowej francuskiej pod przewodnictwem znanego etnografa i anteoologa prof. Ujfalvy.

Dowiadujemy się dzisiaj, że celem tej wyprawy są studia antropologiczne we wschodnich i zachodnich guberniach Cesarstwa.

P. Ujfalvy gości już powtórnie w Warszawie; po raz pierwszy odwiedził nasze miasto podczas antropologicznego zjazdu w Moskwie.

= Sukcesja.

Dr Wieczorek, obrońca i notariusz w Sycowie na Szlązku, wzywa spadkobierców po Eleonorze Zarebinie z Ponińskich, Ludwice z Ponińskich Clemensowej a później Bierzyńskiej, a wreszcie Apolonji z Ponińskich księżnej Biron, aby się zbrali na konferencję dnia 19 września r. b. w Poznaniu w hotelu rzymskim.

Dobra bardzo znaczna na Wołyniu po księciu Kalikście Ponińskim, zmarłym r. 1817, mają być spadkobiercom oddane.

Ile wiemy, liczą się u nas do spadkobierców tych rodziny Węsierskich, Wężyków, Obiezierskich i Ziemięckich.

= Jeszcze o burzy w lubelskiem.

Gaz. lub. podaje nowe szczegóły o burzy d. 4 b. m. w lubelskiem.

Według urzędowych obliczeń, zrzuciła ona przypuszczalnie w samym powiecie tomaszowskim szkód za 76,680 rs.

Najwięcej ucierpiał majątek i wieś Telatyn.

Zburzoną tam została cerkiew drewniana i utracił życie 4-letni chłopczyk Andrzej Obora.

Nadto we wsi Wiszniewice, w pow. hrubieszowskim, zabite zostały wyrwanem przez wichurę drzewem dwie włościanki, Jabłońska (lat 40) i Oszajcowa (lat 30).

= Pożary.

W gubernji lubelskiej od dnia 13 do 31 lipca było 8 pożarów, które zrzuciły szkód za 22,590 rs.

Oprócz pożaru w Wieniawie, znaczniejsze pożary były na folwarkach w Kosarzowie (pow. lubelski), i Flinkusku (pow. nowo-aleksandryjski).

W obudwu tych miejscowościach straty były bardzo znaczne.

W Kosarzowie spłonęła część kresteneci.

= Pożar w Wieniawie.

Donosiliśmy już o pożarze, który wybuchnął w osadzie Wieniawie, w pobliżu Lublina.

Ogółem spłonęło 32 zabudowań ubezpieczonych i jedno nieubezpieczonych.

Kilka domów jest uszkodzonych.

Zgorzałe nieruchomości były zaasekurowane zaledwo na rs. 5230.

Straty ogólne wynoszą kilkanaście tysięcy rubli. Energiczny ratunek przy pożarze miała straż ogniowa lubelska.

Tylko dzięki jej ratunkowi pożar zatamować zdołano.

= Zaraza.

W powiecie mazowieckim, w gub. łomżyńskiej, w gminach Stelmaców i Klukowie ukazała się groźna zaraza syberyjska.

Zachorowało już kilkadziesiąt sztuk bydła.

Padło 24 sztuk.

= Wypadki.

* Gabryel B., czternastoletni chłopiec, kapął się wczoraj w Wiśle na otwartem miejscu.

Jednocześnie pisał konie nieopodal Józef K.

B. z figlów pochwyił jednego z koni za ogon, koń, broniąc się od bolesnej napaści, wierzgnął i kopytem uderzył chłopca tak silnie w twarz, że tenże straciwszy przytomność począł tonąć.

Pośpieszono mu z pomocą i zdołano go wyciągnąć z wody.

Stan jego jednak jest groźny.

Odwieziono go do szpitala praskiego.

* W korytarzu domu nr 174 na Pradze znaleziono podrzucone dziecko płci żeńskiej, około trzech miesięcy mieć mogące.

Odesłano je do domu podrzutek.

* Rana, którą sobie zadał wystrzałem z rewolweru w lewy bok A. K., o czem wczoraj donosiliśmy, uznana została ostatecznie przez lekarzy za bezwarunkowo śmiertelną.

Adam K. liczy lat 37 i jest obywatelem ziemskim.

= Historia wideleów.

Pierwsza para widelecy ukazała się w Anglii na początku XVII wieku.

Przywiózł ją mianowicie w roku 1610 do Londynu z Włoch niejaki Coryate.

Nowość ta początkowo nie znajdowała wielkiego poparcia, a nawet wielu wątpiło dość silnie w użyteczność tego instrumentu?!

= Proces o 15 milionów.

W tych dniach główny sąd krajowy księstwa Brunzwickiego rozstrzygnął długo przeciągający się proces o spadek po słynnym „djamantowym” księciu Karolu Brunzwickim.

Jak wiadomo, zapisał on swój 30-miljonowy majątek miastu Genewie.

Przeciwko prawomocności tego zapisu wystąpiła, urodzona w r. 1826 w Wendessen koło Wolfenbüttel hrabina Colmar, obecnie zaślubiona hrabiemu Civry w Paryżu, naturalna córka księcia i Lady Karoliny Colville, którą tenże w r. 1825 uwiózł z Londynu.

Prawo do skargi oparła hrabina Colmar na twierdzeniu, iż zmarły książę uznał ją za naturalną swą córkę i za pomocą książęcego patentu legitymował.

Otrzymawszy u sądów niemieckich urzędowe potwierdzenie, iż jest naturalną córką zmarłego księcia zamierzyła ona wystąpić w Genewie ze skargą przeciwko miastu o nieprawne przywłaszczenie spadku, którego połowa wedle prawa francuskiego jej by się w takim razie należało.

Sąd brunzwicki dopuścił przeprowadzenie dowodu, iż hrabina uznana została przez księcia Karola za naturalną jego córkę, i w tym celu zawiązał panującego obecnie w Brunzwicku księcia Wilhelma do przysięgi, że mu nie jest wiadomem, jakoby zmarły brat jego Karol we formie patentu uznał skarżącą za naturalną córkę swoją i lady Karoliny Colville.

Zaprzeczająca przysięga panującego księcia Wilhelma pozbawiła dzisiejszą hrabinę Ciory wszelkich jej roszczeń o prawie do piętnastu milionowego dziedzictwa.

= Oto trzewiki.

Przechadzka po wodzie popisuje się obecnie pewien amerykańsin w Nowym - Yorku, nazwiskiem Soule.

Jak zapewnia nowojorska Tribune, człowiek ten chodzi z równą łatwością i pewnością po wodzie, jak po najlepszym chodniku, a to dzięki trzewikom własnego wynalazku, które sporządzone są w kształcie czołen z blachy cynkowej i mają pięć stóp długości, a zanurzają się na pięć cali w wodę.

W trzewikach tych jest tyle tylko próżni, ażeby pomieścić mogły stopę człowieka, reszta wypełniona jest przyrządem drewnianym, który ułatwia posuwanie nimi po powierzchni wody.

Soule, chodząc po wodzie, nie podnosi nog do góry, ale sunie nimi tak, jakby się ślizgał na lodzie.

Bez wypadku przebył np. rzekę Harlem od brzegu do brzegu, wyminawszy się szczęśliwie z mnóstwem krążących w tem miejscu statków parowych i bark.

Nie wysiłał się przytem wcale, tylko suwając się po powierzchni rzeki, był mocno naprzód pochylony ..

= Zasady oszczędności.

X. chwalił się, że dzięki regularnemu i oszczędnemu życiu, a także troskliwemu prowadzeniu rachunków, tyle ma zawsze do rozporządzenia, iż z łatwością wygodzić może przyjacielowi pożyczką tysiąca rubli...

Za chwilę zbliżył się do niego dobry znajomy i, powołując się na dopiero co objawione zdanie, prosił o pożyczkę pięciuset rubli.

— Przepraszam najmocniej — odparł zwolennik oszczędności — ale gdybym ci pożyczył pięćset rubli, tobym nie mógł rozporządzać tysiącem, o którym właśnie mówiłem...

= Żle jest mówić nieraz zbyt głośno...

W jednej z restauracji tutejszych zasiadł wraz z małżonką pewien z prowincji przybyły jegomość.

Obok umieszcł się młody warszawiak...

Ten ostatni miał na palcach mnóstwo pierścionków...

„Prowincjonalista“ po długim przypatrywaniu się młodzieńcowi rzekł do żony:

— Nie mogę ścierpieć, gdy mężczyzna nosi pierścionki na palcach.

Młodzieniec mruknął coś pod nosem...

To jeszcze więcej rozdrażniło „prowincjonalistę“.

— Czy wiesz — rzekł, zwracając się do żony — co bym zrobił, gdybym miał pierścionek?

Zanim żona zdołała mu odpowiedzieć, młodzieniec wtrącił basem:

— Przyczepiłbyś go sobie do nosa!

— Adwokat Kwaśniewski za chustkę koronkową, złożoną na rzecz pogorzalców, daje rs. 25; kto da więcej?

— Różne papiery, znalezione dnia 20 b. m. na ulicy Miodowej, książka niemiecka i klucze znalezione na rogu ulicy Bednarskiej i Furmańskiej, za udowodnieniem odebrać można w kantorze Kurjera Warszawskiego.

— Zasełam rs. 1, jako karę od służącej Jadwigi Wieczerek, za kłamstwo, zaniedbywanie swych obowiązków i niepostuszeństwo, na dom moralnie zaniebanych dzieci. — Stała prenumeratorka A. S.

— Przepisując hypotecznie na imię siostry mojej dom nr 15 na Kamionku, d. tychezas na imię moje zapisany, oświadczam, że przynależne od różnych osób komorne po dzień 1 czerwca r. b. przeznaczam na biednych i w miarę odzyskiwania tychże należności, takowe do dyspozycji szanownej redakcji składać będę; obecnie załączam na biednych rs. 1. — E. S.

— A. n. — Rs. 25 składam do rozporządzenia Henryka Niewęglowskiego, zasłużonego profesora, autora znakomitych dzieł matematycznych, którego wiek sędziwy, ciężkie przeciwności i wielkie zasługi, społeczeństwo nasze uznało. Aleksander Budzyski.

— (Art. nad.) Rs. 3, jako setną część przyznanej mi dziś pensji, składam na rzecz czcigodnego profesora Niewęglowskiego, pomnażając drobną tę spłatę długu gorącym wezwaniem do tych z paryskich i belgijskich szkół kolegów, którzy dziesięć razy większą pobierając płacę, gdy zarówno z wykładów starca korzystali, na los jego patrzą dziś obojętnie.

Inżynier.

W dniu 15 b. m., w kościele Panny Marii na Nowem-Mieście, Jks. Szmidel pobłogosławił związek małżeński zawarty między p. 4-pólnym Ofeszyńskim, towarzyszem sztuki drukarskiej, a panną Salomą Elżbietą Brzezińską, córką nieżyjących Stefana i Barbary z Nowakowskich małżonków Brzezińskich.

—19371—

W dniu 23 b. m., w poniedziałek, o godzinie 9-tej rano, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św. za dusze zmarłych z familji Gawareckich, a to z legatu przez niegdy Magdalene Gawarecką uczynionego; o czem nadzór ementarza interesowanych zawiadamia. —19390—

W dniu 23 b. m., jako w szóstą bolesną rocznicę śmierci s. p. Marjanny z Karasiewiczów Froelich, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-tej rano, na które pozostały mają z rodziną zaprasza. —19409—

Dnia 23 b. m., w poniedziałek, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci nieodżałowanej pamięci Wilhelminy z Folkmanów Komorowskiej, odbędzie się żałobne wotywy w kościołach: św. Jaka, o godzinie 9-tej rano i św. Jana, o godzinie 10-tej rano, na które w głębokim smutku pozostałe córki zapraszają życzliwych. —19394—

We środę, dnia 25 sierpnia, jako w dniu imienia nieodżałowanej pamięci Ludwika Sommera, kupca i b. sędziwego b. trybunału handlowego, odbędzie się za spokój jego duszy w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 11-tej rano, żałobne nabożeństwo, na które ciężką boleścią dotknięta żona wraz z trojgiem dzieci zaprasza rodzinę, krewnych, przyjaciół i znajomych. —19315—

S. p. Stefania z Kosseckich Migórska, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 64, opatrzona św. Sakramentami, zmarła w Kaliszu dnia 18 sierpnia r. b. Przeniesienie jej zwłok na miejsce wiecznego spoczynku odbyło się dnia 20 b. m., a żałobne nabożeństwo odprawionem zostanie w Kaliszu, w kościele oo. reformatów, dnia 23 b. m. i r. —19405—

S. p. Franciszek Trochanowski, po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 20 sierpnia r. b. Pozostałe córki, z 6 i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 23 b. m., w poniedziałek, o godzinie 11-tej rano, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia, o godzinie 5 i pół po południu, na ementarz powązkowski odbyć się mające. —19440—

Dentystyczno-leczniczy gabinet

M. H. Neumarka

który przez ostatnie lat 14 egzystował w domu Roesslera, mieści się obecnie na

Nowym Świecie nr 2.

1-12-19388-

CENY ZBOŻA.

za pud na stacji „Praga“ drogi żelaznej warsz.-terespolskiej z dnia 20 sierpnia 1880 r.

Fszenica:	wyborowa	158	164
	średnia	138	155
	ordynaryjna	125	—
Zyto:	wyborowe nowe	132	136
	średnie stare	123	130
Jęczmień:	wyborowy	—	—
	średni	90	100
	ordynaryjny	—	—
Owies:	wyborowy	100	103
	średni	90	97
Groch:	—	—	—
	gorszy	—	—
Gryka:	—	—	—
	—	—	—
Kasza jęczmienna:	wyborowa	—	—
	średnia	—	—
	ordynaryjna	—	—

R. Werner et Conn.

Dzisiaj rano ciepła st. 16, w południe ciepła st. 20.

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 3 c. 9.

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 21-go sierpnia 1880 roku.

W e k s l e:

Berlin à vista z krótkim terminem (2 dni)	300 marek
Londyn 3 mies.	za 1 f. st.
Paryż 8 dni	za 300 fr.
Wiedeń 8 dni	za 150 fl.

Papiery publiczne:	Dopełniono		z końcem	
	tranzakcji	żąd.	żąd.	plac
Oblig. skarbowe rs. 100....	—	—	—	—
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II	—	99.50	—	—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże	—	99.60	—	—
„ „ male	99.65.20	—	99.35	—
List. zast. m. Warsz. ser. I	—	93.—	—	—
„ „ „ II	—	92.65	—	—
List. z. m. Łodzi ser. I i II.	—	92.50	—	—
4% List. likwidacyjne duże	—	86.20	—	—
„ „ male	—	86.—	—	—
Bil. Bank. Ces. ser. I, II i III	—	—	—	—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864..	—	—	—	—
„ „ 1866..	—	—	—	—
I Pożyczka wschodnia rs. 100	—	91.65	—	—
II „ „ rs. 100	—	91.50	—	—
III „ „ rs. 100	—	91.50	—	—

Wartość kuponów: od list. zast. 65%, nowych 81¹⁷/₁₀₀, zastawnych m. Warszawy serji I i II 193¹/₁₀₀, miasta Łodzi 152¹/₁₀₀ listów likwidacyjnych 88%, oblig. skarbowych 155⁴/₁₀₀, pożyczki premjowej I-ej emisji 52¹/₁₀₀, drugiej emisji 269¹/₁₀₀.
Monety: Półimperjały rs. 7.86, sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.65, marki niemieckie kop. 47¹/₁₀.
pruskie bilety bankowe rs. —kop. —, bankowe guldeny austriackie rs. — k. 82¹/₅.

Dopełnione tranzakcje	Z końcem giełdy	
	żądano	placono
140.85.92 ¹ / ₂	141.	—
956 ¹ / ₂ .57	9.58	—
114.	114.15	—
—	123.40	—

Akcje i obligacje:	Dopełniono		z konc. giełdy	
	tranzakcji	żąd.	plac.	plac.
Ake. wiel. towa. Ros. kolei żel. za rs. 120.....	—	—	—	—
Ake. dr. żel. Warsz.-W. rs. 100	—	—	—	—
Ake. dr. żel. Warsz.-B. rs. 100	—	80.—	—	—
Ake. dr. żel. Warsz. Terespolsk.	—	—	—	—
Ake. drogi żel. Fabr.-Łódzkiej.	—	—	—	—
Ake. Banku Handl. w Warszawie	288	—	—	287
Ake. Banku Dyskon. w Warsz.	—	300	—	—
Ake. Banku Handlow. w Łodzi.	—	—	—	—
Ake. Warsz. tow. ub. od ognia	—	—	160	—
Ake. Warsz. tow. fabr. cukru..	—	—	—	310
Ake. tow. Fabr. cukru Józefów.	—	—	—	315
Ake. Dobrzel. tow. fabr. cukru.	—	—	—	750
Ake. t. Lilpop, Rau i Lewenst.	—	—	—	—
Ake. towarzyst. fabryki machin	—	—	—	—
Ake. towarzyst. Łazien. i Łaźni	—	—	—	—
Ake. Tow. zakł. przedz. Zawier.	—	—	—	—

HOTEL EUROPEJSKI.

Przyjazd dnia 20 Sierpnia 1880 r.

Jafimowicz Włodzimierz, generał adjutant z Berlina; hr. Plater Zyberg Tadeusz ob. z Pass; Iwanienko Mikołaj, wice gubernator siedlecki z Siedlec; Ratul Bronisław, technolog z Kijowa; Muromcew Piotr, rejestrator kolejalny z Baku; Dürrstein Jan, kupiec z Petersburga; Zalutyński, porucznik z Kalisza; Rothe Reinhard, kupiec z Berlina.

Teatr Letni.

Dzisiaj: Hugonoci.

Jutro: Opieka wojskowa. — Zbudziło się w niej serce.

Wystawa Towarzystwa Zachęty Szuk Pięknych, Krak.-Przedmieście Nr 60, otwarta jest codziennie od godziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do 6 po południu latem.—Cena wejścia dla osób kop. 15 w dnie powszednie, kop. 5 w Święta i Czwartki; dzieci placu połowę. —13797—

Wystawa Obrazów

nowoczesnych Polskich Malarzy, otwarta w salach Ratusza codziennie od godziny 10 z rana do 5 po południu.

Wystawa Obrazów

w salonie sztuk pięknych

Józefa Ungra,

otwarta codziennie. — Niżała, dom hr. Krasieńskiego 210—3—22669—

Sala Licytacyjna

Miodowa Nr 11.

Sprzedaje z wolnej ręki w dni powszednie od 9—6.—W Święta od 12—3.—Licytacja co Wtorek i Piątek. k—8829—98—0

KSIĘGARNIA

I SKŁAD PAPIERU

J. Błaszковского

otrzymała na skład główny broszurę Florjana Krassowskiego, p. t. „Istota cholery azjatyckiej“ i pospolite jej leczenie.

Cena kop 25.

Nabyć takową można we wszystkich Księgarniach. d—19336—1—3

Obiady w kuchni taniej przy

ulicy Freta:

Dnia 22. t. j. w Niedzielę: Krupnik, pieczeń wołowa, kapusta.

Dnia 23. t. j. w Poniedziałek: Barszcz, zrazy, kasza gryczana.

Dolina Szwajcarska.

W Niedzielę dnia 22 Sierpnia r. b. wielki Koncert Orkiestry Hamburgskiej z 60 artystów złożonej pod dyrekcją Juliusza Laube. Początek o godzinie 5¹/₂. Wejście kop. 35. Abonament kop. 30. Wieczorem jeśli pogoda posłuży ogród będzie uświetniony chińskimi lampionami. Spalonymi zostaną ognie sztuczne. Codziennie koncert. k—19437—1—1

Pokoje umeblowane

do wynajęcia z usługą i samowarem, na żądanie mogą być ze stołem.—Chmielna Nr domu 1, mieszkania 3, 1-sze piętro, w bramie na prawo na wschody. k1—3—19384—

Przełożona Zakładu

Naukowo-Ryemieślniczego DLA KOBIET,

17 Bracka 17,

ma honor zawiadomić osoby interesowane, że oprócz wykładów trwających nieprzerwanie przez całe wakacje, z dniem 1-m Września rozpoczynają się nowe kursa roboty: kwiatów sztucznych, malowania na porcelanie, heliominiatury, introligatorstwa, rękawicznictwa, kurs przygotowawczy do buchalterji, wykład której wraz z ogrodnictwem i innymi przedmiotami programem ogłoszonymi, rozpocznie się z dniem 1-m Października.—Zapisy przyjmują się codziennie od godziny 12 do 6 po południu. SUCHOWIECKA. k—19429—1—6

VASELINA

essencja z naty do użytku lekarskiego, aptekarskiego i toaletowego.

Chesebrough Manuf & Comp, w New-Yorku.

Towarzystwo ręczy za chemicznie czysty produkt. Słoik po kop. 50.

Ostrzeżenie. Wykryto za granicą liczne fałszowania w podrobieniu Vaselinej szkodliwie działającej.—Główny Skład na Królewstwu u Ajenta:

JULJANA BERG, w Warszawie, Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn. 19—0 d—8906—

Do sprzedania

HAFTY,

Kapy białe na poduszki, Negliż, tuzia Karczów damskich, Chusteczki batystowe i Negliżyki, oraz dwie Maszyny Lövego i Wheeler, używane i Lampa salonowa, także para Łóżek orzechowych i dwie Szafy jesionowe, rozbierane, nowe, wszystko za cenę bardzo umiarkowaną. — Ulica Wileza Nr 12, stróż wskaże. d3—3—18968—

Kareta na dwie osoby,

do jazdy pojedynką, ozdobna i w zupełnie świeżym stanie, do sprzedania za Rs. 450.—Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 49, u stangreta Teofila. d3—6—18236—

Fabryka Zapalek

poszukuje zdolnego i energicznego majstra, chrześcijanina koniecznie, do prowadzenia robót.—Reflektanci zechcą się zgłaszać albo wprost do „Zakładów Przemysłowych Mszezonów“ w Mszezonowie, albo do Warszawskiej Olejarni Parowej, Hoża Nr 9. k—19024—3—3

Kawalerskie Mieszkania,

od 8-go Michała do wynajęcia z wodociągami, zlewami i usługą. Ulica Zielna Nr 31, pierwszy dom za Nowozielna. Wiadomość na miejscu. k—16886—11—20

Z przyczynny wyjazdu na prowincję, jest do odstąpienia

Sklepek Wiktuałów,

przy ulicy Chmielnej Nr 57, róg ulicy Twardziej, wiadomość w sklepiku. k3—0—19257—

Okrycia Damskie

na obecną porę, w wielkim wyborze, w MAGAZYNIE

J. MATUSZEWSKI,

Nr 4. Ulica Wierzbowa Nr 4. Hotel Angielski. k5137—36—40

Magazyn Ubiorów Męzkich

KAROLA SZLIS,

Miodowa Nr 15,

oznacza się pięknym zdobieniem każdą figurę krojem i cenami najprzystępniejszymi. k—19076—3—6

Pozostała z mełoletniemi dziećmi

W D O W A,

Małgorzata z Skiewłowiczów Dałkowska,

ulica Nowomiejska Nr 169 hyp., 10 nowy, prowadząc nadal fach męża (szewki), uprasza Szanowną Publiczność o względy, a mając zdolnych ludzi, ręczy za dobre i akuradne odstawianie robót. k—18840—3—3

D O M.

Do sprzedania zaraz Dom, w najnowszej części miasta. Szacunek rs. 70,000 na 7% netto. Połowa szacunku wymagana do kupna, w domu są urządzone: gaz zlewny, wodociąg, asfalty etc. Blizsza wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 3, stróż wskaże. d2—3—19248—

W domu Nr 8, przy ulicy Drewnianej, w bliskości Uniwersytetu i tuż przy ogrodzie Sewerynowskim położonym, jest jeszcze do wynajęcia

kilka Lokali,

każdy po dwa pokoje, za nader umiarkowaną cenę.—Wiadomość u stróża na miejscu. k—19240—2—10

Róg ulicy Leopoldyny i Alei Jeruzolimskiej Nr 17, do wynajęcia od 1 Października r. b.

LOKALE:

- 3 pokoje, w tym salon o 2-ech oknach, przedpokój, garderoba, wygodka, kuchnia, piwnica, dwa wejścia, na parterze od frontu, za rs. 310.
- Takież większe na parterze od frontu, za rs. 320.
- Takież na 1-m piętrze od frontu, za rs. 330.
- Takież na 2-m piętrze od frontu, za rs. 320.
- Na 3-m piętrze od frontu, 2 pokoje z alkową na sypialnię, w tym salon o 2-ech oknach, przedpokój, kuchnia, wygodka, piwnica, dwa wejścia, za rs. 240.
- 3 lokale w oficynie, po 2 pokoje z kuchnią, przedpokojem, wygodką i piwnicą, po rs. 190 i 180.

Tamże do wynajęcia stajnia i wozownia, ze składem na siano.

Wiadomość u stróża lub właściciela, codziennie od godz. 5 do 7 po południu. k—19108—2—12

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Magle.

Ulica Chmielna Nr 12. d2—3—19122—

KRAWATY

najtańsze, najpiękniejsze, w Fabryce JOZEFA ROSENBAUM. Elekoralna Nr 10, wprost Zimnej. Przyjmują się także i wszelkie reperacje Krawatów. k—19179 2—0

Esencja Herbaty

w proszku,

na którą Departament Handlu i Przemysłu udzielił wynalazcy M. Muszkatawi przywileju na Cesarstwo Rosyjskie i Królestwo Polskie, sprzedaje się w składzie herlaty

M. Muszkata

w Warszawie

przy ulicy Senatorskiej Nr 16 (467a róg Bielańskiej).

Esencja jest czystym wyciągiem z liści herbaty i posiada wszystkie naturalne właściwości takowej. Fabrykacja jej została obecnie do możliwej doskonałości doprowadzona i wszelkie wadliwości początkowe zupełnie usunięte. Esencja pakowana jest w pudełka blaszane, z których każde zawiera porcję na 100 szklanek, oraz łyżeczkę stanowiącą miarkę, ile esencji należy wsypano do szklanki wrzącej wody; po zamieszaniu otrzymuje się natychmiast gotową herbatę, która tak pod względem smaku i aromatu, jak i pod względem koloru, niezem nie różni się od herbaty przyrządzonej zwykłym sposobem. Esencja jest pożyteczną dla każdego domu i dla każdej rodziny—w podróży zaś, oraz dla osób pojedynczych, eukierniom, restauracjom itp. może oddać wielkie usługi. d—19410—1—6

Za Rs. 50

do sprzedania dwie Futryny z Oknami wystawowymi. — Wiadomość w apteco K. Lerozowskiego, róg Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej. d3—3—19033—

Majątek Ziemiński

w powiecie Grójcekim, od Warszawy mil 6, w ziemi przeważnie pszennej, bez służebności, rozległy włók 25, z inwentarzem żywym i martwym, do sprzedania pod korzystnymi warunkami. — Blizsza wiadomość: ulica Złota Nr 13b, mieszkania 10, do godz. 11-tej rano, codziennie. d2—6—19085—

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów

za przystępną cenę, przy ulicy Drewnianej Nr 8, wiadomość na miejscu. d3—3—18269—

SKLEP

obszerny, z pokojem dużym, przedpokojem, kuchnią i piwnicą w dobrym punkcie, jest do odstąpienia każdego czasu z powodu zmiany interesów. Wiadomość, ulica Chmielna Nr 33, w Magazynie Roznaitości. d5—6—18048—

Na 1-m piętrze od frontu

9 POKOJ,

miedzy którymi 4 wielkie salony, z kuchnią, wozownią, stajnią, górą osobną i piwnicą, do najęcia w domu Nr 16, przy ulicy Koscielnej k—19131—2—10

Przy ulicy Złotej Nr 13 (bez A), mieszka-
nia Nr 2, blisko Szkoły Realnej Dyrektora
Pankiewicza i Gimnazjum Y-go,
Stacja dla Uczniów,
w domu familijnym, od rs. 220 do 300 za
rok szkolny. k-18564-1-20

Z upoważnienia Władzy Naukowej przy-
muje się
Uczniów na stancję,
vis-à-vis Gimnazjum 2-go, z zapewnieniem
troskliwej rodzicielskiej opieki. Ulica Nowo-
lipki, Nr 8, mieszka. 8, 1-sze piętro od frontu.
k-19350-1-3

Kapitałista z rs. 10.000,
pragnący wejść jako udziało-
wca, do interesu przemysło-
wego, już wprowadzonego w wykonanie, na
czymkolwiek stanęły pierwszorzędne firmy
tutejsze, winien korzystać ze sposobności,
a prócz zysków związanych z udziałem, mo-
że otrzymać czynne zajęcie, z piacą
przenoszącą rs. 1000 na rok. Re-
dakcji zechcą składać adresy w Redakcji
Kur. Warsz., pod lit. J. Ł. 58, lub u Szwa-
cara Hotelu Saskiego, lecz tylko do końca
1. m. Sierpnia. k-19438-1-6

Eau Figaro.
Woda Figaro najlepsza
do farbowania włosów i
brody, na kolory szatyn,
ciemno-szatyń i czarny,
oraz Pomada Figaro
do przyfarbowania włosów i brody. Użyte
łatwiej proste bez mycia włosów. Skutek pewny.
Sład Główny w Warszawie
u Aleksandra Kocha,
Nowosenatorska Nr 4.
k1-3-19370-

Przyjmuję się
Bielizna do prania,
ulica Dobra (róg Bednarskiej) Nr 26, na
1-em piętrze nad drukarnią.
E. RACZKOWSKA.
k-18984-3-3



Warszawsko-Berlińska
FABRYKA KRAWATÓW
PELTIN i S-ka,
DZIKA Nr 11.

Nasze wyroby, które wyrównają tak w dobroci gatunku jakoteż
trwałości zupełnie zagranicznym, pomimo tego znacznie tańsze, są do
nabycia w niżej wymienionych naszych filjach, po cenach oryginalnie
fabrycznych.—Każda sztuka jest ostemplowana naszą pieczęcią, oraz
oznaczona ceną.
W dniu dzisiejszym rozpoczynamy naszym filjom rozdawać Je-
sienne fasony, które też jako najświeższe gustem polecamy.
Reperacja odbywa się bez wynagrodzenia, zaś na nowo przero-
bienie takowych jak najtaniej obliczamy—uskuteczniamy.

1. L. Straus, Nowy-Swiat Nr 55.
2. W. Müller i S-ka, Nowy-Swiat Nr 67.
3. A. Riedel, Krak.-Przed. w Hot. Europ.
4. A. Riedel, Świętokrzyska Nr 9.
5. Skład Maszyn do Szcicia, Krak. Przed 69.
6. Ludwik Wortman, ul. Miodowa Nr 1.
7. M. Goldmann, ul. Freta Nr 23.
8. W. Piatkowski, ul. Elekoralna Nr 1.
9. Karol Günther, ul. Marszałkowska Nr 34.
10. Maison Ery, Krak.-Przedm. Nr 5.
11. Gustaw Kipmann, ul. Senatorska Nr 6.
12. Par. fab. Filcowi Kapel., ul. Wierzb. 614e.
13. Ludwik Riedel, ul. Senatorska Nr 22.
14. F. Langer & Comp., Przejazd Nr 3.
15. F. Rotter i S-ka, ul. Żabia Nr 7.
16. W. Wahe, ul. Graniczna Nr 9.
17. G. Godlewski, ul. Senatorska Nr 3.
18. M. Kirschnier, ul. Trębacka Nr 9.
19. F. Schreiber, ul. Żabia Nr 3.

**Miodowa 10, Miodowa 10. Maszyny do szycia w najlepszym gatunku, po rs. 1, na tygodniowe
spłaty. Skład Maszyn Miodowa 10 JULJAN BERG.**

Rs. 3,000,
żądane są zaraz na majątek ziemski, mający
hypotekę w Warszawie.—Wiadomość Plac
Teatralny dom dawniej Petyskusa, w kan-
celarii adwokata przysięgłego M. Poznań-
skiego od godz. 10 do 11 i od 5 do 7.
k-18957-3-3

Jest do umieszczenia
mały kapitał,
na dogodnych warunkach, lecz pod pewną
gwarancją.—Ulica Żórawia Nr 27, mieszka-
nia 11. k-19017-3-3

Zawiadamiam Szanowną Publicz-
ność, że z dniem 10 Sierpnia r. b.
otworzyłem przy ulicy Twardej pod Nr 8
zakład sprzedaży wódek, spirytusu, likierów
i araku, z dystrylarni K. Schneider, które to
wyroby sprzedawać będę po cenach fabrycz-
nych, oraz Piwo z browarów Boenische
i Lenckiego. O czym donosząc polecam się
względem Szanownej Publiczności.
Z szacunkiem

J. Rossman.
p1-3-19348-

Poszukuje się do Księstwa Po-
znańskiego

NAUCZYCIELEK
dyplomowanych, —wydoskonalo-
nych w muzyce i języku francuz-
kim,—również kilka Bon Francuz-
zek.—**R. M. Koczorowski.**
Kantor Ogłoszeń w Poznaniu.
k-19389-1-3

Potrzebną jest zaraz
MAMKA
wiejska.—Ulica Zielna Nr 34, mieszkania 6.
k-19422-1-3

MAMKI
ze zdrowym i młodym pokarmem, bez długu,
są u Akuszarki A. Horn.—Ulica Marjańska
Nr 5, dom Doktora Seman. k-19420-1-1

OGRÓD
może być wypuszczony w długoletnią dzier-
żawę, zawierający kilkunasto-morgową prze-
strzeń, w wyborowej ogrodowej ziemi, w wy-
sokiej kulturze, paręset drzew owocowych
w najlepszych gatunkach, inspekta, szpara-
garnia, szkółka drzew z całym obecnym urzą-
dzeniem i warzywami, do zbioru na rok bie-
żący; o pół mili od Warszawy oddalony.—
Wiadomość: Przejazd wprost Długiej Nr 5,
u miejscowego stósza. p3-12-18724-

M. FERENCOWICZ,
przeniosła Magazyn swój na ulicę Bielańską
pod Nr 12. — Tamże potrzebne są **Panny**
uzdatnione do strojów, również podręczne,
mogą być przyjęte do nauki ze wszystkim,
lub na przechodnie. k-18391-3-3

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli
brokatelą kryty, nowy, oraz **Fortepian**
o 7-miu oktavach, z silnym tonem, za przy-
stępną cenę. — Marszałkowska Nr 63, stróż
wskaże. p2-2-19242-

S. Rymarska 8.
Whelera i Wilsona
Oryginalne Amerykańskie
Maszyny do szycia.
S. Rymarska 8.
p-19339-1-6

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych
ogniotrwałych
Roberta Bothe,
Nowy-Swiat Nr 38.
Wielki wybór. Cenniki illu-
strowane z rozmiarami i wagą.
k-19363-1-150

Jest do sprzedania **90 centnarów**
Chmielu krajowego.
Bliższa wiadomość u J. Kosackiego, Chmiel-
na Nr 13a. k-19358-1-8

P. Feliks Gurtzman,
właściciel magazynu bławatnego, wy-
jechał w tych dniach do Paryża, w ce-
lu zaopatrzenia się w najświeższe ma-
terjały na nadchodzący sezon.
k-19438-1-2

Warszawski rzeczny
YACHT-KLUB,
ma honor zawiadomić, że **REGATY** jutrze-
jsze rozpoczyna się **nie o godzinie 5-tej,**
jak poprzednio ogłaszano, **a o godzinie**
4 1/2 po południu. — Od godziny 4-tej grać
będą dwie orkiestry wojskowe.—Wieczorem
illuminaacja i ognie bengalskie.—Osoby pra-
gnące przypatrywać się regacie z lokalu
Klubu, piacą za miejsce rs. 1.
k-19431-1-1

Zarybek Karpi,
znajduje się do sprzedania w **dobrach**
Babsk, po cenie rs. 2 za kopę (sztuk 15 do
20 na tont). Kupującemu znaczniejszej ilości,
opuszcza się stosowny rabat.—Sprzedaż roz-
poczyna się 1-go Października.—Uprasza się
o wczesne zamówienie pod adresem: Kaueki
w Babsku przez Rawę. k-19419-1-3

Kwity Lombardowe
kupuje. — Śliska Nr 8, wiadomość w Dy-
strybucji. p6-6-18311-

Każdego czasu do najęcia
SKLEP
cztery pokoje i kuchnia, przy ulicy Elek-
toralnej Nr 10, wprost Zimnej.—Lok-
al ten może być podług życzenia pod-
dzielony.—Wiadomość także, w Kan-
torze Loterii. p-18416-3-3

Dostawcy Dworu
JEGO Cesarsko-Król. Mości,
Najwyżej zatwierdzone
Towarzystwo Laferme,

poleca następujące gatunki
Papierosów:
Sobieski
Totus
Jubileuszowe
Dla Znaczców, po rs. 1 za 100 szt.
(odznaczające się
przyjemnym sma-
kiem i aromatem).
Zwijane }
Świąteczne } po 60 k. za 100 szt.
Twardowski }
Odeskie } po 50 k. za 100 sztuk.
Monitor }

Tytoni:
Dubec aromatique 4 rs. 46
Pheresly „ 3 rs. 46
Samson } po 2 rs. 46
Dubec }
Turecki } po rs. 1 kop. 40 za 46
Bałkański }
oraz odleżale w różnych opakowaniach

Cygara:
Medianos } po rs. 8 za 100 szt.
Cabanas y Carbayal }
Flor de Cuba po rs. 6 za 100 sztuk.
Maravilla po rs. 6, za 100 sztuk.
Opere } po rs. 5 za 100 sztuk.
Brevas }
Flor fina po rs. 4 kop. 50 za 100 szt.
Calidad po rs. 4 za 100 sztuk.
Victorya po rs. 4 za 100 sztuk.
Petit Canon Havana rs. 3 k. 50 za 100 s.
Trabucillos po rs. 3 k. 20 za 100 szt.
Leda } po rs. 3 za 100 sztuk.
La Iris }
Ambrosia } po rs. 2 za 100 sztuk.
Liliputy }
Partagos po rs. 2 za 100 sztuk.
Sprzedaż hurtowa w Fabryce (Mar-
szałkowska róg Złotej).
Hurtowa i detaliczna w Magazynie
Krakowskie-Przedmieście Nr 5, pałac
Hr. Krasińskich. k-17884-4-6

Mieszkanie
składające się z **5 Pokoi** na 1-m piętrze
z balkonami od frontu i podwórza, z przed-
pokojem, spiżarnią, wygodką, passażem, en-
tresolą, kuchnią, o dwóch wejściach oświe-
tlonych gazem, z wentylatorami, pułkami,
wieszakami i **posadzką** w każdym poko-
ju **zafrotrowaną,** pozostało jedynie do
wynajęcia w ukończonym w zupełności do-
mu frontowym.

Nr 32, przy ulicy Hożej
(450 kroków od Marszałkowskiej)
i zaraz lub od S-go Michała jest do oddania
za **cenę umiarkowaną,** nakładowi urzą-
dzenia nieodpowiednią.
Podwórce obszerne z ogródkiem, woda do-
bra, powietrze czyste; 4 okna frontowe od
strony południowej, 4 podwórzowe od półno-
cnej, z ładnym i rozległym widokiem.
Wiadomość u właściciela na 3 piętrze do
9-tej rano i od 5-tej po południu w dni
powszednie, w święteczne do 11-tej rano i
od 1-jej z południa. k-19403-1-2

Onegdaj, t. j. 19-go sierpnia, o godzinie 10
wieczorem, wybiegł z domu, gdzie redakcja
Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny nr 5,
PIESEK
czarny podpalany, mający wybite oko. —
Uprasza się do kogo się przybłąkał, o od-
prowadzenie pod powyższy numer, za nagrodą.
2-2 k-19366-

Do domu pod Nrem 14, przy
rogu ulic: Książęcej i Placu św.
Aleksandra przybłąkał się
PIES, wyżeł, pointer,
młody;—właściciel odebrać go może za udo-
wodnieniem i zwrotem kosztów żywności,
u stolarza Jaworskiego. p-19430-1-2

CUKIERNIA JÓZEFA BOROWSKIEGO,

przy rogu ulicy Senatorskiej i Podwala (Plac Zamkowy),

oprócz przygotowywanych codziennie świeżych drobniejszych **Ciast**, poleca **Baby, Placki** i między temi wyjątkowo z **serem** i tak zwany **Wanilowy, Cukry** zwyczajne i **desserowe**, są zawsze w znacznym zapasie, do nich wybór eleganckich różnej formy **Bombonierek**. — **Karmelki** w różnych gatunkach — **Soki, Konfitury**. — Wyprzedaje **Czekoladę** zwyczajną w tabliczkach — **Czekoladę** zdrowia w proszku, oraz **Kakao**.

Przyjmuje obstalunki na **Torty i Piramidy**.
Ceny sprzedaży i obstalunków nader przystępne.

Wnosząc obecnie o zadowoleniu licznych mych Gości nawiedzających cukiernię, mam nadzieję, że ciągnąc a pilna na tej drodze pracy, rozszerzać będzie koło amatorów tego cukierniczego przybytku, położonego w przyjemnej miejscowości.

Józef Borowski.

k-11453-6-10

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Z powodu nagromadzonego towaru, sprzedawac będę taniej

wszelka garderobę **letnią**, jak **Sakpalta** i inne ubrania garniturowe, odpowiednie porę roku; tudzież garniturki i paletociki **dla dzieci** od lat 3 do 14. — Mam także wielki wybór eleganckich **Szlafroków** i rozmaitego koloru **Kamizelki**.

Z uszanowaniem **E. Samet,**

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenki. k-25567-123-0

Nowy Magazyn Bielizny WŁ. BUDZISZEWSKIEGO

Marszałkowska Nr 52.

BIELIZNA w ogóle, Wielki wybór **KRAWATÓW**, oraz **Wyroby włóczkowe i pończosznicze.**
Sumiennosc i ceny nizkie.

k-19418-1-6 **WŁ. BUDZISZEWSKI.**

Koncessjonowana przez Władzę

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ RAJCHMAN I FRENDLER,

Senatorska Nr 22.

przyjmuje ogłoszenia do **wszystkich gazet miejscowych i zamiejscowych** (prowincjonalnych, rossyjskich i zagranicznych), **po cenach Redakcyjnych**, bez pobierania żadnych dodatkowych dopłat.

k-19390-1-3

Największa w kraju Fabryka GORSETÓW.

Z powodu codziennie większej sprzedaży, powiększyłem znacznie moją fabrykę, przygotowawszy przeszło 4,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych i trzeiniowych, oraz pokój osobny do przymierzania takowych. — **Nowosc!!** Gorsety z francuzkiego materiału, z niełamiącymi fiszbinami, po rs. 2½ za sztukę.

Z uszanowaniem **WILHELM STEINER.**

FABRYKA w WIEDNIU 0 **FABRYKA w WARSZAWIE**
Neubau Siebensterngasse. 0 Świętokrzyszka Nr 24.

k-19392-1-5

Znane powszechnie z taniości, gustu i trwałości

OBICIA PAPIEROWE

poleca Skład **Sew. Mazur i S-ki,**
obok Ratusza.
k-12172-11-0

Fabryka i Skład Wyrobow i Mebli zelaznych Wł. Gostyńskiego i S-ki

Ciepła Nr 6.

k-19402-1-6

Piotr Ślizyński

udziela **lekcje tancow salonowych** u siebie w domu jakotez po domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu tancow najpotrzebniejszych. — Wiadomosc: **Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu.** — 1-39

Nr 13 Chmielna, drugi dom od Brackiej, mieszkania Nr 9,

Jest Stacja dla Uczni,

pod starannym dozorem, z konwersacją w niemieckim i francuzkim jezyku. d-19223-1-2

Niżej podpisana **Przełożona Pensji wyższej żeńskiej w mieście Częstochowie** ma zaszczyt zawiadomic Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis **uczennic** na rok szkolny 1880/1 rozpocznie się dnia 3 (15) Sierpnia r. b., lekcje zaś dnia 20 Sierpnia (1 Września), oraz nadmieniam, że dotychczasowa ilość 30-tu przeszło pensjonarek, oprócz 120-tu przychodnich, przekonała mnie o łaskawem zaufaniu Szan. Rodziców, więc zmieniam lokal na **znacznie** większy i zapewniający uczennicom lepsze pod każdym względem wygody.

Marja z Białków Garztecka.
k2-2-19157-

Stacja dla Uczni,

Nowy Świat Nr 26, pierwsze piętro od frontu.
k-19101-4-6

Stacja dla UCZNIÓW,

Lokal obszerny, ze zdrowem powietrzem, opieka rodzicielska, warunki przystępne. — Podwal Nr 32, pierwsze piętro, mieszkania Nr 6. — **Antonina Grzybowska**, wdowa, po Patronie Trybunału. d-18044-6-6

Przy ulicy Bednarskiej, pod Nrem 17 nowym, mieszkania Nr 9, na dole, przyjmuje się **Bieliznę** do znaczenia. — Tamże potrzebne są **Panny** do nauki, a jedna kompletnie uzdolniona do znaczenia bielizny; tudzież dowiedziec się można o **Pokoju** do wynajęcia, dla Emeryta. d-19133-3-3

Z upoważnienia Władzy Szkolnej jest

Stacja dla Uczni.

Ulica Wspólna Nr 21, mieszkania Nr 7.
d-18989-3-3

Poszukuje się

Maszynisty

do tartaku parowego,

pretendenci mogą być ci tylko, którzy już zajmowali posady w tartakach parowych i są tak z tarciami drzewa, jak i z reperacjami maszyn obznajmieni. Podania należy przesyłać pod adresem **J. B. Zdobunowo**, stacja Kijowsko-Brzeskiej drogi żelaznej.
k-18701-5-6

Dom do sprzedania

w szacunku **około 27,000 rs.**, na 11% netto w środku miasta, oraz **plac 7,000 lok.** □, i suma **rs. 7,000 do 15,000 rs.**, do ulokowania na miasto. Wiadomosc Długa 24, mieszkania 12, na 2-em piętze w korytarzu prawym; z rana do 10-jej, po południu od 4½ do 6, bez pośrednictwa.
k-18954-5-5

Koleje żelazne:

	Odechodza		Przychodza	
	g.	m.	g.	m.
Warsz.-Wiedeń:				
Pośpieszny 3 klasy . . .	6	— r.	6	20 w.
Osobowy 3 klasy . . .	11	5 r.	11	50 w.
Osob. 3 kl. do i iotrk. . .	6	50 w.	6	105 r.
Kurjerski 2 klasy . . .	10	10 w.	10	10 r.
Warsz.-Eydgos:				
Osobowy 3 klasy . . .	7	— r.	10	30 w.
Kurjerski 2 klasy . . .	2	25 p.	2	45 p.
Os. 3 kl. do Włocławka . .	4	42 w.	4	55 r.
Warsz.-Terespol.				
Pocztowy 3 klasy . . .	11	20 r.	7	11 w.
Kurjerski 2 klasy . . .	3	50 p.	1	37 p.
Osobowo-Towarowy . . .	7	12 w.	7	34 r.
Warsz.-Estersb.				
Osobowy 2 klasy . . .	1	30 r.	7	33 w.
Osobowy 3 klasy . . .	6	43 w.	3	53 r.
Pocztowy 3 klasy . . .	11	10 w.	10	20 r.
Nadw. do Miawy:				
Pasażerski	1	52 r.	1	18 w.
Pocztowy	1	45 w.	10	14 r.
Nadw. do Kowla:				
Pocztowy	1	43 p.	1	54 p.
Pasażerski	1	18 w.	1	55 r.
Obwodowa:				
Z dworca Wiedeń . . .	12	55 p.	11	— r.

Potrzebny jest

LEKARZ

do miasta w guberni Grodzkiej, w blizkości koleji żelaznej, na dogodnych warunkach. Blizsza wiadomosc: Marszałkowska Nr 274, mieszkania 5; rano od godz. 8 do 10, po południu od 4 do 6. k-19181-2-3

Osoba

z wykształceniem, mogaca złożyć kaucję, poszukuje miejsca **Kassjerki**. — Wiadomosc: ulica Chmielna Nr 3, mieszkania 1.
k-19239-2-3

Potrzebny jest

WSPOLNIK

z kapitałem rs. 8,000, lub też pożyczając tę sumę do interesu przemysłowego, nader korzystnego w Warszawie. — Wspólnik przy wspólnej pracy, obok utrzymania, ma zapewnić sobie piękny dochód; zaś pragnący pożyczki powyższą kwotę, oprócz 5% od kapitału, otrzyma mieszkanie i życie. — Kapitał wymagalny na lat 5 (pięć). — Reflektanci racza składać swe adresy w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. B. K. k-19293-2-3

STOLARZ,

który pracował w największych zakładach zagranicznych i Warszawskich, przyjmuje odpoliturowania mebli i wszelką reperację oraz i pakowanie mebli, po bardzo umiarkowanych cenach. — Ulica Złota Nr 5, mieszkania 25. k-19255-2-3

Uczeń klasy VII-jej

gimnazjum klasycznego pragnie udzielac korepetycji. Adresa zostawiac prosil w Redakcji niniejszego pisma pod lit. A. Z. W.
d-19787-2-3

W nowo wystawionym i ukończonym przed pierwszym Lipca domu, na ulicy Drewnianej pod Nr 8, przy samym **ogrodzie Sewerynowskim**, w blizkości gmachu uniwersyteckiego, jest do wynajęcia w każdym czasie

Kilkanaście samych drobnych LOKALI

składających się każde z dwóch pokoi i dwa lokale z dwóch pokoi i kuchni, oddzielnej, wiadomosc na miejscu u stróża.
k 16573-15-20

Blizko miesięcy 3 temu jak zginął

Chłopczyk,

lat 9, imię Dyonizy, brunet, twarzy okrągłej, oczu ciemnych (roztropny). — Gdzieby się takowy znajdował uprasza się najuprzejmiejszo o odesłanie na Nową Pragę pod Nr 6.
k-18911-3-3

W dniu wczorajszym **skradzione lub zgubione zostały**

20 AKCYJ

Ban'ku Dyskontowego Warszawskiego Nr: 1609, 1806, 1807, 1810, 1811, 1812, 1838, 1839, 5290, 5291, 5292, 5293, 5294, 1343, 1344, 1345, 1346, 1590, 1607, 1608. Ktoby posiadał lub wiedział o takowych, zechce łaskawie zostawic w Biurze Banku Dyskontowego lub w Redakcji Kurjera Porannego za stosowną nagrodą. Nikt korzystający z tych akcji mieć nie może, gdyż stosowne ogłoszenia poczynione zostały.
—19277-2-3

Poprzednicy Tannera.

—rf— Tanner, bohater chwili obecnej, którym ciągle jeszcze zajmują się zarówno gazety, jak i publiczność, miał poprzedników...

Różnemi czasy zdarzało się bowiem, że albo skutkiem wypadku albo też z powodu innych przyczyn różni ludzie pościli przez czas równy postowi dra Tannera, a nawet dłuższy.

Rzecz prosta, niektóre tylko z owych faktów zakończyły się zwycięstwem sił żywotnych nad głodem, a z tych ostatnich pewna ledwo częśćka dojsć do nas mogła.

Pomimo to gazety angielskie i niemieckie pilnie wygrzebuja z popiołów przeszłości tego rodzaju fakta i podaja do wiadomości ogółu — z okoliczności dra Tannera.

Jednym z najciekawszych tego rodzaju faktów jest opowiadany przez gazety angielskie, a nawet podobno dokumentami historycznymi stwierdzony wypadek niejakiej Cecylji Ridwagh.

W roku 1347, za panowania Edwarda III, kobieta owa za zabójstwo skazana została na 40 dni najsurowszego postu w więzieniu, co uważano za równoznaczne — śmierci.

Skazana jednak przetrzymała post i jak powiada dokument „sławetny monarcha, ujrzawszy w tym cudzie szczególny znak łaski Boskiej“, ulaskawił nie szczęśliwą...

Zyla ona potem jeszcze lat kilkanaście. Na początku znów bieżącego roku dwie siostry wieśniaczki w górach Szwajcarii zarzucone zostały lawina śniegową w obórze...

Pod śniegiem pozostawały one (mając zresztą zapewnione oddychanie przez szczeliny w śniegu) dni blisko 70.

Przez cały ten czas żyły tylko śniegiem, który rozpuszczały sobie w ustach. Znalaziono je po owych dniach 70-ciu wychudłe, bez sił i prawie bez przytomności.

Starsza zmarła, młodszą zdołano odżywić. Trzeci fakt tego rodzaju podaje opowieść hiszpańska, zresztą bardziej na legendę zakrawająca, którą powtarzają obecnie gazety.

Oto w XIII już wieku pewien pobożny kapłan w Barcelonie postanowił uczcić 40-dniowy post wielkanocny i w tym celu zamierzył nie przyjmować przez ten czas żadnego pokarmu.

W tym celu, podczas rozgwaru zabaw, na tydzień jeszcze przed rozpoczęciem postu, zamknął się w kącie z modlitewnikami i wyobrażeniem Chrystusa, w swej mieszkaniu i nie wychodził zeń, aż dopiero pierwszego dnia Wielkiejnocy.

Pomimo to nie przyjął pokarmu przez święta i dopiero po ich skończeniu zmarł, pełen rozradowania... Nad grobem jego jaśniała pono światłość.

W dawnej Polsce zdarzać się także mieli ludzie, odbywający o wodzie tylko jeśli nie cały, to przynajmniej część postu wielkanocnego...

W Niemczech znowu w XII wieku, jak są na to warogodne świadectwa, pewien rycerz, schwytyany przez jakiegoś nieprzyjawnego mu barona, został wrzucony do lochu pod zamkiem.

Przeznaczono go na śmierć głodową... On jednak, natrafiwszy w jednym z rozgałęzień podziemia na źródło z wodą, żył tam 43 dni, dopóki siebie znalazł w lochu kością ludzką nie przebił ścian lochu i nie uciekł...

W zeszłym wieku znowu obserwowany był w Lu-gdunie dziwny i ciekawy wypadek choroby na pełnej 17-letniej dziewczynie, która przez 29 dni leżała nieprzytomna, nie przyjmując żadnego pokarmu ani napoju...

Miał wreszcie dr Tanner mimowolnego poprzednika z psiego rodu. Oto Times podaje bardzo ciekawy następujący fakt:

Pewien mieszkaniec hrabstwa Devonshire wyjechał w podróż na kilkadziesiąt dni i w chwili wyjazdu spostrzegł, że zginął mu ulubiony wyżeł.

Pomimo poszukiwań, psa w żaden sposób znaleźć nie było można... Dopiero po powrocie, gdy wszedł przypadkiem do swej biblioteki, znajdującej się w oddalonej części domu, spostrzegł psa...

Zamknął go tutaj przypadkiem — sam. Nieszczęsne zwierzę pozostawało tu bez pokarmu i napoju przez 36 dni, wychudło jak szkielet i straciło prawie wzrok...

Pierwszym jednak ruchem psiny było rzucić się do nóg pana i lizać mu ręce.

Dzięki staraniom, psa zdołano przyprowadzić do zdrowia i siły.

Garstkę ciekawych tych faktów powiększyłoby można jeszcze kilkoma, podawanymi zresztą z mniejszą pewnością — dość jednak, sądzimy będzie i tych, które zresztą przyjmować także należy z pewnemi zastrzeżeniami.

W każdym razie, jeśli porównamy je z ogólnemi w tym względzie zasadami nauki, na które niedawno zwracaliśmy uwagę czytelników, ujrzymy, że niema w nich nic zasadniczo niemożliwego.

Drożyzna i śmiertelność.

—m— Przyznać trzeba, że rok bieżący nie jest wcale świetnym na punkcie widoków urodzaju, a ostatnie burze, huragany, grady i powodzie jeszcze bardziej zasępiają i tak wcale niejasny horyzont.

Chwała Bogu, my nie znajdujemy się specjalnie w przykrem położeniu, tu i owdzie jednakowoż bardzo groźnie przedstawia się przyszłość.

W takiej chwili nie od rzeczy zastanowić się poważnie nad doniosłością nieurodzaju, a ewentualnie drożyzny i głodu, na warunki bytu ludzi.

Pomaga nam w tem pomieszczona niedawno w jednym z pism niemieckich specjalnie statystyce poświęconych praca prof. Weischa, który postawił sobie za zadanie wskazać stosunek śmiertelności, przedstawiającej w ostatecznym rezultacie warunki zdrowotne ludności w latach urodzaju do śmiertelności lat głodnych.

Rzecz prosta, przeszły już czasy, gdy z głodu wymierali całe prowincje i krainy a choroby z braku pokarmu wynikłe dziesiątkowały ludność; pomiędzy tą chwilą a nami stoi cała armatura cywilizacji, koleje, telegrafy, udoskonalone komunikacje morskie, sztuczne pokarmy, filantropja na szeroką zakreślona skalę, wreszcie statystyka, dająca znać, kiedy i gdzie grozi lub nawet grozić może niebezpieczeństwo.

Lecz pomimo to klęska głodu i dziś dotkliwie nieraz może się dać uczuć; niedostateczne odżywianie także ma nader szkodliwe skutki, a choroby i nędza, które za niem idą, są groźnemi bieżami...

Dla tego też dane zgromadzone przez prof. Weischa przedstawiają wiele interesu i wagi.

Praca ta zresztą sumienna, o czem świadczy choćby ta okoliczność, że dla znieczulenia okoliczności postromnych, wpływać mogących na wnioski z cyfr wyprowadzane, prof. W. wziął na uwagę, jako podstawę swych opinii, materiał statystyczny, obejmujący 326 lat i zawierający 108,106,980 wypadków śmierci.

Wywody więc jego zasługiwać powinny na uwagę. W Austrii tedy szczególna drożyzna panowała w r. 1847 i w latach 1854—1855.

Liczba wypadków śmierci w roku 1846 wynosiła 526,392, w roku zaś następnym zwiększyła się do 782,144 (o 48,5%).

W roku 1853 umarło 470,885 osób, w roku zaś 1854 już 622,695 (przewyżka o 32,2%); liczba zmarłych w r. 1855 dosięgła już 787,649 (więcej o 67,2%).

Srednio w lata drogie liczba wypadków śmierci zwiększała się o 12,9%.

Przeciętny procent śmiertelności w latach taniach był 35, w drogiech zaś 40,75%.

W Pruszech przeciętna cyfra wypadków śmierci w czasie od 1821 do 1860 roku wynosiła w latach taniach 428,679, w drogiech 439,792; przewyżka wynosiła więc 2,6%.

Srednia śmiertelność w latach taniach była 41,2%, w drogiech 43%.

Z obliczenia wypadków śmierci od r. 1811 do 1870 we Francji wypada, że w latach taniach umierało przeciętnie co rok 817,915 osób, w drogiech 826,231.

Śmiertelność lat taniach jest 33,3%, drogiech 34,3%.

W Anglii różnica śmiertelności bardzo mało się wydatnia, według jednak słów statystyka angielskiego Farra pochodzi to ztąd, że w latach taniach często zdarzają się tam kryzysy przemysłowe i finansowe, fatalnie oddziaływające na dobrobyt, a co zatem idzie i warunki zdrowotne ludności.

Z tem wszystkim, cyfry powyższe aż nazbyt są wymowne.

Dodać do tego należy, iż drożyzna wpływa także na zmniejszenie małżeństw i urodzeń, a statystyce

bronią także tezy, że dzieci urodzone w latach nieurodzajnych odznaczają się słabowitością.

Wszystkie te fakta, tak wyraźnie wskazujące groźne niebezpieczeństwo, jakie dla ludzkości z nieurodzaju i głodu wynika, powinny szczerze zachęcić ogół, nie lękający i nie pragnący — do miłosierdzia.

ECHA KĄPIELOWE.

IX.

Krynica.

Tegoroczny sezon u wód krynickich sprowadził znakomitą liczbę gości kąpielowych, nie licząc już przejezdnych lub bawiących tylko dla rozrywki.

Mieszkania wszystkie zajęte, restauracje roją się tłumem głodnych i spragnionych, dobijających się „kawałka pieczeni“ lub „porcji kotletów“ o mało że nie z bronią w rękul...

Ażeby dostać się do kąpeli, trzeba niekiedy godzinami całemi wyczekiwać, co jakkolwiek daje możliwość czynienia nawet bardzo głębokich spostrzeżeń, mimo to zbyt miłem nie jest...

Jednakowoż trudno winić kogokolwiek, gdyż 72 wanien przez ciąg dziesięciu godzin stoi na usługi „kuracjuszków“.

A „kuracjuszków“ tych zjechała się tego roku poważna gromada.

Według oficjalnej listy kąpielowej, od 15-go maja, t. j. od początku sezonu, do połowy lipca bawiło tu przeszło 2000 osób, szukających ulgi w różnych cierpieniach.

Stale co rok zwiększający się kontyngens chorych natchnął zarząd zdrojowiska błogą myślą zbudowania osobnego gmachu, wyłącznie na kąpiele błotne (borowinowe) przeznaczonego.

Szkoda tylko, iż szczęśliwa owa myśl nie została zamienioną w czyn z większym pośpiechem i że budynek nie został wykończony i oddany na użytek już w czasie sezonu obecnego.

Zabudowanie to, którego dotąd mury wyprowadzono pod dach, pomieści dwadzieścia sześć wanien i stanowić będzie ważną dogodność z tego mianowicie względu, iż dotyka ono starych łazienek i uważane być może prawie za ich ciąg dalszy.

Słuszną sprawiedliwość oddać też należy dyrektorowi zakładu, który poważnie podejmuje swoje obowiązki i gorliwie przestrzega porządku przy łazienkach i źródłach, w ogrodach i miejscach do przechadzek przeznaczonych.

Do uprzyjemnienia tutaj pobytu dzielnie też przyczynia się dobra orkiestra, grywająca pod kierunkiem p. Wronskiego.

Słowo uznania należy się tutejszej obsłudze kąpielowej, grzecznej i rzetelnej, a tak korzystnie odbijającej od „naszych panien“, które goście w restauracjach traktują protekcyjnie, a nie dającym całych „dysek“ nie skąpią częstokroć dotkliwych impertynencyj.

Krynicy przybyła w sezonie bieżącym wielka wygoda i ozdoba; jest nią szosa przeprowadzona przez całą długość zdrojowiska, przez co pozbyto się nareszcie owego niemal nigdy dawniej nie wysychającego błota.

Po za obrębem zakładu kąpielowego rozsiadła się Krynica w wąskim a długim wąwozie; stanowi to ujemną jej stronę, gdyż mieszkania znajdują się w znacznym oddaleniu od źródła i kąpeli.

Też same domki i domeczki, które przed dziesiątkami lat postawiono wraz z budynkami gospodarczymi ku własnej mieszkanców tutejszych potrzebie, służą obecnie dla zjeżdżających tu na kurację.

Od kilku lat zaś wzięto się do przerabiania obór, stajni, sieni, ganków i poddaszy na lokale dla gości kąpielowych; że takie budowle nie odpowiadają potrzebie, ani też czynią zadość wymaganiom piękna, o tem i mówić zbyteczna...

Na tym punkcie mieszkańcy tutejsi nie posiadają ani krzty ducha przedsiębiorczego, za to w innych razach dowodzą oni dosyć często chęci wyzyskiwania.

Lokale w Krynicy, stosunkowo do innych zakładów kąpielowych, są bardzo drogie.

Restauracyj posiada Krynica niedostateczną ilość, ale dostarczają one pożywienia smacznego i zdrowego, co zapewne przypisać należy wielkiej obfitości masła świeżego.

Kurację chorych prowadzi kilku miejscowych

rary, nie zgadzających się z sobą co do metody izarwania wód i djety.

Bawiący tu na kuracji ksiądz Gawiecki z djecezji wowskiej niewa codziennie (z wyjątkiem świąt) w kościółku miejscowym konferencje „o wyższem życiu duchowem czyli doskonaleniu się chrześcijańskiem“; konferencje te gromadzą licznych pobożnych, którzy z wielką uwagą wsluchują się w pełne wyższej wymowy przemówienia młodego a świątlego kapłana.

Przyjemności nie brak też nam tutaj.

Mamy teatr z Tarnowa pod dyrekcją p. Józefa Piaseckiej, przedstawiający przeważnie rzeczy swojskie.

Na porządku dziennym są też reuniony, koncerty, a i... sztuki magiczne.

Na jednym z koncertów, danym na rzecz rodziny zmarłego dyrektora orkiestry krynickiej, dała się słyszeć znakomita nasza śpiewaczka p. Dowiakowska, tak chętny zawsze niosąca współdział, gdy idzie o otarcie łez nieszczęśliwym...

W przejeździe do Bardjowa węgierskiego występowali tu pp. Górski, Horbowski i Hoffman.

Pogoda sprzyja wytrwale, a chociaż zdarzą się dnie nie pogodne, nie możemy się uskarżać na nudy, mając do rozporządzenia bibliotekę zakładową, zasobną niemal we wszystkie polskie czasopisma, oraz książki.

Skoro się „ruszy Szczawnica“ (wyrażenie krynickie, oznaczające przybywanie w sierpniu do Krynicy gości szczawnickich), ożywienie jeszcze się wzmoże, a z nowymi gośćmi przybędą też i nowe wrażenia. F. R.

Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej podaje do wiadomości, że w wykonaniu zapisu b. p. Ernestyny z Glüksbergów Lewental, z procentów od legowanego kapitału, na posiedzeniu z dnia 7 (19) lipca r. b. naznaczone zostały w roku bieżącym niżej wymienionym osobom zamieszkałym w Warszawie.

- A. Tytułem wsparcia: 1) Samuelowi Cyferblatowi, podupadłemu kupcowi rs. 75. 2) Icie z Glüksbergów Lebensold, wdowie, rs. 30—1 3) Herszkowi Rozenblitowi rs. 30. B. Tytułem posagu: 4) Gitli Ryfee, dwóch imion Iberbejn, pannie, mającej 18 lat, 4 miesiące i dni 5, rs. 60.

Powyzsze wsparcia komu należało wypłaconemi zostały, suma zaś przeznaczona na posag wniesiona w depozyt Banku polskiego, dla wydania obdarowanej po przedstawieniu władze miejskiej metryki ślubnej.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. Sekretarz rady J. Magnuski.

Warszawski zarząd okręgowy i komitet damski Towarzystwa Krzyża Czerwonego otworzyły w końcu maja r. b. warszawskie elżbietińskie zgromadzenie sióstr miłosierdzia, w oddzielnym domku przy ulicy Długiej, około gmachu warszawskiego artyleryjskiego laboratorium.

Miejscowe organa Czerwonego Krzyża, zawiązując to zgromadzenie, postanowiły jednocześnie urządzić przy temże bezpłatną lecznicę dla przychodzących chorych wszelkiego stanu i zamożności; z tem, że biedni chorzy prócz bezpłatnej rady lekarskiej, otrzymywać będą również bezpłatne lekarstwa lub inne środki przez lekarza przepisane.

Lecznica otwartą została od 15 (27) lipca i dla przyjmowania, jak również udzielania lekarstw, wydane zostały oddzielne przepisy, zakomunikowane pp. lekarzom i wywieszzone w lecznicy dla wiadomości zgłaszających się.

Warszawskie zgromadzenie elżbietińskie, oprócz sióstr miłosierdzia, przeznaczonych do przyjmowania chorych w lecznicy, rozporządza jeszcze pewną liczbą sióstr, które na żądanie doglądać mogą chorych w ich mieszkaniach. Żądający takowej pomocy winien zameldować o tem przełożonej zgromadzenia która, oznaczwszy wysokość opłaty, wydeleguje bezzwłocznie siostrę do chorego. Biednym służą siostry bezpłatnie. Z rozwinięciem się działań zgromadzenia, zamierzone jest urządzenie w lokalu lecznicy kilku stałych łóżek dla chorych, lecz zamiar ten na pewien jeszcze czas musi być odłożony.

Rozkład godzin jest następujący:

Poniedziałki: Choroby gardła: profesor Trautvetter, od godziny 12 do 1 po południu; choroby oczne: profesor Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikucki i Przybylski, od godziny 1—2; choroby uszne: dr medycyny Harten, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: prof. Andrejew, zastępcy dr Mayzel, od godz. 2—3; choroby chirurgiczne: prof. Kosiński, zastępcy doktorowie: Jawdyński, Matlakowski i Sztajner, od godziny 3—4 po południu.

Wtorki: Choroby kobiet: prof. Neugebauer, zastępcy doktor Sztymbart, od godziny 12—1 po południu; choroby oczne: prof. Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikucki i Przybylski, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: doktor medycyny Heinrich, zastępcy doktor Sobolewski, od godziny 2—3; choroby chirurgiczne: doktor medycyny Zawadzki, zastępcy doktor Perkowski, od godziny 3—4 po południu.

Środy: Choroby dzieciinne: dr Kramsztyk, od godziny 12 do 1 po południu; choroby oczne: profesor Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikucki i Przybylski, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: dr Stefanowicz, zastępcy dr Małachowski, od godziny 2—3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowski, zastępcy: doktorowie Jasiński, Kruszcowski i Starynkiewicz, od godziny 3—4 po południu.

Czwartki: Choroby gardła: prof. Trautvetter, od godziny 12—1 po południu; choroby oczne: prof. Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikucki i Przybylski, od godz. 1—2; choroby wewnętrzne: prof. Andrejew, zastępcy dr Mayzel, od godz. 2—3; choroby chirurgiczne: prof. Kosiński, zastępcy: doktorowie Jawdyński, Matlakowski i Sztajner, od godziny 3—4 po południu.

Piątki: Choroby skórne: profesor Trautvetter, zastępcy doktor T. Anders, od godziny 12—1 po południu; choroby dzieciinne: doktor Kramsztyk, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: profesor Łuczkiwicz, od 2—3; choroby nerwowe:

profesor Lambl, zastępcy: doktorowie Goldflam i Oltuszewski, od godziny 3—4 po południu. Choroby chirurgiczne: dr med. Perkowski, od godziny 3—4 po południu.

Soboty: Choroby kobiet: doktor Fiecki, od godz. 12—1 po południu; choroby oczne: prof. Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikucki i Przybylski, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: prof. Lambl, zastępcy: doktorowie Goldflam i Oltuszewski, od godziny 2—3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowski, zastępcy: doktorowie Jasiński, Kruszcowski i Starynkiewicz.

Dyrekcja Towarzystwa kredytowego miasta Warszawy zawiadamia właścicieli listów zastawnych miasta Warszawy serji I, iż w zasotsowaniu się do art. 40 ustawy Towarzystwa kredytowego miasta Warszawy, rozpoczętem zostanie z dniem 20-tym sierpnia (1 września) r. b. dołączanie do listów serji I kuponów pierwszej zmiany na następne lat 10, t. j. na przeciąg czasu od włącznie I półrocza 1881 r. po włącznie II półrocze 1890 r.

Dla otrzymania tych nowych kuponów złożone być winny w kasie Towarzystwa kredytowego miasta Warszawy listy serji I przy stosownej deklaracji, w której wymienić należy numeru składanych listów w porządku kolejnym i z rozdziałem na gantunki podług wartości nominalnej.

Blankiety do deklaracji udzielane będą bezpłatnie w biurze dyrekcji.

Przyjmowanie listów odbywać się będzie codziennie, wyjąwszy dni świątecznych i poniedziałkowych, od godziny 10 zrana do 12 w południe; wydawanie zaś listów wraz z dołączeniem do nich kuponami uskutecznić się będzie również codziennie, wyjąwszy dni świątecznych i poniedziałkowych, w godzinach: od 1-szej do 3-ciej z południa.

Na składane listy wydawany będzie kwit z wymienieniem daty, w której listy te wraz z dołączonymi do nich kuponami zwrócone zostaną.

Nadsyłający pocztą listy zastawne obowiązany jest na podaniu, przy którym listy przesyłane będą, wypisać dokładny i czytelny adres miejsca, do którego i przez jaką mianowicie stację pocztową listy te wraz z dołączonymi kuponami mają mu być zwrócone. Opłata pocztowa za przesyłkę z asekuracją, o ileby fundusz na to nie był nadesłany, lub też nadesłany nie wystarczył, pokrytą będzie z wartości kuponu I półrocza 1881 r., który w tym celu, w potrzebnej ilości, zdyskontowanym zostanie, pozostała zaś reszta z otrzymanej w ten sposób gotowizny do przesyłki listów dołączoną będzie.

Tak odbieranie nadesłanych pocztą listów zastawnych, jako też i ekspedjowanie tych listów z dołączonymi do nich kuponami uskutecznić się będzie jeden raz w tygodniu, t. j. w dniu poniedziałkowe.

Nadmienia się przytem, że do listów zastawnych serji I, złożonych do depozytu zachowawczego Towarzystwa kredytowego miasta Warszawy, nowe kupony bez zgłaszania się osób interesowanych dołączone zostaną. —18596—2—3—

Gabinet inhalacyjny dla chorych piersiowych doktora Małcha (rog Zielonego Placu i Marszałkowskiej nr 62). Kuracja higieniczna i ściśle lecznicze ostre i chroniczne chorób gardła, oskrzeli i płuc, z zastosowaniem wzięwań z nowszych środków lekarskich, obecnie w medycynie przyjętych, gimnastyką płuca i t. p. Aparaty i maski inhalacyjne Curschmann'a, parnie przenosne do wzięwań balsamicznych, słonych i powietrza leśnego w pokojach chorych własnej konstrukcji, mogą być na miejscu zamawiane i nabywane. Porada dla chorych piersiowych i z cierpieniami wewnętrznymi od 8 do 9 1/2 zrana i od 4 do 6-tej po południu. —5352—29—0

Członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych tak rzeczywiście jako i zwyczajni, opłacając rs. 5 rocznie, mają prawo: 1) bezpłatnie zwiędzać wystawę Towarzystwa tak sami, jako i ich żony i małeoltnie dzieci, 2) otrzymują corocznie, jako premjum, reprodukcję jednego z dzieł sztuki, 3) przy odbywającym się raz w rok losowaniu każdy członek może wygrać oryginalny obraz lub rzeźbę. 12—0—13796—

Amatorzy pragnący mieć prawdziwe Hawańskie Cigaretta, oraz Szopfera, Hellera, Mindla, Kuczezyńskiego i tytonie z fabryk południowych, oryginalne Tureckie, Macedońskie, Rumelijskie i Arabskie, jak również papierosy z tychże tytoni, raczą wstąpić do Składu J. Koplanowskiego w Warszawie, Senatorska nr 6, lub do Filii Składu, Wierzbowa nr 2, pod firmą „Odessa“, wprost Teatru, gdzie sprzedają się także własnej fabryki Wilzy prawdziwe Mais Abadi. 18—0—11163—

Dr homeopata Lic, przy ulicy Marszałkowskiej nr 49, przyjmuje chorych od godziny 4-tej do 6-tej po południu. Tamże są do wynajęcia dwa pokoje z kuchnią i innymi dogodnościami. Bliższa wiadomość w mieszkaniu nr 4, na 1-szem piętrze, od ulicy Zielnej. —18478—3—8—

W cukierni J. Falkowskiego,

przy ulicy Długiej w hotelu polskim, wyrabiano są doskonale BISKWITY na sposób angielski, które na funty i pudy są sprzedawane, jako też i inne drobne ciasteczka, oraz cukry deserowe w różnych gatunkach. Handlującym odstępuje się rabat. —18801—3—6—

Redakcja Warszawskiego Rocznika Adresowego rozpoczęła druk Rocznika V na r. 1881 i uprasza szanowne firmy handlowe, przemysłowe i rzemieślnicze, które jeszcze nie dały swych ogłoszeń lub adresów, o nadesłanie takich do redakcji przy ulicy Podwal 16. — Dokładność adresów stanowi wszystko w roczniku, raczą przeto szanowne firmy prosić redakcję jaknajrychlejš założyć adresy. —19168—2—6—

Edward Westphal.

Skład importowanych cygar hawańskich i wszelkich wyrobów tabaczknych, przy ulicy Wierzbowej, dom Ludwika hr. Krasińskiego nr 612A, nowy 1.

Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, że drugi skład z wyrobami tabaczknymi na placu Teatralnym, w pałacu Blanka, obok ratusza, związałem, a sprzedaż tychże towarów przeniosłem i włączyłem do składu mojego i odtąd wszystkie poszukiwane gantunki cygar, papierosów i tytoniów nabywane być mogą tylko w jednym wyżej wymienionym składzie moim przy ulicy Wierzbowej i polecam się względem zaszczycających mnie zaufaniem osób. 6—6—18081— Edward Westphal.

Dentysta Bogumił Gutzman wstawia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1. Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usuwa zepsute bez bólu. — Bielajska nr 4. —17458—8—10—

Dr med. St. Kondratowicz, akuszer, przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkowską nr 49 i przyjmuje od 9 do 10 rano i od 4 do 6 po południu. —18185—3—6—

Doktor Konstanty Wacław Sierpiński stale zamieszkał w Mokotowie, w domu gdzie apteka p. Lerowskiego. 3—6—18228—

Dr B. Landau powróciwszy z zagranicy otworzył Gabinet dentystyczny przy ulicy Rakowskiej-Przedmieście nr 77, wprost wystawy sztuk pięknych. Celem kompletnego znielenia bólu przy wyjmowaniu zębów stosuje zbezczalający gaz tlenku azotu. Gabinet otwarty codziennie od 10-tej zrana do 5-tej z południa. Biednych przyjmuje bezpłatnie od 9-tej do 10-tej zrana. 5—6—18838—

Dr Meyerson powrócił z zagranicy i przyjmuje chorych z cierpieniami wewnętrznymi, od 4—6 po południu. Leszno nr 21. 2—3—19310—

LECZNICA

dla przychodzących chorych

Nowy-Swiat nr 55 (wprost Ordynackiego)

przyjmują w niej następujący lekarze:

- od 9—10 z chorobami wewnętrznymi, codziennie, dr J. Fawinski.
- od 9—10 z chor. skór. i wener., codziennie, dr T. Zera.
- od 10—11 z chor. szcęk i zębów, codziennie oprócz świąt, dr Fiołrowski. W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów.
- od 10—11 z chor. wewnętr. specjalnie płuc, gardła i jamy nosowej, codziennie prócz niedziel, dr T. Hering.
- od 11—12 z chor. wenerycznymi i skóry, codziennie, dr J. Diehl.
- od 11—12 z chor. wewnętr. specjal. nerwowymi z zastosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy i piątki, dr M. Brunner.
- od 11—12 z chor. organów moczopięciowych męskich, we wtorki, czwartki i soboty, dr M. Brunner.
- od 12—1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki dr B. Taczarowski.
- od 1—2 z chorobami wewnętr. specjalnie wieku dziecięcego, codziennie dr J. Poznański.
- od 1—2 z chorobami kobiecymi, codziennie, dr J. Szczygielski.
- od 2—3 z chor. oczów, codziennie, dr Z. Kramsztyk.
- od 2—3 z chorob. chirurgicznymi (zewnątrznymi) codziennie prócz świąt, dr Zawadzki.
- od 3—4 z chorobami wenerycznymi i skórnymi codziennie, dr T. Anders.
- od 3—4 z chorob. wewnętrznymi, codziennie, dr B. Chrostowski. —1675—

Opłata za poradę 25 kopiejek.

Apteka K. Lerowskiego,
róg ulic Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej.
Zawiadamiam, że aptekę moją przeniosłem do sklepu narożnego, oraz że w tym czasie otworzyłem w **Mokotowie**, wprost kościoła, filię tejże apteki.
5-6-18032-
K. Lerowski.

PIERWSZA
Lecznica dla przychodzących chorych
wraz z Domem Zdrowia
Ulica Długa nr 5, dom przechodni po pauliński.
Rozkład godzin w Lecznicy:

Od 11 do 12 **dr Belke Władysław**. Choroby weneryczne i skórne. — Codziennie.
Od 11 do 12 **dr Mikucki**, Ord. Szpit. Ujazdowskiego. Choroby oczu. — W poniedziałki i czwartki.
Od 12 do 1 **dr Zacharewicz**. Choroby wewnętrzne (specjalnie wieku dziecięcego). — Codziennie.
Od 1 do 2 **dr Sztayner**, Ord. klin. chirurg. w szpit. św. Ducha. — Choroby chirurgiczne i zębów. — Codziennie.
Od 1 do 2 **dr Goldflam**, Ord. klin. terap. w szpitalu św. Ducha. Choroby wewnętrzne (specjalnie nerwowe). Leczenie elektrycznością. — Codziennie.
Od 2 do 3 **dr Ohtuszewski**, Ord. klin. terap. w szpit. św. Ducha. Choroby wewnętrzne i dzieci. — Codziennie (z wyjątkiem soboty).
Od 2 do 3 **dr Jasiński**, Ordynator klin. chir. w szpit. Dzieciątka Jezus. — Choroby chirurgiczne i Ortopedia (leczenie skrzywien kręgosłupa i kończyn). — Codziennie (z wyjątkiem środy).
Od 3 do 4 **dr Sztambarth**. Choroby właściwe kobietom. Codziennie (wyjąwszy świąt).
Bilet wejścia kop. 25.

Dom Zdrowia przyjmuje chorych, tak zamieszkałych w Warszawie, jakoteż i z prowincji, nawszełkiego rodzaju cierpienia, z wyjątkiem chorób umysłowych. **Ceny 3 ruble w pokojach oddzielnych**, a 2 rs. w pokojach na dwie osoby na dobę.
Blizsze informacje udzielają się albo w zakładzie, albo w mieszkaniu jednego z lekarzy właścicieli zakładu: **Jasiński** (Złota nr 18), **Ohtuszewski** (Stare-Miasto nr 11), **Sztambarth** (Orla nr 2), **Zacharewicz** (Nowy-Swiat nr 67).
Uwaga. W nagłych wypadkach, które wymagają natychmiastowej pomocy w godzinach nocnych, interesanci mogą się zgłaszać wprost do kancelarii zakładu, gdzie stale znajdować się będzie jeden z powyżej wymienionych lekarzy.
—18280-5-0—

Księgarnia i Skład Papieru, oraz
Materiałów Piśmiennych, Rysunkowych i Malarskich
J. Błaszkińskiego,
Krakowskie - Przedmieście Nr 24,
obok Uniwersytetu.

Przy rozpoczynającym się roku szkolnym przygotowała w znacznym zapasie wszelkie przedmioty szkolne, jakoteż: książki szkolne, bruliony, kajety z wyznaczonymi i rysunkowe, pióra, ołówek, piórnik, rajsbrety, kalamarze kieszonkowe, rajscajgi, tornistry i t. d. i t. d., wszystko po cenach jaknajprzystępniejszych.
d-1-6-19337-

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury“
podaje do wiadomości, że wypłata dywidendy za 1-sze półrocze 1880 r., oraz zwrot udziałów wychodzącym Członkom, odbywa się codziennie w Kancelarii Stowarzyszenia, od godziny 10-tej zrana do 2-giej po południu.
d-1-1-19381-

Włodzieniec klasy V-tej
piszący i władający językiem ruskim, na dogodnych warunkach znajdzie Pomieszczenie, jako praktykant u F. Grunwald. — Senatorska Nr 16.
d-19361-1-3

Języka niemieckiego uczy z konwersacją doświadczony
NAUCZYCIEL
za przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 71, mieszk. 21, pierwsze piętro, w prawej oficynie, od 12 do 2, lub od 9 do 10 wieczór.
d-19373-1-6

Potrzebny jest Uczeń
do Cukierni T. Falkowskiego, wieku lat 14 do 15. — Ulica Długa Nr 27, w Hotelu Polskim.
d-19355-1-2

Potrzebny jest
Magazynier
z kaucją rs. 2,000 w gotówiznie. Adres swój należy zostawić w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. A. Z. Nr 40.
d-19352-1-3

OLIWA SŁUCHU
D-ra SCHMIDTA,
ULEPSZONA przez d-ra M. Deutscha.

Leczy bezwzględnie każdą głuchotę, jeżeli takowa nie jest od urodzenia, niemniej szybko swoim działaniem natychmiastowo usuwa wszelkie przytępienie słuchu i szum w uszach.

Liczne w tym względzie próby dowiodły, że niema lepszego środka nad moją oliwę słuchu, a ze wszelkich stron płynące podziękowania są najlepszym dowodem prawdziwie skutecznego działania wyżej wzmiankowanego środka.

Juljusz Graetz, Wiedeń, II. Praterstrasse 49.
Skład główny na Królestwo Polskie w składzie materiałów aptecznych

A. F. GALLE,

Senatorska nr 18.
—17337-5-0—

Istniejąca od roku 1872

Pierwsza Lecznica

dla przychodzących chorych. Ulica **NIECAŁA** Nr 7. (Dom Towarz. Lekarski). Przyjmują w niej następujący Lekarze:

- Od g. 9-10 **Dobroski K.** Choroby wewnętrzne (specjalnie płuc i krtani: Laryngoskopia). Codziennie.
- Od g. 10-11 **Majzel W.** Asystent przy Uniw. Choroby wewnętrzne. Codziennie.
- Od g. 10-11 **Erlach Jan**, choroby właściwe kobietom. Codziennie z wyjątkiem niedzieli.
- Od g. 11-12 **Adam Bauerertz**. Choroby nerwowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie.
- Od g. 11½-12½ **Kosmowski W.** Chor. wewnątrz. (specjalnie wieku dziecięcego). Codziennie
- Od g. 12½-2 **Stankiewicz Henryk**. Choroby weneryczne i skórne. Codziennie.
- Od g. 1-2 **Thieme A.** Chor. właściwe kobietom. Codzien.
- Od g. 2½-3½ **Benni K.** Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka Jezus. Choroby uszu. W poniedziałki, środy i piątki.
- Od g. 3-4 **Eelke Teofil**. Choroby weneryczne i skórne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
- Od g. 3-4 **Erzeziński J.** Chor. wewnętrzne, specjalnie nerwowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem niedzieli i świąt.
- Od g. 3-4 **Talko J.** Okulista Okręgu Warsz. Choroby oczu. Wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od 10-11).
- Od g. 3½-4½ **Gutwein J.** Choroby chirurgiczne i zębów. Codziennie z wyjątkiem niedziel.
- Od g. 4½-5½ **Ciunkiewicz B.** Choroby szczęk i zębów. Trzy razy na tydzień: w poniedziałki, środy i czwartki.
- Od g. 5-6 **Perkowski S.** Lek. ord. szp. Ujazd. Choroby weneryczne i skórne. Codziennie. (W niedziele od 9-10).
- Od g. 4½-5½, w poniedziałki i środy przyjmuje się ząbówienia na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne) —486—

Rodzice,

którzy chcą umieścić ucznia gimnazjum pod ścisłą opieką matką i troskliwą macierzyńską, zechcą się zgłosić na ulicę Wspólną pod Nr 4, mieszkania 3, konwersacja ciągła francuzka, korepetytor stały, muzyka na żądanie.
d-19356-1-2

Ktoby potrzebował ulokować
Ucznia na Stancji,

przy rodzinie bezdzietnej, z życiem, praniem, usługą i troskliwą macierzyńską opieką, za cenę miesięcznie rs. 30, raczy się zgłosić: róg Alei Jeruzolimskiej i Kruczej, domu Nr 7, lokalu Nr 22, do W. Bogdanowicz.
d-19365-1-3

Pomieszczenie dla Panienek.

Z upoważnienia Władzy Naukowej, życzę sobie przyjąć parę Panienek, uczęszczających do Zakładów Naukowych, zapewniając troskliwą opieką i konwersacją w językach: francuzkim i niemieckim. — Wiadomość w Magazynie bielizny Józefiny, Nowo-Senatorska Nr 4.
d-19353-1-3

Nauczyciel języka francuzkiego, może przyjąć
Na Stancję:

2-eh lub 3-eh **Uczniów**. Oprócz wygodnego utrzymania zapewnia się ciągłą poprawną konwersacją w języku francuzkim. — Ulica Wspólna Nr 11, mieszk. 3. d-19398-1-3

PP. Rzeźnicy życzący
Dostawiać Mieso,
dla 1-szej Strzeleckiej Brygady, zechcą zgłosić się na **Licytację** o 12 godzinie, w dniu 13 (25) Sierpnia do **Obozu**, na Powązkowskim Polu, do 2-go Strzeleckiego Bataljonu.
d-19411-1-3

S I U S A R Z
maszynista, poszukuje odpowiedniego zajęcia w Warszawie, lub na prowincji. — Wiadomość pod literami F. F. — Ulica Koszyki Nr 26/5246.
d-19378-1-1

Apreteur
z zagranicy, bardzo zdolny do wyrobu Słomkowych i Fileowych Kapeluszy, szuka posady w Warszawie, albo w Cesarstwie. Adres proszę złożyć, pod lit. A. M. 100, w Redakcji Kur. Warsz. d-19360-1-2

Nauczyciel

potrzebnym jest na wieś, dla przygotowania dziesięcioletniego Chłopczyka do Szkół Rządowych. Wymagana jest znajomość języka niemieckiego. — Wiadomość: ulica Królewska Nr 13, od 4 do 6 po południu, 2-gie piętro.
d-19336-1-3

Pomieszczenie

w **Ruskim domu**, dla uczących się panienek uczęszczających do gimnazjum, Pensji, lub Instytutu Muzycz., pomoc naukowa i macierzyńska opieka będą zapewnione, fortepian na miejscu. cena umiarkowana. — Pańska Nr 4, mieszkania Nr 38. d-19313-1-2

Z dozwolenia Władzy Naukowej
Przyjmuje Ucznia

1-szej albo 2-giej klasy **na Stancję**. — Ulica Żórawia, domu Nr 16, mieszkania 8. Konwersacja francuzka i niemiecka.
d-19359-1-2

Poszukuje się
O S O B Y,

udzielającej Lekcji na **Cytrze**. Adresy składać w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. B. P.
d-19362-1-1

Potrzebny jest
Młody Człowiek,

umiejący ładnie pisać, mający nie więcej lat 30, do Zakładu Handlowego, w charakterze woźnego; pewność osoby musi być gwarantowana poręczeniem, lub kaucją. Zgłaszać się do B. Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4.
d-19328-1-3

Nauczyciel

posiadający odpowiednie kwalifikacje i upoważnienie, poszukuje korepetycyj, lub lekcyj, podejmując się przygotować do szkół: wstępnej i pierwszej klasy. Proszę uprzejmie o adresy pod lit. T. Gr. do Redakcji Kur. Warsz.
d-19395-1-1

MAMKA

ze świeżym pokarmem, bez długu, poszukuje miejsca. — Ulica Jasna Nr 1 nowy, u Akuszerki Dąbrowskiej. d-1-2-19334-

— **Fabryka napisów metalowych,**
liter i herbów **JOZEFA POZNAŃSKIEGO,**
dawniej A. Rosenberga przy ul. Długiej nr 41,
między ulicą Bielańską a hotelem Niemieckim.
—15219-10-12

— **INSTYTUT LECZENIA**
i Szkoła Gimnastyki, ulica Miodowa
Nr 3. przyjmuje w odpowiednie kompleta, tudzież leczy choroby nerwowe sposobem **MASSAGE.**
—19030-2-3 **M. OLSZEWSKI.**

OD LEZPICY DRUGI+J.
ulica Senatorska nr 9, dom przechodni, Roeszlera zwany, **dr Jawdyński Franciszek**, ordynator kliniki chirurgicznej przy uniwersytecie, powróciwszy do Warszawy, przyjmuje w lecznicy jak dawniej z **chorobami chirurgicznymi, czyli zewnętrznymi i z cierpieniami zębów** od godziny 3-ciej do 4-tej po południu codziennie.
—18071—

Rozkład godzin przyjęcia
w LECZNICY
dla przychodzących chorych,
ulica Senatorska Nr 9,
dom przechodni (Roeszlera zwany).

- Od 10 — 11— **Dr Gajkiewicz** (codziennie), z chorobami wewnętrznymi.
- Od 10 — 11— **Dr Borysowicz** (wtorki i piątki), z chorobami kobiecymi.
- Od 10 — 11— **Dr Nencki** (poniedziałki, środy i soboty — mężczyzn, w niedziele i czwartki — kobiety), z chorobami organów moczowo-płciowych.
- Od 11 — 12— **Dr Grosstern**, choroby wewnętrzne, specjalnie wieku dziecięcego.
- Od 11 — 12— **Dr Jan Dylewski**, z chorobami oczów, codziennie.
- Od 11½-12½ **Dr Taczanowski** (środy i soboty), choroby uszne.
- Od 12 — 1— **Dr Klink** (codziennie), choroby skórne i syfilietyczne.
- Od 1 — 2— **Dr Karwowski** (z wyjątkiem niedziel) choroby krtani, gardła i nosa.
- Od 2 — 3— **Dr L. A. Anders** (codziennie), choroby wewnętrzne.
- Od 2 — 3— **Dr Kondratowicz**, choroby kobiece.
- Od 3 — 4— **Dr Jawczyński**, chor. chirurgiczne i zębów
- Od 3 — 4— **Dr Nussbaum**, choroby wewnętrzne, specjalnie nerwowe.
- Od 11 — 12— **Codziennie szczepienie ospy ochronnej.**
Bilet wejścia 25 kopiejek. —1676—

Potrzebna jest

PANNA

uzdatniona do bielizny, do maszyny Wellera na stałe. — Ulica Aleksandrja Nr 6, mieszk. 14.
d-19412-1-1

Potrzebne są

PANNY

do krawieczyzny. — Nowo-Senatorska Nr 4,
d-19408-1-1 **J. M. Szuster.**

Potrzebna jest

PANNA

podręczna do bielizny. — Orla Nr 9, lewa oficyna, 2-gie piętro. d-19330-1-3

Panienska

bardzo porządnych rodziców, poszukuje miejsc **Sklepowej**, u Piekarsza, lub Rzeźnika; a także Osoba w średnim wieku, pragnie zajęcia dziennego, w domach prywatnych, za umiarkowaną cenę. Adresy uprasza się składać w Redakcji Kurjera, pod lit. J. F.
d-19396-1-3

Potrzebna jest

Sklepowa

z kaucją. — Wiadomość u Właścicielki domu Nr 15, przy ulicy Bednarskiej.
d-19308-1-1

Potrzebna jest

Kobieta Polka,

w średnim wieku, i ze średnim wykształceniem, do zarządu domem. — Wiadomość: ulica róg Łuckiej i Żelaznej w Handu Wiktorów.
d-19400-1-1

Potrzebna jest wypraktykowana Specjalistka,

Do kroju

Sukien damskich, któraby zechciała prowadzić na swoją, lub wspólną korzyść, jedną z większych Pracowni, bez żadnych ze swojej strony nakładów pieniężnych. Adresy wraz z wiadomością, gdzie i jak długo prowadziła taką pracownię, proszę złożyć w Kiosku, na rogu Brachlej i Chmielnej.
d-19419-1-3

Zakład Fotograficzny
pod firmą
A. PUCIATA,
pięć lat istniejący na Nowym-Swiecie, wprost
ulicy Chmielnej, przeniesiony na ulicę
Chmielną Nr 25.
d4-6-18381-

ZAKŁAD LITOGRAFICZNY
i FOTOTYPJA,
Adama Szydłowskiego,
4. Nowo-Senatorska 4.
d13-15-17512-

Potrzebni są
Uczniowie
do Zakładu wyrobów stolarskich. — Wiado-
mość: ulica Śliska Nr 1, u Stolarza.
d-19107-3-3

Pomieszczenie
dla jednej Pani, uczęszczającej do
którego z zakładów naukowych, lub reko-
ndiacyjnych, albo chcącej wykończyć edukację
w domu. — Wiadomość: ulica Hoża Nr 17E,
mieszk. 5, od godz. 9 do 12 rano i od 4 do 6
po południu, codziennie prócz Świąt.
d-18926-2-3

Zarządzający,
Kasjer i były Kontroler, Tartaku paro-
wego, młody, kawaler, obznajomiony zupełnie
z całą administracją tego zawodu, mogący
wykazać chlubne świadectwa i rekomendacje,
poszukuje **odpowiedniej posady** Kontrolera,
lub Kasjera, choćby w innym rodzaju
Fabryk, albo przy gospodarstwie w większych
majątkach, w Królestwie Polskim, lub za
granicą. Łaskawe oferty pod adresem: p. Ar.
Markusfeld w Krakowie. d-18880-3-3

Angielka z Londynu,
znająca gruntownie swój język, mówiąca po
francuzku, poszukuje stałego miejsca w War-
szawie, lub zajęcia na godziny. Adres upra-
sza się zostawić w Redakcji Kur. Warsz., pod
lit. W. K. Nr 8. d-19125-2-3

PANNA
kompletnie uzdolniona, do szycia **Bielizny**
i **Sukien**, znajduje stałe zajęcie. Może być
z mieszkaniem i stołem. — Wiadomość u Wo-
dńskiowskiej, ulica Chmielna Nr 28, stróż
wskazuje. d-19162-2-2

Zakład Naukowy
VI-klasowy
Anny Jasińskiej,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w pała-
cu hr. St. Potockiego Nr 415, zawiadamia
Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis
pensjonatek i uczennic przychodzi na rok
szkolny 1880/1, rozpocznie się d. 20 Sierpnia.
Egzamina wstępne odbywać się będą w dniach:
1, 2 i 3 Września. Kurs nauk zaczyna się
4 Września. d-18387-5-9

Mężatka życzyłaby sobie przyjąć
Dziecko
na garnuszek. — Ulica Browarna Nr 7, u Mo-
czarskiej. d2-2-19174-

Ważna Wiadomość dla PP. Obywateli
Ziemskich.
MECHANIK
obeznany na wszelkich maszynach rolniczych,
podjeżdżając się ustawiania i wszelkiej repara-
cji na prowincjach, lub w mieście. — Wiado-
mość w Warszawie, przy ulicy Elektrycznej
pod Nrem 45. (w Dystrybucji). d-19204-2-4

Do wspólnej nauki
w celu pobierania lekcji od **pierwszorzę-
dnych Profesorów**, z Panią 16-letnią,
porządną, jest towarzyska. — Wiadomość
u Profesora de Préchamps, Długa Nr 23,
(Eldorado). d-19247-2-4

Z upoważnienia władzy naukowej, przyjmuję
Uczniów na stancję,
zapewniając im troskliwą opiekę i dozór,
korepetytor miejscowy do pomocy w naukach
i lokal odpowiedni wymaganiom sanitarnym.
Nowy-Swiat Nr 46, 2-gie piętro.
d2-2-19249-

Na mocy upoważnienia Władzy naukowej,
w dniu 1 (13) b. m. otworzylam
Zakład Naukowy
Zeński
jednoklasowy, przy ulicy Kanonji pod
Nrem 16. Zapis uczennic odbywać się będzie
codziennie, od godziny 10 rano do 3 po po-
łudniu. — **Aleksandra Kwir.**
d-18907-3-3

Nauczycielka Muzyki,
z patentem, udziela teorii tejsze i zasad har-
monji. — Twarda Nr 28a, mieszkania 1.
d2-3-19180-

Do Szkoły 4-klasowej w Lipnie
potrzeba
Nauczyciela.
Wiadomość w Hotelu Drezdeńskim pod Nrem 27,
od 3 do 5 po południu. — W tejsze Szkole za-
pis Uczniów rozpocznie się 25 b. m. i r.
d-19294-2-3

Stancja dla Uczniów.
Z upoważnienia Władzy naukowej, w do-
mu rodzinnym (chrześcijańskim) w bliskości
I i II Gimnazjum, przyjmuje się uczni na
stancję, zapewniając wszelkie wygody, opie-
kę i konwersację w niemieckim i francuzkim
języku. Na żądanie korepetytor i lekcje mu-
zyki na fortepianie. Wiadomość ulica Nale-
wki Nr 18 na 2-em piętrze w Składzie To-
warów. d3-4-18932-

Do wspólnej nauki z chłopczykiem
8-letnim, kształconym metodą nową i do-
statecznie uzdolnionym, a mieszkającym w Ale-
jach Jerozolimskich, potrzebny jest od 1-go
Września r. b.

Towarzysz,
choćby ponoszący mniej niż połowę kosztów
ogólnych. Bliższych wiadomości udzieli nau-
czyciel K. Krol, ulica Hoża 17e.
d3-3-19063-

Potrzebna jest na stałe
Nauczycielka z patentem
teraźniejszym, mogąca wykladać w 4 klasach
języka niemieckiego, oraz żądanym jest
ANGLIK,
do konwersacji na wyjazd, a nadto **Bona**
francuzka, młoda osoba, moralna, poszukuje
miejsca do dzieci od lat 6 do 10. — Wiado-
mość Niecała Nr 8 u Choromańskiej.
d3-3-18976-

Uczennice Gimnazjum mogą mieć
Pomieszczenie
z korepetycją, a także konwersację w języ-
kach: francuzkim, niemieckim i ruskim. —
Adres: ulica Śliska Nr 4/6 nowy, mieszkania
N 14. d-18125-7-8

BREMER,
posiadająca język francuzki, niemiecki, mu-
zykę, oraz przedmioty klasyczne, przyjmuje
uczennice w swoim zakładzie, od 1 Czerwca
r. b. — Ulica Podwal Nr 13. d-18674. 6-6

Jest pomieszczenie przy familji, dla
OSOBY
dobrze wychowanej, Nauczycielki, dającej
lekcje po za domem, z usługą, opraniem, ca-
łodziennem życiem i fortepianem, za rs. 25
miesięcznie. — Wiadomość w Alei Jerozolim-
skiej Nr 34, stróż wskazuje. — Tamże jest
Powóz na cztery osoby mało używany.
d-19001-3-3

KASJER
z kaucją od 3-eh do 5-ciu tysięcy rs., może
znaleźć pomieszczenie w znacznym zakładzie
w Warszawie. — Wiadomość w sklepie p.
Aleksandra Rozmanitha, przy ulicy Niecałej,
w domu hr. Krasińskiego, każdodziennie od
godz. 1-szej do 3-ciej w południe.
d3-3-18898-

Prośby
do wszystkich władz sądowych i administra-
cyjnych i włościańskich, redaguje bierz
Radey honorowego Burby. — Czysza Nr 4.
d2-6-19135-

Pensjonat Zeński.
Edukacja prywatna Panien i spo-
cjalny Wykład języka francuskiego.
Ulica Twarda Nr 28, mieszkania 11, zapis
od godziny 9-tej do 11-tej.
d-17469-3-3

Lekcyj języka francuskiego
udziela **wykwalifikowana FRANCUZ-
KA** metodą nową (teoretyczno-konwersacyj-
ną), z przekładem: ruskim, niemieckim i pol-
skim u siebie, po **Zakładach Naukowych**
i w mieście. — Wiadomość: róg ulicy Pań-
skiej i Twardej Nr 28, mieszkania Nr 11,
1-sze piętro, od godziny 10-tej do 1-szej i od
8-eh do 9-tej wieczorem. d2-3-18950-

Do Magazynu Starożytności
i Dziel Sztuki
JAKÓBA BORAWSKIEGO,
przy ulicy Podwale Nr 12,
przybyło:

500 sztuk aquarell,
po stosunkowo **b. niskiej cenie**, oraz
**świeczniki ściennie i stojące, bron-
zowe stare, b. piękne.**
Wielki wybór obrazów st. szkoły.
k-19218-2-3

Największy wybór
OBIC
PAPIEROWYCH,
przy **nadzwyczajnej**
TANIOŚCI,
odznaczających się
Gustem i Trwałością,
polecają
A. LUBELSKI i S-ka,
ULICA MIODOWA Nr 15.
k-18506-3-6

Specjalna fabryka
Kass żelaznych
i Wyrobów
Ślusarskich
H. Zielezińskiego,
Wielki wybór.
ulica Złota Nr 28. C/3.
Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą.
k-19167-2-6-

CERATY
i
ROLETY
wszelkiego rodzaju,
NAJTANIEJ
w Składzie
OBIC PAPIEROWYCH
A. Lubelskiego i S-ki,
ulica Miodowa Nr 15.
k-18507-2-6

Wyłączna sprzedaż.
Plandeki z Bresentu
patentowanego
dla **ochrony towarów od zamoczenia,**
w różnych wielkościach, jak również na sztu-
ki i łokcie, polecają
F. Wierzbicki i Comp.,
róg Wierzbowej i Trębackiej.
d3-6-18878-

S. Malhomme & Comp.
ulica Hr. Kotzebne, róg Wierzbowej,
Skład Herbaty

f i r m
J. N. Gorunow, B. Klimuszyn, Olga
Koreszczenko, Piotr Orłow, Bazyli
Perłow i S-wie B-cia K. i S. Popow,
D. i A. Rastorgujew. k-16193-7-13

Nowy Wynalazek

KOCIOŁKI
z kutego żelaza,
do kuchen angielskich, nowo wprowa-
dzone, bardzo praktyczne, nie pękają-
ce skutkiem gotowania, jak to ma
miejsce z używanymi dotąd. — Kociołki
te z kutego żelaza, dobrze pobielane,
poleca
GOLDMAN,
ulica Franciszkańska Nr 3.
k-18813-3-3

Nowo założona
Fabryka Gipsu
z własnych kopalń, **Maurycyego Taubma-
na**, ulica Zajęcza Nr 4B, sprzedaje Gipsu
Stukatorskiego i mularskiego, korzec po
220 ł. z dostawą po 2 rs. k-12410-10-24

PARYŻ.
Osoby życzące otrzymywać towary,
tak koleją żelazną jak i morzem, są
proszone zgłaszać się do „Agencji Ru-
skiej międzynarodowych transportów”
do pana Eli Mareon, ulica Grange Ba-
teliere Nr 26 w Paryżu.
Przewóz towarów morzem. — ubezpie-
czenia i ekspedycja na komorze.
d-16277-3-0

MASZYNY
LAUBZEGOWE,
po rs. 12.
nożne, pośpieszne, do wyrzynania desek
w drzewie (a jour), w Składzie Maszyn
do szycia **J. Tacynera**, Elektryczna
Nr 17. k-18344-5-6

Kąpiele Rzymskie
Krakowskie-Przedmieście Nr 52,
otwarte codziennie od godziny 8 rana
do 10 wieczorem, — w Niedziele i Świą-
ta, tylko wanny i prysznicie dogoda. 10ł
z południa. — 22597-101-0

Tylko dla prawdziwych amatorów
lub myśliwych
Szczenięta Cetry,
po rodzicach rzadkiej piękności, oraz pontry
3-miesięczne, czarne, wysokiej krwi, do sprze-
dania, przy ulicy Erywańskiej Nr 1, Szawaj-
car Franciszek wskazuje. d-19106-2-3

Vichy.
Niema już niestrawności.
Likier przyrządzony przez księży Celestynów
w Vichy, we Francji, sprzedaje się u p.
A. Stepkowskiego, Stefana Dobrycza et Comp.,
Simona et Steckiego, Sowińskiego et Szulca,
F. Springera i A. Boequeta. k-15035-9-0

Z powodu wyjazdu z Warszawy
do sprzedania: Meble, brzozy, porcelana fi-
ne kosztowne sprzęty, oraz kilka tysięcy bu-
telek Wina, przy ulicy Erywańskiej Nr 6 a,
na 1-m piętrze, stróż wskazuje. — Oglądać można
codziennie od godziny 12 do 4 po południu.
k 17294-12-12

Otwarty przed 5-ciu laty
Zakład naukowy dla przygotowania do egzaminu wolno-wstępujących do wojska i do szkół jun-kierskich.

Podwal Nr 7 (Miodowa 6).
Zapis codziennie od 5-ej do 7-ej.
Lekcje rozpoczyna się 1 (13) Września.
k-18923-3-3

Pensjonat dla Uczniów

wszelkich zakładów naukowych.
Podwal Nr 7 (Miodowa 6).
Zapis codziennie od 5-ej do 7-ej.

Kazimierz Michałowski.

Nauczyciel prywatny, urzędnik Dyrekcji Głównej Tow. Kr. Ziemińskiego.
k-18924-3-3

Stacja u Nauczycielki Niemki

dla Uczennic gimnazjów i innych zakładów naukowych, z konwersacją języka francuskiego. — Szkolna Nr 6, mieszkania 10.
k4-9-18901-

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, że w nowo-otworzonej przemieszczonej **szkole jednoklasowej prywatnej żeńskiej**, przyjmuję Uczennice. Zapis rozpoczyna się od 20 Sierpnia od godziny 11-5. **Lekcje rozpoczyna się 1-go Września.** — Ulica Karmelicka Nr 13.

Teresa Kuczkowska.

—18209-6-6

Na mocy upoważnienia Władzy Naukowej z dnia 1-m (13) b. m. otwieram

Zakład Naukowy Żeński,

jednoklasowy, przy ulicy Piwnej pod Nr 35, a nie na Tamce jak to mylnie ogłoszonym było. Zapis Uczennic odbywać się będzie od godziny 3-iej do 5-tej po południu.

Kamilla Łaska.

k3-3-18982-

Zakład Naukowy żeński 5-klasowy

Weroniki z Puchalskich Elszyk,
podaje do wiadomości osobom interesowanym, iż zapis uczennic w jej zakładzie (róg Wierzbowej i hr. Potrzebno Nr 1, dom hr. Krasińskiego) na rok szkolny 1880/81 rozpocznie się dnia 16-go Sierpnia i trwać będzie codziennie z wyjątkiem świąt, od godziny 11 rano do 5 po południu. Egzamina wstępne odbywać się będą przy zapisie. Kurs nauk nastąpi dnia 1-go Września.

Kamilla Łaska.

k-18862-3-3

Z upoważnienia władzy edukacyjnej z początkiem roku szkolnego otwieram

Szkole prywatna,

dwuklasową żeńską na ulicy Tamka Nr 36. Zapis tak przychodzących jako i pensjonarek odbywa się od godziny 10-4 codziennie.
k-18133-6-8

Mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż z początkiem roku szkolnego otwieram trzynieklasową pensję żeńską w mieście gubernialnym Siedlecach. Zapis uczennic rozpocznie się 15-go Sierpnia. Kurs nauk 1-go Września 1880 r.

Michalina Masłowska.

k-18251-3-3

Edukacja prywatna Panien,

Zakład Naukowy Żeński

M. K. Szumowskiej.

Freta Szenka Nr 5. k-18959-3-4

Na mocy upoważnienia Władzy edukacyjnej otwieram

Szkole Żeńską Prywatną,

z początkiem roku szkolnego 1880/81, przy ulicy Hożej Nr 3, mieszkania 33. Zapis uczennic odbywa się codziennie od godziny 10-tej do 4-tej, o czym mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów.
Leonida Borzęcka.

STANCJA

dla Uczniów u Nauczyciela. — Nowy-Świat Nr 38, stróż wskazuje.
k-15617-18-20

W Szkole żeńskiej

Antoniny Gładyszewskiej, przy ulicy Niecałej Nr 12, oprócz uczennic przychodzących i miejscowych stałych, mogą znaleźć pomieszczenie panienki do Rządowych Szkół uczęszczające. k-19234-2-2

Z upoważnienia Władzy Edukacyjnej, z początkiem roku szkolnego, otwieram

Szkole prywatną,

za rogatką Jerozolimską, w domu pod numerem 1.—Zapis uczennic i uczniów rozpoczyna się dnia 20 Sierpnia, od godziny 10-tej do 1-szej. —19128-2-3

W Szkole prywatnej

otwierającej się z początkiem roku szkolnego za rogatką Jerozolimską, w domu pod Nr. 1, mogą znaleźć panienki pomoc w muzyce i językach. k-19129-2-3

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że

Księgarnia, Introligatornia Skład papieru,

przy ulicy Marszałkowskiej pod nr 39, przy rozpoczynającym się roku szkolnym zaopatrzoną została w znaczny dobór książek szkolnych, (nowych i używanych; materiałów piśmiennych, jak również **dzienników klasowych**, podług wzorów gimnazjalnych, oraz **dzienniki dla uczniów**, które się po cenach nader umiarkowanych sprzedają z uszanowaniem
D. Baumkoler.
k2-3-19083-

Oczekiwane Cygara

TEN-KATE,

oraz **Hawańskie, Antwerpskie i Hamburgskie**, nadeszły do Składu Cygar Hawańskich **F. LEWENTALA i S-ki**, plac Teatralny Nr 7, dom Neprosa, dawniej Petyskusa.

TYTUNIE:

Zafiry Pandaki, Egiz, Asmoloła, Vury, Bogdanowa, Kriona, Durunezy, Kogena, Szere-szewskiego, Laferma, Uniona i inne, poleca **Skład Cygar Hawańskich F. LEWENTALA i S-ki**, plac Teatralny Nr 7, dom Neprosa, dawniej Petyskusa.
k-19165-2-6

Na Węgle Kamienne

z najlepszych kopalń, po cenach Składowych, w ilości 5-10 korey i więcej z **dostawą**, przyjmuje zamówienia kantor **F. LEWENTALA i S-ki**, plac Teatralny Nr 7, dom Neprosa, dawniej Petyskusa.

Niżej podpisani **pełnomocnicy** głównego Agentu na Królestwo Polskie, przyjmują zlecenia na dostawę **Miki** dla Fabryk tabaczkowych i innych. — Na składzie znajdują się próby **Miki** surowej i luszczzonej w różnych gatunkach, oraz rozmaitych wyrobów z **Miki** jak **Cylindry, Klozse, Daszki, Umbrellki** i t. p. do lamp gazowych i zwyczajnych, według których przyjmują zamówienia, po cenach niepraktykowanie niskich.

F. Lewental i S-ka

w **Warszawie**, plac Teatralny Nr 7, dom Neprosa, dawniej Petyskusa.
k-19166-2-6



MAGAZYN Mebli

NOWYCH I UŻYWANYCH przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63 w domu z Hr. Kwileckich Zawisza.

Fosiada znaczny dobór mebli krajowych i zagranicznych, skromnych i wykintnych. — **Przyjmuje** obstarunki tapicerskie i stolarskie. — **Kupuje i zamienia** mało używane, **wynajmuje i urządza** całe apartamenty—za dobroć wyrobu poręcza swą firmą

ZAŁĘSKI & Com.

74-0 — 117-k

Kąpiele, Książęca Nr 4,

pierwszy dom od Nowego-Światu. k-13864-19-300

Z upoważnienia Redakcji przyjmuje ogłoszenia
do Bluszczu i Tygodnika Powszechnego,
które z d. 1-m Października r. b. dołączać będą oddzielne dodatki z ogłoszeniami,
oraz do pisma codziennego porannego **„NOWINY“**,
do pisma codziennego wieczornego **„ECHO“**, jakoteż z upoważnienia
Warszawskiej Agentury Ogłoszeń do innych pism i do kalendarzy,
po cenach redakcyjnych.
BERNARD BERSOHN,
k2-3 Warszawa, Niecała Nr 3. 18965-

Zakład Lecznicy Chirurgiczno-Ortopedyczny
Dra R. JASIŃSKIEGO,
18 Złota 18.

przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych, dotkniętych rozmaitemi rodzajami ułomnościami, jak np. skrzywienia kolumny pancerzowej (garby), szyi, łopatek, żeber, boków, nóg i rąk, cierpieniami stawów i kości, powodującymi przykurczenia i zeszywnienia takowych, wrodzone wady rozwojowe (zajęcza wargi, rozdzielenie podniebienia), wrodzone plamy lub narośla, zarośnięcie odbytu i t. d. i w ogóle ze wszystkimi chorobami, wchodzącymi w zakres ortopedycznego działu chirurgji.

Przy zakładzie znajduje się gimnastyka, sala operacyjna, kąpiele i wszelkie potrzebne przyrządy. Stały telefer i osoba dozorcza nad dziećmi.

Chorzy przychodni mogą stale korzystać z urządzeń zakładu.
Blizsze informacje u Dra Jasińskiego, Złota Nr 18; od godz. 3 do 5 po południu.
k-18855-3-12

Niniejszem mam honor zawiadomić, iż w lokalu przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 11, gdzie przez s. p. żonę moją **Emilję Haehle**, z domu Haehle, przez wiele lat prowadzoną była **Fabryka wyrobów Pończosznicznych i Skład bielizny** pod firmą **A. Riedel**.

Ja niżej podpisany z dniem 15 Lipca r. b. **otworzyłem** taką samą **Fabrykę Wyrobów Pończosznicznych, oraz Skład Bielizny,**

którą w takim samym zakresie i z takimi samymi wyrobami prowadzić będę. Dziękując Szanownej Publiczności za łaskawe zaufanie i względy okazywane zawsze s. p. żonie mojej, tak w dzisiejszym moim lokalu, jak i w Składzie mieszczącym się w Hotelu Europejskim, mam nieplonną nadzieję, iż i moja własna firma **przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 11**, temi samymi względami zaszczyconą będzie. Jedynem zaś i gorliwym staraniem moim będzie, zaopatrywać zawsze Szanowną Publiczność dobrami a taniami towarami, fabryk krajowych i zagranicznych. Nadmieniam przytem, że najwspanialsze towary w różnych fasonach i gatunkach, nadeszły już do Składu mego.
Z uszanowaniem

CUSTAW HAEHLE.
Fabryka Wyrobów Pończosznicznych
Świętokrzyszka Nr 11.
k-18534-4-6

RAJCHMAN I FRENDLER, WARSZAWA.
OGŁOSZENIA Po cenach redakcyjnych REKLAMY
bez żadnych kosztów
DO WSZYSTKICH BEZ WYJĄTKU GAZET I PUBLIKACJI
OGŁOSZENIA I REKLAMY
przyjmuje
WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ
GAZETY RAJCHMAN I FRENDLER PUBLIKACJE
Warszawa, Senatorska 22.
WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ.
—20849-0-0

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od arseniku
FARB ANILINOWYCH,
poruczyliśmy Domowi Handlowemu **A. F. GALLE** w Warszawie, ulica Senatorska „pod Słoniem“, gdzie hurtowne zamówienia przyjmowane będą i żądający utrzymywac mogą cenniki i próby tychże kolorów.
Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych puszkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z drukowanym przepisem na każdej puszcze, podług którego farbowanie w domu bardzo łatwo może być wykonane.
Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.
Akeyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych
w Berlinie.
45-0 D-21144-

Nowo otwarta nauka Modniarstwa.



Pracownia sukien i wszelkich okryć damskich przez L. Głodzińskiego w głównym zakładzie nauki kroju K. Głodzińskiego, w Warszawie, Miodowa Nr 1, mieszkania 8, w której wykończą się najstarszemu i gustownie podług najpierwszej mody Paryzkiej.

Pracownia stroi L. G. na jesienny sezon zaopatrzona będzie w najnowsze fasony kapeluszy filcowych i aksamitne. Wpisy na naukę kroju i szycia sukien i wszelkich fasonów damskich, i na naukę modniarstwa przyjmuje się każdodziennie, a wykład odbywa się pod kierownictwem K. G. autora metody w 4-tej edycji „Najnowszej i najpraktyczniejszej” która sobie zjednała ogólne uznanie w kraju i zagranicą, wraz ze sztuczną linijką ułatwiającą bardzo naukę uzyskała patenta.

Miodowa Nr 11, w domu W. Lessera.

Sklep Kwiatów i roślin doniczkowych

przyjmują się zamówienia na bukiety, girlandy, wieniec, oraz gotowe wieniec zasuszonych kwiatów; wypożyczenia roślin oranżeryjnych (dekorowanie) w kościołach, również w domach urządza się.

I. DERENT.

d-19376-1-12

Nowa Fabryka i Skład Narzędzi chirurgicznych i innych stalowych ostrych, oraz BANDAŻY, F. BALUKIEWICZA,

przy ulicy Bielańskiej, hotel Paryżki, Nr 601a.

Zaopatrzona jest we wszelkie Narzędzia i przyrządy Chirurgiczne, oraz Brzytwy pod zaręczeniem; Paski angielskie do tychże, Scyzoryki z prawdziwej stali angielskiej, Nożyczki, Noże stołowe i t. p., ostrzenie Narzędzi, Brzytwy, Scyzoroków, Nożyczek, wogóle wszelkie reperacje wchodzące w zakres fabryki w najkrótszym czasie, jaknajstarszemu i możliwie po cenach przystępnych wykonywane będą; czemu poleca się laskawym względem Szanownej Publiczności. k-18262-3-6

Warszawska fabryka Książek handlowych, poleca przy rozpoczynającym się sezonie szkolnym, swój doborowy

Skład Kasetów szkolnych.

Posiadając zagraniczną maszynę dla szybkiego liniowania, jesteśmy w możności nawet wielkie obstalunki wykonywać jak najprędzej i najtaniej. — Kantor: Krakowskie-Przedmieście Nr 35, dom Roeszlera, Fabryka, Bednarska Nr 8. k-18608-4-4

TRUMNY METALOWE

oraz wszelkie przybory do tychże, najtaniej poleca Skład

KAROLA KNOLL,

Miodowa Nr 3, pałac Grabowskich. Przy kupnie trumny, pogrzeby załatwiają się gratis. k-18704-3-12

Zakład Zegarmistrzowski i Parasolniczy

istniejący od roku 1849,

Wilhelma Schesz,

został przeniesiony z ulicy Marszałkowskiej na SWIĘTOKRZYŻKĄ, przy rogu Jasnej pod Nr 24, w domu p. Dr. Bernharda, obok perfumerji p. Adolla. Upraszam Szanowne Panie i Panów o laskawą pamięć eo do mego fachu; wszelkie reperacje i obstalunki wykonywam z poświęceniem i z akuratnością. — Z uszanowaniem. k3-3-18697-

Skład Drzewa Opalowego i Kęgli Kamiennych,

Muranów Nr 3,

J. G. CYNAMON,

sprzedaje po cenach następujących:

Drzewa sos. z odstawa, za sąż. rs. 15.
Olszowe " " " " 16.
Brzozowe " " " " 17.50.
Za porabianie dolicza się rs. 1 od sążnia.
Węgle w najlepszym gatunku, z odstawa, korzec kop. 95.
J. G. Cynamon.
k-18174-4-6

Szlafroki damskie:

zimowe, jesienne i letnie,

od rs. 2.

Mundurki, Ubrania dla pań i chłopczyków, nabyć można po cenach umiarkowanych. — Ulica Nowy-Swiat Nr 19 domu, 14 mieszkania, w oficynie, wprost bramy, na 1-m piętrze. k-18463-3-12

SIKAWKI

pożarne i do polewania ulic, rozmaitej wielkości, na kołach i przenośne, od rs. 36, małe o dwóch cylindrach, ze skrzynią do wody i duże ssąco-tłoczące, na czterokołowych, mocno zbudowanych wozach, po cenach przystępnych, poleca H. Kraft, przy ulicy Miodowej, Nr 490/1. k-17183-10-0

Magazyn Ubiorów Męzkich Konstantego Jakimowicz,

ulica Miodowa Nr 10, wprost Sądu Okręgowego, przysposobił wielki wybór

Mundurków i Szynele Studenckich, po cenie przystępnej. k-18788-3-6

120,000 Łokci kwadratowych

lub więcej, jest do sprzedania, przy Stałej Kolej Nadwiślańskiej na Pelewoźnie. — Wiadomość w Cukierni J. Ferrary, róg Senatorskiej i Placu Teatralnego u p. Salis. k-18664-3-3.

Ulica Mazowiecka Nr 11, mieszkania Nr 2.

Koronki ruskie,

przysłano w komis w bardzo znacznej ilości, białe, kolorowe i czarne jedwabne, Chustki czarne jedwabne, fasony i krawaty. Obszyca do firanek i mebli. — Przytem Herbatę firmy Szlakowa z Petersburga, którą w Warszawie, tylko pod powyższym adresem dostać można. k-9417-28-0

FABRYKA

Lodowni Pokojowych,

Konserwatorów i wszelkich wyrobów stolarskich

Józefa Kuchty,

Marszałkowska Nr 15,

ma jeszcze w zapasie lodownie antalkowe z pompką, także z pompką i spiżarką. — W tymże Zakładzie jest do sprzedania Bufet z Szafami, z Biurkiem, Lustrem i Szufładami, słowem kompletne urządzenie sklepowe, nadające się do każdego handlu, z drzewa jesionowego, politowane, zupełnie nowe. Cena przystępna. k-19123-2-3

Od rs. 1,000 do 2,000,

może dać do wspólni do interesu handlowego lub przemysłowego człowiek samotny, mogący zająć się również w danym interesie pracą. — Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 39, mieszkania 26. k-19254-2-3

Zawiadomienie

dla mieszkańców ulicy Czerniakowskiej, Solca i przyległych.

Dr E. L. Żórawski,

udziela porady lekarskiej dorosłym i dzieciom, przeważnie w chorobach wewnętrznych i skórnych, codziennie od godz. 10-12 Ulica Czerniakowska Nr 69 (dom dla Rzemieślników i Robotników), wejście z bramy na 1-szem piętrze

Za poradę pobiera się 25 kop. (50 gr.) Osoby zasięgające porady płacąc będą za lekarstwa i czynności felcerskie po cenach znacznie niższych.

Dr Żórawski przyjmuje codziennie w własnym mieszkaniu od 4-6 po południu, Krakowskie-Przedmieście Nr 31, obok Cukierni Clotina na 1-szem piętrze. k 17423-10-12

Dziś i codzień,

prócz potraw à la carte, wydają się OBIADY od godziny 1-szej do 6-tej, po kop. 75 i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza

Plac Teatralny, Nr 7, 1-o piętro. k-16-17940-0

Nowa Lodownia

Fabryczna Nr 6,

sprzedaje

L O D

w większych i mniejszych partjach. — Wiadomość: ulica Widok Nr 7, mieszkania 2 k-17121-27-0

Do sprzedania za bardzo przystępną ceną

Mebel!!!

orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur brokatowy kryty, 2 Szafy rozbierane, Szafka do bielizny, Garnitur francuzki, para Łóżek, Komoda o 5-ciu szufladach, Biuro o 5 szufladach, Stolik do kart, Lustro, Kredens orzechowy, szabowany i Tabela damska. — Ulica Chmielna Nr 62a, załozami literami wypisane na bramie, trzeci dom od Sosnowej, w oficynie na prawo, Nr 7 mieszkania. k3-3-18983-

Ktorem z Panów Obywateli ma na zbyciu dobry i rosły gatunek

OWIEC

młodych, maciorek, zdanych do pokrycia 200 sztuk i 3 tryki, oraz 100 skopów. — Proszę listownie zakorespondować do Dominium Kettla właściciela Malinowskiego, Noworadomska, stacja kolei Wiedeńskiej. k-18205-5-12

Jest do sprzedania

Nieruchomość

murowana, z placem frontowym, w dobrym punkcie w Warszawie. — Wiadomość u Szarygara przy Banku Polskim. k-18208-3-3

Majątek ziemski,

o kilku folwarkach, 52 włók obszaru majątku, z lasami, stawami, pięknym ogrodem, obszernym dworem, dobrymi gospodarzami, budynkami, gruntem ornym pszennym, w ładnej okolicy, nad austriacką granicą, o niecałe 2 mil od Krakowa oddalony, wraz z kompletnymi inwentarzami i krestonami, z wolnej ręki do sprzedania. — Bliższych wiadomości udzieli W. Adwokat Hajdukiewicz w Krakowie, przy ulicy Sławkowskiej. k-18802-2-3

Jest do sprzedania

KOLONJA

mająca 46 morgów rozległości, z domem mieszkalnym o 3-ch pokojach i kuchnią, z wszelkimi dogodnościami i zabudowaniami gospodarskimi, inwentarzem żywym i martwym, odległa 9 wioist po szosie od miasta Nowo-Mińska i stacji dr. żel. Warsz-Terespolskiej. — Bliższa wiadomość u J. Kosackiego przy ulicy Chmielnej Nr 13a. k-19243-2-6

Kto ma rs. 20,000, lub Dom do zamiany może nabyć

Majątek Ziemski,

w dobrym stanie, włók 25, bez żadnych służebności, odległy o Warszawy mil 5, z łatwą komunikacją, w glebie przeważnie pszennej i w bliskości cukrowni. — Bliższe szczegóły: Nowy-Swiat Nr 19, drugie piętro, od frontu, środkowe drzwi, od 9 do 11 rano. k-19206-2-3

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

POD FIRMĄ

J. FRANASZEK,

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r.

przysposobiła Obicia Papierowe **najświeższych deseni i kolorów**, w gatunkach począwszy od **najtańszych** aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się. — **Ceny stałe niskie**, gdyż fabryka uorganizowana została podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. k-10970-24-0

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-Przedmieście 15.

OSTRZEŻENIE.

W mieście Moskiewie lub w drodze koleją żelazną Moskiewsko-Brzeską do Warszawy skradziono mi między innymi papierami 3 weksle: z tych jeden na rubli 200 in blanco, podpisany przez Juliana Penkala, z pieczęcią drugą: „Juljan Penkala Skład Futur w Warszawie“; drugi na rubli 500, również in blanco, (podpisany) przez Tytusa Kowalskiego i Franciszka Bobra z pieczęcią okrągłą „Juljan Penkala Skład Futur w Warszawie“; obadwa na papierze stemplowym Cesarstwa; trzeci na rubli 1000 wystawiony w dniu 30-m Lipca r. b. z terminem 4-ro miesięcznym przez Franciszka Bobra na zlecenie Juliana Penkali z girem in blanco Juliana Penkali i Tytusa Kowalskiego, na stemplu Królestwa, z drukowanym po polsku eszematem. Ostrzegam się zatem wszystkich by weksli tych nie nabywali, owszem, aby przy przedstawianiu im takowych niezwłocznie o okazicieliach Władzy policyjnej miejscowej znać dali.

Tytus Kowalski.
d1-3-19340-

Książki szkolne

nowe i używane
w księgarni i składzie nut
C. Centnerszvera,
ulica Marszałkowska Nr 73.
d1-6-19401-

W DOWA

z dobrem wychowaniem, w średnim wieku, życzy przyjąć **Dziecko na wychowanie**, opiekę troskliwą zapewnia się, warunki przystępne. — Ulica Hoża Nr 36, a mieszkania 19. na drugim piętrze. d-19385-1-1

Gospodyni,

Od 1 Października r. b. potrzebna jest mająca się dobrze na gospodarstwie domowym i wiejskim. Tylko osoby posiadające najlepsze kwalifikacje, zgłaszać się mogą do p. Edwarda Hordliczka, zamieszkałego w Osadzie fabrycznej Czechy, w powiecie Garwolińskim, przy Stacji Dr. Żel. Nadwiśl. Piława. d-19119-2-3

Zakładom

nie utrzymującym etatowych buchalterów poleca się biegi w swoim zawodzie Buchhalter dochodzący. Reguluje księgi, zestawia bilansy i załatwia wszystkie czynności kantorowe, w polskim lub niemieckim języku. Poważne rekomendacje posiada. Oferty uprasza składać, pod lit. **M. S. 14**, w Biurze Ogłoszeń. Senatorska Nr 22. d-19387-1-3

Zakład Obuwia Męskiego

Józefa Backiel.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Kundmanów, iż Zakład mój egzystujący przy ulicy Leszno Nr 36, przeniesiony został dnia 8 Lipca r. b., na tę samą ulicę pod Nr 4, wprost Rymarskiej, gdzie w obszernym Lokalu przygotowałem znaczny zapas gotowej roboty i sprzedaje takową po cenach przystępnych. — Z czem się polecam Szanownym Kundmanom i Publiczności.

Józef Backiel.

d-19383-1-3

Akuszerka P. MÉDALIS,

przyjmuje **Panie** żyjące sobie odbyć słabość, (lub na czas kuracji). **Osoby** niezamężne znajdują wygodne mieszkanie za opłatą 5 miesięcznie. Opieka sumienna i **właściwa dyskrecja** zapewnia się. — Ulica Bednarska Nr 13, trzeci dom od rogu Krakowskiego-Przedmieścia. d1-3-19354-

Akuszerka M. F.

Przyjmuje Osoby spodziewające się słabości, za umiarkowaną cenę, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. — Stare-Miasto Nr 21, drugie piętro, od frontu. d-15986-13-0

U Akuszerki S. P.

dla osób spodziewających się słabości są Pokoje osobne i wspólne, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę i cenę umiarkowaną. — Ulica Chmielna Nr 1, drugi dom od Nowego-Swiata. d3-4-18712-


MAMKA

młoda, zdrowa, jest u Akuszerki przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1; tamże jest osobny Pokój dla chorej. d1-1-19404-

RS. 1000
do ulokowania na hipotekę, pierwszeństwo ma 1-szy numer lub zaraz po Towarzystwie. Wiadomość u Adama Śpiwaka, adwokata, pod Nr 10, przy ulicy Świętojskiej. d1-3-19377-

M E B L E,

roboty starego Simmlera, palisandrowe, z rzeźbą: Kanapa duża, jedna mniejsza, Foteli dwa, pół Foteli cztery, wszystko kryte adamaszkiem jedwabnym już zniszczonym. Stół palisandrowy. Etażerka do książek, wszystko za rs. 350. Obejrzeć można od godz. 8-mej rano do 12-tej w południe. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7, 1-sze piętro, miesz. 2. d1-2-19351-

Za bardzo przystępną cenę do sprzedania  **Faetony i Dorozki** nowe i używane, oraz Chomonta i Szafa jesionowa. — Ulica Bonifratska Nr 17. d1-3-19233-

Tornistry
dla uczniów są gotowe, oraz paski do książek na sztuki i na tuziny, za przystępną cenę; tamże jest do sprzedania para Chomont angielskich czarnych, para Chomont ruskich z złotym brązem, w dobrym stanie. — Ulica Biała Nr 6, w bramie na prawo. d1-2-19327-

Jest do sprzedania **FORTEPIAN,**
za Rs. 110, zupełnie w dobrym stanie. — Ulica Bugaj Nr 4, mieszkania 10. d1-3-19364-

Bardzo tanio sprzedaje się **FORTEPIAN** palisandrowy, krótki, w zupełnie dobrym stanie. — Krakowskie-Przedmieście Nr 12 nowy, mieszkania Nr 9, w oficynie, vis-à-vis kościoła św. Krzyża. d1-3-19393-

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia **Restauracja**
na Nowolipiu pod Nr 54, wiadomość na miejscu. d1-3-19331-

Jest do sprzedania **Garnitur czarny,**
jesienny męzki, zupełnie nowy, na osobę dobrej tuszy, średniego wzrostu, za bardzo niską cenę. — Ulica Kanonja Nr 16, miesz. 4, 2-gie piętro. d1-3-19397-

!!!Najtaniej!!!

Sprzedaje wyroby złote z własnej fabryki, zamienia stare biżuterje na nowe, kupuje za gotówkę złoto, stare biżuterje i kamienie; tamże przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje, jak również złocenie i srebrzenie. — **Jubiler Józef Betcher.** — Piwna Nr 11 nowy. d1-6-19382-

Do sprzedania:

Sofka skórą kryta za rs. 10; Szafa sosnowa z szufladami i przegrodami rs. 6; 2 pary Spodni na wzrost mały po rs. 3; Stół jesienny rs. 2; Sztuka do studni łoci 12 rs. 4; Sak-palto jesienne wzrost mały rs. 8; 2 Znaki dystrybucyjne duże cynkowe rs. 4. — Ulica Pawia Nr 41a, przed domem kasztan, w barwarji. Tamże potrzebni są **Chłopcy do ślusarza.** d1-2-19406-

Razura Felczerska
do wynajęcia od św. Michała pod Nr 4/156, przy ulicy Nowomiejskiej; lub na inny proceder. — Wiadomość u Gospodarza. d1-1-19325-

Obiady Prywatne.
Pokój ze wspólnym przedpokojem do wynajęcia każdego czasu, — Hoża Nr 5, mieszkania Nr 6. d1-3-19417-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Łóżko mahoniowe** i 2 Łóżka jesionowe pod orzech. — Wiadomość: ulica Kanonja Nr 24, na dole lub na 1-m piętrze. d3-3-19038-

FORTEPIAN
do sprzedania, o 7-miu oktawach, 4-ch szprej-cach, z silnym i śpiewnym tonem, z podwójnym blatem metalowym, za cenę Rs. 250. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 26, stróż wskaże. d2-2-19019-

Do sprzedania **BILLARD**
z wszelkimi przyrządami do tegoż. — Wiadomość: Marszałkowska Nr 4, w tunelu w barwarji za mleczarnią lecniczą. d6-6-18500-

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę  **Garnitur Mebli,**
brokatem kryty, orzechowy, mało używany, oraz 2 Szafy rozbiierane, orzechowe, Szeslong skórą kryty, Dywany, Lustro i Stolik do kart. — Ulica Sienna Nr 19, mieszkania Nr 1, w bramie na dole. d2-3-19063-

Są do sprzedania:
Obrazy olejne, Akwarelle i Szytchy rozmaitych autorów. — Ulica Leszno Nr 37 nowy, mieszkania Nr 14. d8-12-17514-

FILTRY ALBERT
do klarowania wody, które każdy może otwierać i oczyszczać dowolnie. W Magazynie Francuzkim przy ulicy hr. Berga, żaden inny skład takowych w Warszawie nie egzystuje. d2-6-19009-

Do sprzedania **APTEKA**
z Domem lub bez tegoż, w gubernji lubelskiej, w osadzie Belżyce. — Bliższa wiadomość w aptece p. Ziemińskiego. d4-6-18233-

Jest do odstąpienia **Restauracja,**
każdego czasu. — Wiadomość w eukierni p. Łabęckiego, przy ulicy Bednarskiej. d4-6-18857-

FUTRA.
Skórka bobrowa na kołnier, garnitur damskie: sobolowy, tumakowy, z białych baranków, tanio do sprzedania. — Wspólna Nr 13a, mieszkania 9. d-19173-2-3

Potrzebna suma Rs. 20,000,
na 1-szy numer hipoteki domu murowanego, bez Towarzystwa. — Wiadomość przy ulicy Śliskiej Nr 40. d2-3-19192-

Są do sprzedania **MAGLE**
w dobrym stanie, przy ulicy Marjańskiej, pod Nr 11. d2-3-19245-

Do sprzedania  **Faetony**
nowe i używane, Wolanty, Dorozka nowa i Bryczki na rysozach i bez, to wszystko na parę lub jednego konia. — Ulica Śliska Nr 13 nowy, u Właściciela domu. d2-3-19226-

PLAC
na Szmulowiznie, przy ulicy Stanisławowskiej, łoci 2,000, do sprzedania za przystępną cenę. — Wiadomość u Gosławskiego Felczera, pod Targówkiem, w gminie Brudno. d1-3-19276-

Z powodu nagłego wyjazdu do sprzedania **D O M,**
za Rs. 7,000, suma wymagalna, dochód brutto rs. 900, podatki rs. 90, przy ulicy Tamka, narożny. — Wiadomość: Krucza Nr 12, róg Jerozolimskiej, u Biernackiego, 3-cie piętro od frontu; tamże do wynajęcia Mieszkanie po kołodziejcu, na warsztat. d1-3-19416-

Ktoby miał do sprzedania **D O M**
z Ogrodem lub Folwarczek, w szacunku 16,000 rs., w miastach: Skierniewicach, Łowiczu, Kutnie, Włocławku lub Pułtusku, zechce się zgłosić pod Nr 53, na Nowy-Swiat w Warszawie, do Rożańskiego. d1-3-19368-

Jest do odstąpienia lub wynajęcia **ALTANA**
z wodą sodową i produktami spożywczymi, za cenę przystępną. — Wiadomość w kiosku przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. d1-3-19357-

Do najęcia w każdym czasie **7 POKOI,**
śpiżarnia, kuchnia, piwnica i komórka, z wodocięgiem i zlewem, za 780 rs. rocznie. — Plac św. Aleksandra Nr 10, 2-gie piętro od frontu. d1-3-19480-

Pokój
z osobnym wejściem, na żądanie ze stołem i usługą, jest w każdym czasie u porządku familji dla osoby pojedynczej za umiarkowaną cenę do wynajęcia, przy ulicy Twardej pod Nr 10, w pierwszej poprzecznej oficynie, 2-gie piętro, na prawo przy schodach. d1-2-19444-

Przy familji do wynajęcia zaraz **DWA POKOJE**
umeblowane, z usługą samowarem, w razie potrzeby może być dodany i trzeci z balkonem, wszystkie od frontu, na 1-m piętrze, z osobnym wehodem, mogą być i pojedynczo odnajęte dla kilku akademików, kawalerów, ze stołem. — Wiadomość: Wspólna Nr 15, 1-sze piętro, mieszkania Nr 6, lub u stróża. 13-0-18398-

Do najęcia od 1-go Października **Trzy Pokoje z Kuchnią,**
za 66 rs. kwartalnie. Lokal ten zajmuje cały front drugiego piętra, ma dwa wejścia, jest czysty, suchy i ciepły, w kuchni za urządzonej piec do ciasta. — Wiadomość na miejscu: ulica Nowe-Miasto (Kościelna) Nr 356, nowy 15, u Właściciela domu. d1-1-19343-

Do wynajęcia od św. Michała: **LOKAL**
obszerny, mogący być zdany na fabrykę tabaczną, fabrykę mebli gietych i t. p.; tamże **Apartment** składający się z 6 Pokoi, przedpokoiu, kuchni i wszelkiego rodzaju wygodek, na 1-m piętrze od frontu; a także stajnia i wozownia. — Wiadomość: ulica Nowo-Wielka Nr 1, u Właściciela domu. d1-2-19342-

Dwa Pokoje
z balkonem, wygodnie umeblowane, zaraz do najęcia. Stół i Łóżko do sprzedania. — Ulica Wspólna Nr 14, 2-gie piętro od frontu. d1-3-19414-

Poszukuje się Mieszkania
od 1-go Października, składającego się z 4-ch pokoi, kuchni z wodocięgiem etc., nie wyżej 2-go piętra, w bliskości Saskiego ogrodu. — Oferty zostawić w Bufecie Cukierni Clotina dla M. d1-1-19335-

Mieszkanie z Ogrodem
za Rs. 300 rocznie.
Trzy Prkoje, przedpokój, kuchnia, śpiżarnia, werenda i ogród owocowy z altana, do najęcia od św. Michała r. b. — Ulica Okopowa między Łucką i Grzybowską Nr 1038F/20. d1-3-19323-

SKLEP
spożywczy z Dystrybucją, do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu, pomiędzy Fabrykami, dobrze procentujący, z mieszkaniem przyległym i kontraktem trzy-letnim. — Wiadomość: Grzybowska Nr 48, w sklepie. d1-6-19236-

SKLEP
do odstąpienia w każdym czasie, przy przynajmniej ulicy. — Wiadomość w kiosku przy ratuszu, pod literami C. K. d1-3-19367-

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia, dający 50% czystego dochodu. — Wiadomość: ulica Ciepła Nr 7, mieszkania Nr 16. d1-3-19372-

Jest do sprzedania **Sklep Wiktuałów**
z powodu śmierci męża, każdego czasu, w korzystnym miejscu, wraz z towarami i wszelkimi przyrządami sklepowymi. — Róg ulicy Łuckiej i Wroniej, wiadomość w tymże sklepie. d1-3-19379-

Sklep z Towarem
za Rs. 1,000, prowadzony lat kilka przez jednego, do sprzedania. — Wiadomość w kiosku wprost kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. d1-3-19415-

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie pod Nr 4 nowym, przy ulicy Marszałkowskiej. d1-2-19399-

MAMKI
wiejskie, z młodym pokarmem, są u Akuszerki Brzozowskiej. — Ulica Wielka Nr 13. d1-3-19407-

Rewers
na rs. 300
wystawiony przez p. Stachurskiego, który p. Jan Kochanowski zobowiązał się okazicielowi wypłacić, w pierwszych dniach miesiąca Lutego b. r. zaginął. Uprasza się ktoby takowy Rewers posiadał, o przesłanie do Straszowej Woli, w powiecie Opoczyńskim, gubernji Radomskiej, za co stosowną otrzyma nagrodę. Nadmieniam się przytem, że z powyższego rewersu nikt użytkować nie może, gdyż w tym względzie kroki prawne przedsięwzięte zostały. d-19374-1-2

**Z powodu zupełnego zwinięcia hurtowego Składu
TOWARÓW BŁAWATNYCH**

wyprzedaje się po cenach dotąd niepraktykowanych,

detailed (na lokcie), wszystkie pozostałe towary.

Dla ułatwienia i przekonania się Szanownej Publiczności o

rzeczywistej taniości, podaje się niżej ceny, a mianowicie:

Materiały gładkie kolorowe	rs. — 80	kop. lokcie.
Atlasy w różnych kolorach	— 85	" "
Materje w paski (przeszło lokcie szerokości)	1 15	" "
Failla kolorowe (wartości rzeczywistej rs. 2 k. 15)	1 45	" "
Failla czarne (wartości rzeczywistej rs. 1 k. 50)	1 10	" "
Failla czarne (wartości rzeczywistej rs. 2)	1 25	" "
Failla czarne (wartości rzeczywistej rs. 2 k. 60)	1 95	" "
Aksamit czarny (wartości rzeczywistej rs. 3 k. 70)	2 50	" "
Kaszmiry czarne francuskie z Reims, 2 ł. szer. od	— 97 1/2	" "
Kaszmiry białe	1 10	" "
Armury czarne francuskie na dolmany i palto-		" "
etki, 2 łokcie szerokości	1 80	" "
Wielwety czarne i kolorowe (wartości rzeczy-		" "
wistej rs. 1 kop. 05)	— 65	" "

Oprócz wyżej wymienionych towarów, wyprzedaje się także różne materiały
weiniane, bareże, brokatele na meble i serwety gobelinowe,
po cenach 30% taniej.

Nr 28. Plac Resursy Kupieckiej na ulicy Senatorskiej,
Dom W-go Chudzińskiego, w bramie na prawo.
K-16739-9-1.



**Amerykańskich i Europejskich
w Warszawie, ulica Elekoralna Nr 17.**

Gwarancja 2 i 3 letnia. — Wszelkie przybory do maszyn po cenach
nizkich. — Warsztat mechaniczny na reperacje maszyn, prowadzony
pod moim osobistym kierunkiem.

K-16889-6-6

Józef Taychert, Mechanik.

**CENY WĘGLA
Z KOPALNÍ**

Bogusława Przybylskiego,

z dostawą:	Węgiel gruby korzec 6 pudów, po kop.	90.
(w ilości najmniej 5 korcy)	" kostkowy "	85.
bez dostawy:	Węgiel gruby	80.
" "	" kostkowy "	75.
" "	całemi wagonami gruby	70.
" "	" kostkowy "	65.

Obstalunki przyjmuje Kantor Główny: **Okopowa Nr 3
i Widok Nr 7a**, również następujące firmy:

Salerno di Colonna, Królewska Nr 1.	Weinkrantz, Krak.-Przedm. Nr 43, pałac Krański.
Sala Licytacyjna, Miodowa Nr 11.	H. Kleyn, Elekoralna Nr 31.
Karol Geneli i Sp., Senatorska Nr 1.	Sperling, Elekoralna Nr 765.
Biuro posłańców, Mazowiecka Nr 11.	Rüdiger, Wspólna Nr 11a.
J. Rottermund, Podwal Nr 13.	Salomon Cohn, Pawia Nr 7.
P. Szaniawski, Tłomackie Nr 6.	K. Barański, Nowy-Swiat Nr 39.
Ossowska, Kantor Loterii, Podwal Nr 44.	

K-17453-4-0

FABRYKA WYROBÓW

**Z BRONZU I INNYCH METALI
Spółki Udziałowej,**

nagrodzona srebrnym medalem na Wystawie Paryskiej z 1878 r.
w Warszawie, ulica Tamka Nr 2831, 6 nowy, w domu własnym,

wykonywa rototy z brązu, miedzi, srebra, miedzi, cynku i innych kompozycji metalo-
wych, mających zastosowanie: w budownictwie, ozdobach świątyni, pałaców, salonów, bu-
duarów, sklepów i w ogóle apartamentów bogatych pod względem wykończenia i gustu. —
Wszelkiego rodzaju galanteryjne wyroby, figury, pomniki, płaskorzeźby, ornamenty, okucia
do osien i drzwi wszelkiego rodzaju.

Przyjmuje przedmioty do złocenia ogniowo i galwanicznie, srebrzenia, niklowania
i bronzowania.

Podjekuje się odlewów z brązu, miedzi i innych metali z danych i własnych
modeli, dla fabryk i wykonca takowe.

Fabryka poszukuje w Rosji i na prowincji zdolnych i odpowiedzialnych agentów.
K-17344-5-52

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw C. Petzner.

**Ceny Węgla i Drzewa
W Składach F. Łapińskiego**

w Warszawie.

Węgle najlepsze grube, z odstawą, korzec	po rs. 1 kop.	95
" z własnej kopalni „Jan.“ gruby z odstawą korzec	" "	90
" kostkowy	" "	30
" drzewne do samowarów	" "	25
" kowalskie franco Skład Główny za pud.	" "	17
Drzewo sosnowe szczapowe z odstawą po	" "	18
" Olszowe	" "	19
" brzożowe	" "	19

Za porąbanie drzewa dolicza się po rs. 1 do każdego sążnia. Dostawa w Wozach
krytych, opłombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.

Zabierającym własnymi turmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu a o rs. 1
na sążniu drzewa.

F. ŁAPIŃSKI.

Kantor Główny, Jerozolimska Nr 35.

20343-44-0

**„PRACA”
SZWALNIA BIELIZNY**
pod kierunkiem

PAULINY REICH,

ulica Świętokrzyska Nr 19,

nowo-otwarta z dniem 15 Lipca,

przyjmuje i najakuratniej wykonywa wszelkie obstalunki tak
z miasta jak i z prowincji, z płócien własnych, na miejscu wy-
branych, jak również i z płócien przez Szanownych Klientów
dostarczonych.
K-18360-5-6

**GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
D. Grossmana,**

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by-
łego hotelu Angielskiego, od lat czter-
nastu w tem miejscu egzystujący.



Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz-
powszechnionych systemów pierwszorządnych fabryk Ame-
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania wszelkie przyrządy do
maszyn po cenach umiarkowanych.
70-0-8720-

**SENATORSKA Nr 16.
NOWO-OTWORZONY**

Specjalny Magazyn Bielizny

męskiej i damskiej,

Negliżów, Haftów, Krawatów i Towarów
białych.

Zamówienia na wyprawy i bieliznę męską i damską wykonywam
akuratnie, po cenach nizkich, w jak najkrótszym czasie.

F. GRUNWALD,

SENATORSKA Nr 16

vis-à-vis kościoła Ś-go Antoniego. K-18036-6-6

SENATORSKA Nr 16.

SENATORSKA Nr 16.

Do Składu Drzewa Budowlanego

JULIUSA GOLDENRING

na Solcu pod Nrem 26,

nadeszły po większej części z własnych lasów, świeże transporta Belek i Kro-
kiew wszelkich rozmiarów, oraz Bale i Deski sosnowe wszelkiej grubości, jako-
też materiał stolarski, to jest Bale i Deski sosnowe, dębowe, świerkowe, jesio-
nowe i bukowe, wszystko w najlepszych gatunkach, ceny bardzo umiarkowane. — Na
prowincję przyjmuje odstawę do kolei, oraz ekspedycję.
K-19060-2-12

Дозволено Цензурою Варшавы 9 (21) Августа 1880 г.

Patrz Dodatek

TANIE WYDAWNICTWO.

Znakomitsze utwory

Literatury nowoczesnej

8 dzieł w 12 tomach,

obejmujących 220 arkuszy ścisłego druku, wielkie 8-vo.

Cena wszystkich 12 tom. wynosi rs. 9, z przesyłką rs. 10.

Wydawnictwo to zawiera w sobie:

- 1) **Historja Stanów Zjednoczonych**, przez **Edwarda Laboulaye'a**. Przekład 3-tomowego dzieła francuskiego. uzupełniony t. 4-m, oryginalnie opracowanym, zawierającym dzieje od 1788 do 1865 roku, 4 tomy rs. 5.
- 2) **Islam w dziewiętnastym stuleciu**. Studium z historii cywilizacji przez **Hermana Vambéry**, przekład Władysława Bogusławskiego kop. 80.
- 3) **Szkie historyczne** przez **Thomasa Babingtona, lorda Macaulaya** (Barère, Mirabeau, Fryderyk Wielki, Machiavelli, przelozył z angielskiego Jan Karłowicz rs. 1 kop. 20).
- 4) **Obowiązek** przez **Juljusza Simona**, przekład z 11 wyd. francuskiego, dokonany przez Kazimierza Kaszewskiego, rs. 1 kop. 20.
- 5) **Sztuka i literatura w XVIII i XIX wieku**, epoka ducha i ideały ludzkości przez **Maurycego Carriera**. Przekład z dru-

giego wydania niemieckiego, uzupełniony poglądem na poezję polską w XIX stuleciu, skreślonym przez Piotra Chmielowskiego, 2 tomy rs. 3.

6) **Studja nad kobietą**. Kobiety w statystyce. Fyzjognomika. Potrzeby. Temperament. Działalność umysłowa. Uczuciowość. — O rozmnażaniu się. — Życie i śmierć. — Kobiety w życiu publicznym, nauce i sztuce. Emancypacja. — Hygiena kobiet, przez **dra Edwarda Reicha**, przekład z niemieckiego St. Kramsztyka rs. 1 80 kop.

Współczesna psychologia pozytywna w Anglii. Mill-Spencer-Bain-Leves i inni, przez **T. Ribota**, przelozył z francuskiego i opracował Julian Ochowicz, rs. 1 kop. 20.

8. **Plan stworzenia**, odczyty o podstawach przyrodzonych powinowactwa między zwierzętami przez **L. Agassiza**. Przekład Karola Jurkiewicza, prof. warsz. Ces. uniwersytetu, objaśniony 50 drzeworytami w tekście, — kop. 90.

Wszystkie powyższe dzieła kosztują rs. 9 — a z przesyłką pocztą rs. 10.

Michał Glücksberg,

Księgarz, wydawca,

Ulica Nowy-Świat Nr. 55 nowy.

1-1 —19303-5

JANA JELEŃSKIEGO

CZYTELNIE NOWOŚCI

Graniczna Nr 9—Nowy-Świat Nr 4.

polecają dzieła wyborowe najświeższe, beletrystyczne i naukowe, w ilości przeszło 8000 tomów. d-19190-2-3

W dniu 18 (30) Sierpnia 1880 roku, o godzinie 11-tej zrana przed W-m Władysława Małkowskim, lub członkiem Sądu Okręgowego do zastępstwa wydelegowanym w Wydziale V Sądu Okręgowego w Warszawie, sprzedanemi zostaną w drodze działów

Nieruchomość Nr 109 i 110

w mieście Grójcu, i pół-ćwiartek gruntu ornego w mieście Warec położone. Licytacja tych Nieruchomości zacznie się od sumy rs. 1451, kop. 52 1/2. Vadum do licytacji rs. 600, wymagane w biletach Bankowych. Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, przejrzeć można w Kancelarii Sekretarza Sądu Okręgowego w Warszawie, w Wydziale V, i u podpisanego Adwokata przysięgłego pod Nrem 18 nowym, przy ulicy Świętojerskiej w Warszawie zamieszkałego.

d-18671-3-3

Dominik Anc.

Z upoważnienia Władzy edukacyjnej.

Stacja dla Uczniów

Szkół Publicznych i prywatnych. Opieka domowa, pomoc naukowa na żądanie. — Wiadomość: ulica Złota Nr 3, mieszkania Nr 19, stróż wikaże. d-19313-2-3

Stacja dla Uczni

Szkół z przyzwioitem utrzymaniem, pomocą naukową, opieką i dozór mekzi. Niemniej inne wymagania zapewnia się. — Ulica Długa Nr 17, mieszkania 9. d-18678-9-12

Zaraz, za LEKCJE.

dla Angielki, Francuzki, lub Rosjanki, (może być mężczyzna) Lokal umeblowany, usługa, wynagrodzenie. W Kantorze Prośb Bluma, Kapitulna Nr 4. d-18799-5-6

Najtańszy Atlas!

Nakładem zasłużonej firmy **Velhagen i Klasing** w Lipsku, wychodzi obecnie pod redakcją R. Andree, **Atlas Geografji powszechnej**, pod tytułem:

Allgemeiner Handatlas,

złożony z **86 Mapp** najpiękniejszego sztychu, z objaśniającym tekstem w języku niemieckim.

Atlas ten wyjdzie w **10-ciu miesięcznych zeszytach, po 1 rs.**—Cena kompletu **10 rs.**

Trzy pierwsze zeszyty opuściły prasę. Prenumeratę w Warszawie, przyjmuje księgarnia pod firmą

E. Wende i S-ka,

Krak.-Przedmieście Nr 412a/9.

W ciągu niespełna trzech miesięcy, przeszło 70,000 prenumeratów zapisało się na ten atlas. k-18595-2-3

Od 1-go Kwietnia 1880 r. wychodzi pismo tygodniowe ilustrowane dla kobiet p t.

NOWE MODY PARYZKIE.

Redakcja przy ulicy Miodowej Nr 6, lub od Podwala Nr 7. —9967

OPRAWA OBRAZÓW

Fotografij i Sztychów,

uskutecznią się najprędzej i najtaniej

w Składzie Obrazów

Maurycego Robiczka

Krak.-Przedm. 41.

Gatunków RAM (złoconych, czarnych, debowych) jest 60.

W razie potrzeby rami mogą być gotowe w ciągu paru godzin.

d-17492-5-6

W Szkole VI-cio Klasowej z oddziałem zasadniczym szkół realnych Okręgu Naukowego Warszawskiego i pensjonatem, przy ulicy Nowy-Świat Nr 18, przezemnie utrzymywanym, zapis uczniów dawnych i egzamina nowo-wstępujących kandydatów (pensjonarzy i przychodnich), rozpoczną się d. 4 (16) Sierpnia, lekcje zaś 18 (30) Sierpnia r. b. Przytem nadmieniam, iż w roku bieżącym do pięciu klas już istniejących dodaje klasę szóstą.

Eugenjusz Babiński.

d-18179-3-3

Z upoważnienia Władzy Naukowej przyjmuje na Stół i Stancję

Uczni, lub Panienci,

b. Nauczycielka Zakładów Naukowych. Konwersacja w języku niemieckim i Francuzkim, opieka macierzyńska, dozór mekzi. — Złota Nr 28 lit. C/1, mieszkania Nr 19.

d-18214-3-3

Zapis Uczniów na rok szkolny 1880/1

W Szkole Realnej

szescio-klasowej mekziej, utrzymywanej przezemnie, przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 4, rozpocznie się 4 (16) Sierpnia i trwać będzie codziennie, z wyjątkiem Świąt i Niedziel, od godziny 9-tej zrana do 12-tej w południe, aż do rozpoczęcia nauk, które nastąpi dnia 16 (28) t. m. — Egzamina dodatkowe, oraz wstępne odbywać się będą w dniach: 21, 23, 25 i 26 Sierpnia n. s. od godziny 1-szej do 3-ciej po południu.

WOJCIECH GÓRSKI.

d-17760-6-6

Przyroda i Przemysł,

Tygodnik popularno-naukowy,

Nr 31

obejmuje:

Spostrzeżenia meteorologiczne z lat 1875, 1876 i 1877, zebrane przez Dra Jędrzejewicza w Płońsku (ciąg dalszy). — Przyczynki do dziejów przyrodniczych Polski w czasach najdawniejszych do wieku IV włącznie, spisał Ernest Swieżawski. III. Wskazówki historyczne kopalni złota w dawnej Polsce. — O przyrządzaniu pokarmów. Streszczenie dzieła Dra medycyny Józefa Wieja, przez J. Polaka (ciąg dalszy). — Alfred R. Wallace. Świat zwrotnikowy pod względem klimatu, flory i fauny, przelozył i uzupełnił Dr. August Wrześniowski, prof. Uniwersytetu Warszawskiego (ciąg dalszy). — Kronika: Zoologia: Plaga lesna. — Bitwa mrówek. — Inteligencja zwierząt. — Botanika: Orzeszki wodne. — Cedry na wyspie Cypr. — Ogród botaniczny w Kew. — Paleontologia: Archeopteryx. — Drzewa z okresu węglowego. — Dinotherium. — Antropologia, etnografia, zarytki przedhistoryczne: Używanie miki przez Indian północno-amerykańskich. — Zmiekanie twardej kamieni w łonie ziemi. — Olbrzymy i karły. — Plemiona afrykańskie. — Geografia, podróże, wyprawy naukowe: Turysta niezmordowany. — Nowa wyprawa belgijska do Afryki. — Badania na oceanie Lodowatym. — Badania w Australii. — Borneo. — Dr. Emil Bessels. — Na okładce: Spostrzeżenia meteorologiczne Obserwatorium Warszawskiego. — Bibliografia. d-19183-1-1

Szkola rządowa

jedno klasowa żeńska Nr 8: mieszcząca się przy ulicy Ciepłej pod Nr 1 domu; zawiadania Rodziców i Opiekunów, że zapis w tej szkole rozpoczął się od dnia 1 (13) Sierpnia i trwać będzie do 1-go Września.

d-3-3-19200-

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione, do krawieczyzny damskiej, i do nauki, za stosowną umową. — Długa Nr 17, mieszkania 11, w oficynie 2-gie piętro, d-19124-3-3

OSOBA

młoda, dobrze wychowana, uzdolniona w Era-wieczystnie i bieliznie damskiej, która mogłaby przytem zająć się wyroczeniem pani w gospodarstwie, opieką nad dziećmi, lub do towarzystwa, poszukuje odpowiedniego miejsca. — Marjańska Nr 11, w Pracowni ubiorów damskich. d-19130-3-3

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, że w nowo utworzonej przezemnie

Szkole jednoklasowej

prywatnej żeńskiej, przyjmując Uczennice. Zapis rozpoczyna się od 16 Sierpnia, od godziny 1-cj do 4-cj. Lekcje rozpoczynają się od 1 Września, ulica róż Szkolnej i Świętokrzyskiej Nr 1. — P. Basińska. d-18879-5-6

Stacja dla Uczniów.

Z upoważnienia Władzy przyjmuje Uczniów na Stację, zapewniając im opiekę, konwersację języka francuzkiego i korepetycję. — Ulica Chmielna Nr 33, mieszkania 10. (drugie piętro, od frontu). d-18677-4-4

Żadana jest

PANIENKA.

od lat 12 do 14 mająca, żeby umiała cokolwiek czytać, na wyjazd w okolice Kijowa, do nauki, w robocie sukien i kapeluszy, życie, ubranie, opieka i bytność w Warszawie co rok w lecie, zapewnia się. — Wiadomość u Właściciela domu, przy ulicy Kaczej, pod Nrem 2509/10a, Nr 6 i 8. d-19221-3-3

Poszukuje miejsca

Kasjera, lub Pisarza Gorzelanego, mekczystwa samotny, obeznan z odnośną rachunkowością. Oferty pod adresem p. Piątkowskiego Zegarmistrza, ulica Świętokrzyska Nr 7, lub lit. K. L. B. poste-restante w mieście Siedlcach. d-18318-3-3

Polski Skład: Nici Broksa 68 kop. tuzin. Jedwab'. Włóczki. Point-lacé. Probki robót ręcznych dla dam. Kordonki francuzkie i Bawełny do haftu. Wszelkie drobiazgi do robót i toalet damskich. Portmonetki po cenach fabrycznych. Koszyczki. — Ul. hr. Berga Nr 11. —16642-10-0

Skład najpraktyczniejszych Maszyn do Pończoch i Trykotaczy. Wyroby z tych jedynie maszyn i na obecnej Wystawie w Muzeum odznaczone zostały Medalem Królewską 23, 1-e piętro. Skład daje stałą robotę, zarobek od rs. 1 k. 20 dziennie, dokładna nauka i gwarancja.

Ostrzeżenie. Skład nasz niema nic wspólnego z żadnymi sprzedającymi maszyny do pończoch, którzy usiłują w błąd wprowadzić publiczność czyniąc ogłoszenia w formie naśladowanej nasze stałe ogłoszenia. — R. Schmidt —16641-10-0

Zaszczycona listem uznania przez Muzeum Przemysłowe Warsz. w 1879.
Nagrodzona Medalem na wystawie Koni w Warszawie 1880 r.

Fabryka Smarowideł i Glazury Al. Karwackiego.

Wyłączna sprzedaż hurtowa i detaliczna

A. NOWAKOWSKI,

Bieleńska Nr 3 Hotel Lipski. — Mamy honor donieść, że sprzedaje się
po 30 kop. za flakon glazury

na obuwiu damskie, męskie, dziecięce, Uprząż, walizy, torby, myśliwskie, kalosze
gutaperczane etc. etc. dostać można w następujących składach:

30 kop.
za flakon.

- Andrzejewski i Nieki Plac Ś-go Aleks. Nr 3.
- Beckmann Fr. Nowy Świat Nr 18.
- Bernsztejn Marszałkowska Nr 52.
- Krupski E. Nowy Świat Nr 51.
- Mrozowski J. Miodowa Nr 6.
- Sierżputowski K. Krakowsk.-Przedm. Nr 15.
- Zakrzewski Podwal Nr 17.

30 kop.
za flakon.

PP. handlującym odstępuje się stosowny rabat.
NB. Zaleca się smarowidła do machin i osi, Dzika Nr 37, wprost wojennego placu.
d-19093-2-6

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

!PIĘKNOŚĆ TWARZY!

WODA Z KWIATU LILJOWEGO „EAU DE FLEURS DE LYS”

Prawdziwy wyrób Paryżki.

PLANCHAIS-RIET'A, wynaleziony w roku 1847.

Odróżnia się od wszel-
kich podobnych kosmety-
ków, zwanych „Eau de
Lys” tem, że wyrabiany
jest z samych kwiatów
lilji. Posiada przeto praw-
dziwe zalety nadania płci
rzeczywistej białości lilji



i wydelikatnienia twarzy-
które utrzymuje aż do
późnej starości. Jednocze-
śnie usuwa z twarzy nie-
mile piegi, plamy żółte
i czerwone, nieznaczne
krostki i pryszczyki, jako
też opierzchnięcie skóry.

Główny Skład na Warszawę W PERFUMERJI

ALEKSANDRA KOCHA,

Nowo-Senatorska Nr 4.

Cena najniższa, Flaszka kosztuje tylko Rs. 1 kop. 50.

d-15298-7-0

ROB BOYVEAU L'APPECTEUR

(Syrup Boyveau L'apporteur).

Upoważniony we Francji, Belgii, Austrii i Rosyi.

REKOMIENDACJA PRAWDIWOSCI DAJE TYLKO PODPIS DR GIRAUDEAU DE SAINT-GERVAIS.

Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego sku-
teczność znana od wieku (1778). Używa go się podług przepisu doktorów
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.

Skład Główny w PARYŻU, ulica Richer, 12
W ROSJI WE WSZYSTKICH APTEKACH.

GELLÉ Frères, Wynalazcy, 35, rue d'Argout, 35, PARIS

Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r.



NIGRITINE VÉGÉTALE

FARBA DLA WŁOSÓW I BRODY

Bez wątpienia jest to najlepsza, najpowniejsza i
jedyne nieszkodliwa farba dla włosów.

KOLORY: CIEMNY, BRUNET, SZARY.



Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfum i u Fryzjerów.

SKŁAD WYROBÓW PLATEROWANYCH

BRACI HENNEBERG,

Krak.-Przedm. wprost kościoła Ś-tej Anny Nr 81,

DAWNIEJ na tejże ulicy, obok Saskiego hotelu, wprost ulicy Bodnarskiej.
d-12631-13-15

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

przy ulicy Senatorskiej pod Nr 644/5, obok kościoła
PP. Kanoniczek.

P O L E C A :

Oliwę nicejską i rowanową w najlepszym gatunku

Ocet Luchenny do marynat, winny i estragonowy.

Wodę Kolońską, powszechnie uznaną mającą.

Ekstrakt do wody kolońskiej (najtanszy sposób i przygotowania w domu
wody kolońskiej).

Perfumy francuskie na wagę.

Elizir z kwasem salicylowym do czyszczenia konserwowania dzieł.

Benzynę do wywabiania plam na flaszki i funty.

Płyn na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków.

Proszek Okryca do czyszczenia i ostrzenia nożów.

Farbki, Krochmala i Blyszcz do bielizny.

Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materiały apteczne używane w gospodarstwie
gorzelnictwie. d-26566-65-0

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

„K S A W E R A“

przy ulicy Muranowskiej Nr 4.

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 93-0-17836

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

Hygieniczne Mydła zamieniające Kosmetyki.

Po najściślejszych analizach i badaniach medycyńskimi urzędami, mydła roślin-
Mamontowe i aromatycznych Egipskich traw, okazały się nie tylko zbawieniami na
zewnątrzne objawy skóry, jak to: wyrzuty, pryszcze, krosty, lecz jako i środki higieniczne;
nie zawierają w sobie żadnych alkoholowych i drastycznych części; nadzwyczajnie miękczą
skórę, wybielają i udelikatniają skórę, nadając twarzy pozór zdrowej i czystej cery. Da-
ją obfitą odświeżającą aromatyczną pianę, czynią ich ekonomicznymi i przyjemnymi w ży-
ciu. — Cena: Mamontowe 45 kop., Egipskie 40 kop. — Na każdym kawałku znajduje się ban-
derola w pięciu kolorowych nadpisach. — Skład główny w Warszawie, Wierzbowa à la Re-
naissance; J. Kocho Nowo-Senatorska; w składach: Galle'go, Sierżputowskiego i Warszawskim
Chemiznem Laboratorium. d-17676-4-12

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKANSKI CLANS

do damskiego i dziecięcego obowią wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

W BOSTONIE.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych
bez użycia szcetek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2
gatunkach. — A) Czarny do zwykłego obowią i wyrobów siodlarskich; B) Bronzo-
wy do skór i obowią ze złocisto-brązowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy
P. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Sionem,” gdzie sprzedaż hurtowa i
detaliczna mogą już urzędzona została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.

232-0 — 18361 —

HAUTHAWAY & SONS

Skład Materiałów Aptecznych i Farb

LEONA BERNSTEIN

W WARSZAWIE,
ulica Marszałkowska Nr 52,

ma zaszczyt polecić:

Amerykański Glans Hauthaway et Sons do damskiego obowią.

Benzynę na flaszki i funty.

Ekstrakt do wody kolońskiej.

Farby malarskie i farbiarskie.

Farby i Aniliny do kwiatów.

Farbki i Glans do bielizny.

Francuskie Perfumy i Olejki do włosów na funty i luty

Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania podłóg.

Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.

Materiały apteczne i preparaty chemiczne.

Proszek Dalmacki na wygubienie robactwa

Proszek do czyszczenia metalów.

Truciznę na szczury i myszy.

Wodę Kolońską doborową.

Wody mineralne naturalne, Sole, Łągi i Mydła.

d-13182-25-99

OSZCZĘDNOŚĆ.
ZAKŁAD REPERACYJNY,
Graniczna Nr 6.
 1) Reperuje, przerabia, odświeża, czyści i farbuje odzież męską.—2) Reperuje, zeluje, podszywa obuwie damskie i męskie.—3) Przerabia, odświeża, fasonuje kapelusze.—4) Pierze, reperuje rękawiczki.—**Wszystkiemu nadaje pozory nowości i elegancji.**
 p-18767-3-0

za przystępną cenę do sprzedania
MEBLE
 orzechowe, mało używane, **Garnitur** brokatowy, kryty, oraz **2 Szafy** rozbierane, **Szafka** do bielizny, **2 Łóżka**, **Umywalka**, **Stolik** do kart, **Garnitur** francuzki, **Lustra**, **Biurko** z szafkami, **Szeszlong** skórą kryty i **Dywany**.—Chmielna Nr 22, między Marszałkowską a Zgodą, wprost bramy, na dole.
 p2-3-19250-

Cztery BIURA dębowe, na szafkach, nowe, o dziewięciu szufladach, są do sprzedania.—Wiadomość: Elekoralna Nr 10, u Tapicera. p3-3-19207-

Wielki wybór MUNDURÓW i SPODNI studenckich, poleca Magazyn ubiorów Męzkich i Dziecięcych
A. Dembowski.
 Ulica Długa, hotel Niemiecki Nr 29.
 p2-3-19229-

Są do sprzedania
Fortepiany
 nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, z blatanami metalowymi, o 6-ciu szprekach metalowych i 7-miu oktawach, oraz **PIANINA** nowe na sposób amerykański, z mechaniką angielską; także przyjmuje wszelkie reperacje Fortepianów z różnego rodzaju mechanizmami, oraz strojenia.—Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 2, w Fabryce Fortepianów

A. Janiszewskiego.
 p2-3-19192-

Kupuje Meble
 używane, dobrego wyrobu, wraz z całym urządzeniem domowym.—Magazyn Mebli, Marszałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miesz. 8.
Załęski & Comp.
 p-1977-76-0

Kantor Karet i Powozów
 do wynajęcia, aleja Jerozolimska Nr 3, od Brackiej Nr 11. Po zupełnym odnowieniu Ekwi paży i sprowadzeniu dobrych koni, poleca się z cenami umiarkowanymi.
 p6-6-18531-

Z powodu zmiany interesów jest do sprzedania zaraz
Dystrybucja
 wraz z Galanterją i Materiałami Piśmienne, z kontraktem dwu-letnim. Cena Rs. 400. Elekoralna Nr 45. p3-3-19037-

Ważna Wiadomość!
 Posiadający kapitał **Rs. 5,000**, mogą nabyć interes nadzwyczaj korzystny na promieni, przynoszący 30 procent czystego dochodu.—Wiadomość: ulica Pawia Nr 7, u p. Krakowskiego. p5-6-18668-

Do sprzedania
Robota Stolarska,
 dla maszyna do szycia, różnych systemów, w fabryce Friedel et Werner, róg Leszna i Wroniej Nr 693. p7-10-17946-

Do sprzedania:
 z powodu wyjazdu Faeton, Dorożki, Sanki, Chomonta, Szafa jesionowa, za cenę bardzo przystępną.—Wiadomość: ulica Bonifraterska Nr 17. p-17781-10-10

Wiadomość!
 Dom drewniany za rogatkami Moskiewskimi po prawej stronie położony, Nr 14 oznaczony, dochodu przynoszący przeszło 600 rs. jest do sprzedania na dogodnych warunkach. Wiadomość na miejscu u Właściciela domu tuż przy rogatkach.
 p3-3-18997-

CEMENT!!
 Po Rs. 5 kop. 80
 10-pudowa beczka **CEMENTU** Portland zagranicznego w dobrym gatunku
M. W. Willmann i S-ka,
Twarda Nr 13.
 p6-6-18422-

A. Rose.
 Chmielna Nr 28.
 Pracownia Obuwia damskiego i męskiego, poleca trwałe i tanie wyroby w różnych fasonach.—Tamże przyjmują się roboty damskiej krawiecczyny i szycie na maszynie.
 p-18999-1-4

Przyjmują się **SUKNIE** do roboty od rs. 3 do 5
 W pracowni Sukien i Okryć damskich **Bolesławy Fałęckiej,**
 przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, w podwórzu, 2 piętro, Nr 7 mieszkania, są do sprzedania za umiarkowaną cenę

dwie Zakietki
 damskie, podług ostatnich żurnali paryżskich zrobione. p-1747-49-0-

Najlepiej i najtaniej reperuje MASZYNY do SZYCIA
W. J. Olszewski,
 wszystkich systemów i do robienia pończoch z możliwym pośpiechem, oraz pośredniczy w kupnie i sprzedaży.—Ulica Senatorska Nr 20, wprost kościoła, w drugim dziedzińcu, na lewo sztyl; tamże potrzebny zdolny **Czeladnik slusarski.** p9-12-17597-

Oddział Pogrzebowy,
 przy Zakładzie **B. Korpaczewskiego, Trębecka Nr 4.** Trumny drewniane, metalowe, suknie pośmiertne od rs. 9, kapy od rs. 4, exhumacje, przewożenie zwłok, swiatło i wszelkie efekty pogrzebowe.—**Koszt całosci pogrzebu od rs. 25 do 1000 rs.**
 p-4015-71-0

Ślubna Suknia
 biała, atlasowa, 2 godzin używana, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę.—Ulica Trębacka Nr 14, mieszkania 9. p2-2-19152-

Bardzo korzystne!
 Do sprzedania **Traktyjnia,** egzystująca od lat 30 kilku, z wszelkimi ntensyjami.—Ulica Piwna Nr 36, wiadomość na miejscu. p3-3-18938-

Nr 7. Podwal Nr 7.
 Fabrykant Waty i Towarów łociowych przeniósł **SKŁEP** z ulicy Piwnej na Podwal Nr 7.—**R. KOECHER.**
 p4-4-18751-

Oficyna z placem
 do dalszej budowy, 60 łokci frontu mającym 260 rs. rocznie dochodu, przy kolei żelaznej, do sprzedania, plac może być użyty pod budowę jakiejś mniejszej fabryki, za rs. 3000.—Wiadomość: Miodowa Nr 3, u Kamińskiego emeryta. p-18795-2-2

2 POSESJE,
 t. j. **Dom, 3 oficyny** i inne zabudowania masiw, z placem 4640 łokci □, zdatnym pod budowę fabryki, do sprzedania lub zamiany na kolonją, ziemię, lub sumnę hipoteczną.—Wiadomość w Sądzie Okręgowym w kancelarji Rejenta p. Lippopa. p2-2-18793-

Do sprzedania
DOM
 z **Ogrodem** i z **Placem pod budowę,** za Wolską rogatką, przy szosie, za Rs. 4,000. Bliższa wiadomość pod Nr 53, ulica Chłodna w sklepie korzennym. p2-3-19049-

Przy ulicy Żelaznej, drugi dom od Prostej Nr 20D, jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.

obszerny Lokal
 na warsztaty stolarskie lub inny jaki zakład, przy tem może być i prywatne mieszkanie.—Wiadomość na miejscu, stróż wskaze. p2-3-18875-

Dwa Pokoje
 z kuchnią na 2-m piętrze, z widokiem na cyrk, do wynajęcia każdego czasu, przy rogu ulicy Świętokrzyskiej i Włodzimierskiej Nr 3, stróż wskaze. p4-4-19127

Do odnajęcia od św. Jana
JEDEN POKÓJ
 z osobnym wejściem, przy familji, w środku miasta.—Bliższa wiadomość powziąć można w sklepie p. A. Rozmanitha, Niecała Nr 1, po południu od godziny 1-szej do 3-ciej lub wieczorem od 6 do 8. p3-3-19209-

Świeżo i kompletnie odnowiony
LOKAL
 na 1-m piętrze, złożony z 4-ch pokoi z balkonem, kuchnią i t. d., do wynajęcia za cenę **Rs. 400** rocznie.—Wiadomość u Rządcy domu.—Nowogrodzka Nr 5. p15-0-17600-

Z powodu wyjazdu są do odnajęcia
TRZY Pokoje
 i kuchnia na 3-m piętrze od frontu.—Ulica Senatorska Nr 16, wiadomość na 3-m piętrze od godz. 11-tej do 5-tej, Nr mieszkania 19. p2-3-19312-

Lokal parterowy:
 Salon, 5 pokoi, przedpokój, pasaż, kuchnia z pawlaczem etc., urządzony z całym komfortem, do odstąpienia z kontraktem dwuletnim.—Nowo-Zielna Nr 35, mieszkania Nr 1. p3-3-19161-

Stajnia i Wozownia
 do wynajęcia na skład, w każdym czasie, oraz **2 Pokoje,** kuchnia, piwnica i góra wspólna, od św. Michała, za przystępną cenę, przy ulicy **Nowy-Swiat** w domu pod Nr 32. p4-4-18656-

LOKALE
 małe, zaraz i od Października do najęcia.—Nowy-Swiat Nr 23, wiadomość na 2-m piętrze z frontu. p2-6-19104-

Od dnia dzisiejszego do 1-go Lipca r. p. jest do odnajęcia.
MIESZKANIE
 składające się z salonu, z 3-ch dużych pokoi bardzo wysokich, suchych i ciepłych, świeżo-odnowionych, kuchni i piwnicy, na 1-m piętrze od frontu, z 3-ma oddzielnymi wejściami. Mieszkanie to może być bardzo wygodnie podzielone. Cena rs. 131 kwartalnie (za jeden miesiąc opłata zyskuje się).—Ulica Marszałkowska, róg Chmielnej Nr 28, mieszkania Nr 3. p2-3-19109-

Do najęcia zaraz
LOKALE,
 złożone z 2-3 i 4 pokoi z kuchniami i przedpokojami, w domu Nr 1486B nowym 5A, przy ulicy Sosnowej, to jest drugim od Złotej, są także suteryny na magle lub warsztaty. Ceny przystępne. p2-6-19156-

Dwa Pokoje
 do odnajęcia, lub każdy pojedynczo. Chmielna (róg Marszałkowskiej) Nr 32, miesz. 7.—Tamże jest maszyna do szycia rękawiczek, zupełnie nieużywana, na wypłaty, cena niższa. p4-5-18376-

LOKAL
 do wynajęcia, suchy i czysty, na pierwszym piętrze od frontu: 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, z wodociągiem, zlewem, piwnicą i górą wspólną. Wiadomość na miejscu, Leszno Nr 48 nowy, a to od 8-go Michała r. b. p3-3-18981-

Pokój
 z przedpokojem na 1-m piętrze, z meblami usługą i samowarem, do najęcia zaraz.—Nowy-Swiat Nr 12, mieszkania 20. p3-3-19000-

W domu **Nr 18a,** przy ulicy Nowogrodzkiej, w bliskości Marszałkowskiej, jest do najęcia **zaraz Lokal,**
 na 3-m piętrze, w oficynie, złożony z 3-ch Pkoi, przedpokojem i kuchnią.—Także lokal na 1-m piętrze **od 1 Października** r. b., zlewem i wodociągi są urządzone. Ceny przystępne. p-18261-5-6

Przy ulicy Gnojej Nr 11, w każdym czasie do wynajęcia

Sklep SKŁADY
 obszerny, łącznie z dwoma pokojami — i na cukier, lub inne towary.—Wiadomość w miejscu u Rządcy domu. p-19262-2-10

Gdyby kto miał do wynajęcia
MIESZKANIE,
 składające się z 3-ch, 4-ch lub 5-ciu pokoi, przedpokojem i kuchnią, przy ulicy Marszałkowskiej, zaraz lub nieco później; raczy zostawić swój adres: ulica Bracka Nr 14, mieszkania Nr 10. p2-2-19171-

Do wynajęcia z powodu wyjazdu od 1-go Października lub zaraz
DWA POKOJE,
 przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, ze zlewem i wodociągiem.—Ulica Wspólna Nr 4, wiadomość u stróża. p2-4-19111-

Hoża Nr 11.
 Do wynajęcia w każdym czasie lub od 1-go Października r. b. 4 Pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia etc. z dobrym rozkładem. 2 Pokoje, przedpokój, kuchnia, wodociąg i zlew. p4-12-18698-

Dwa Lokale, 1 i 2 Pokoje świeżo odrestaurowane, oraz **Sklep**
 z mieszkaniem frontowym, zaraz do wynajęcia.—Twarda Nr 36. p-18632-5-12

Przy ulicy Słiskiej Nr 34, do wynajęcia zaraz lub od 8-go Michała
eleganckie 3 Pokoje,
 przedpokój i kuchnia, z 2 wejściami równie kawalerskie Pokoje. p3-3-18913-

W domu pod Nr 13/5167, przy ulicy Miedzianej, czyli Targu Witkowskiego, na Nowym Grzybowie, są do wynajęcia w każdym czasie
LOKALE
 składające się z 2-ch i pojedynczych pokoi z przedpokojami, kuchniami i zlewami. p2-3-19197-

Piekarnia.
 Jest do odstąpienia w każdym czasie Piekarnia, Wóz, Koń i całe urządzenie, z gospodami, za bardzo umiarkowaną cenę. Obłąka może i niefachowy, komorne tanie.—Wiadomość: ulica Pańska Nr 25. p2-3-19172-

Z powodu wyjazdu
Sklep Wiktuałów z Dystrybucją
 jest do sprzedania. Tamże jest Maszyn Whelera i Wilsona do sprzedania.—Ulica Marszałkowska Nr 46. p2-2-19169-

Z dniem 1-m Września r. b. jest do odstąpienia
Cześć sklepu,
 z szafą i gazem, w bardzo korzystnym punkcie na kwiaty, wstążki, pióra itp. Wiadomość Krakowskie Przedmieście Nr 53 u stróża. Tamże do wynajęcia 2 pokoje od frontu na 4-tem piętrze z meblami, za 15 rs. miesięcznie. p3-3-18998-

Z powodu zmiany interesu jest do odstąpienia zaraz
SKŁEP
 z towarem i z zupełnym urządzeniem, przy ulicy Pryncypalnej.—Wiadomość w kiosku przy Zielonym placu. p5-6-18809-

Sklep Wiktuałów
 jest do sprzedania w każdym czasie.—Ulica Chmielna Nr 33. p3-3-19034-

Z nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia
Sklep Wiktuałów
 zaraz do sprzedania, za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Chłodnej pod Nr 25. p3-3-19006-

Z powodu zmiany interesów jest do odstąpienia w każdym czasie
Sklep Wiktuałów,
 Ulica Miedziana Nr 9 nowy. p3-3-19005-

Z powodu słabości zdrowia jest zaraz do odstąpienia
Sklep Wiktuałów,
 dobrze procentujący.—Wiadomość: ulica Wileza Nr 11 nowy, w sklepie. p2-3-19141-

Magle angielskie,
 nowe, są do sprzedania z powodu zmiany interesu.—Orla Nr 4. p2-3-19203-

Są do sprzedania
Psy angielskie,
 wyżły, cztero-miesięczne.—Bliższa wiadomość: ulica Dzika Nr 54, w budce stojkowy wskaze. p2-2-19187-